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SHMK Gjimanzi ,,Dr.lbrahim Temo,, né Strugé u themelua me Vendim nr.08-4524 té datés 09.08.2006 té Késhillit t¢ Komunés
Strugés, duke marré mendimin paraprak té Qeverisé sé Republiké sté Magedonisé nr.19-1064/1 té datés 09.03.2006. Shkolla u formua si
subjekt né vete, pasi u nda nga SHMK Niko Nestor-Struge.

1. HYRJE

Pika mbéshtetése pér hartimin e Kurikulumit sé shkollés (né tekstin e métutjeshém né ményreé té barabarté do té pérdoret edhe
termi Programi, vjetor-PV) né pérputhje me Ligjin pér Arsim té Mesém, jané Strategjia kombétare pér zhvillimin e arsimit, kurikulumet e
pérgjithshme dhe kurikulumet shtetérore pér arsimin e mesém.

PV pérmban vazhdimésiné e aktiviteteve té shumta té cilat jané planifikuar té zhvillohen me planin zhvillimor té shkollés e gé
kané filluar té realizohen gé meé paré, apo edhe té aktiviteteve té tjera, té cilat jané planifikuar té realizohen pas arritjes sé pérfundimeve,
pasi u bé analiza e gjendjes né fund té vitit te kaluar shkollor.

PV pérmban filozofiné e pérgjithshme arsimore té shkollés, dhe si i tillé jep drejtimet kryesore pér planet e detajuara dhe
dokumentet punuese té saj.

Né kété kurikulum do té mbéshteten organet drejtuese dhe profesionale té shkollés, me géllim gé té vlerésojné dhe analizojné
gjendjen né drejtim té realizimit te aktiviteteve té parashikuara, duke shqyrtuar njekohésisht mundeésité pér ndryshimin dhe plotésimin e
tyre, me géllim té pérmirésimit té procesit edukativo-arsimor.
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Emri i shkollés Shkolla e mesme komunale
Gjimnazi ,,Dr. Ibrahim Temo*“ — Strugé

adresa, komuna, vendi rr. Brigada proletare nr.49 Strugé
Telefoni 046786140
Fax 046786140
e-mail ibrahimtemo@t.mk
Themeluar nga Komuna e Strugés
Verifikim- numri i aktit 11-5054/1
Viti i verifikimit 2006 Ministria e Arsimit dhe Shkencés
Gjuhét mésimore magedonisht, shqip, turgisht
Viti i ndértimit 1960 me mbindértim 2006, 1974 me ndértim té ri 2008, 2012
Vetia e ndértimit E forté
Sipérfaqgja e objektit 3700,m?
Sipérfaqja e oborrit té shkollés 25412 — bashkarisht me SHMK “Niko Nestor”Strugé
Sipérfaqja e tereneve sportive 9325 m? - bashkarisht me SHMK “Niko Nestor”Strugé
Shkolla punon né ndérrime Dy
Ményra e ngrohjes sé shkollés Nxemje géndrore — nafté
Numri i ambienteve pér klasé /
Numri i paraleleve 41
Numri i ndérrimeve Dy
/
/

Drejtor: Besime Jonuzi - e-mail: besime _jonuzi@hotmail.com
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- Hapésira dhe kushtet pér puné né shkollé

Numri i pérgjithshém i ]
ndértesave shkollore

Hapésira bruto

Hapésira neto 3700
Numri i tereneve 2/ Basketbol,handbol
sportive

Numri i kateve 2

Numiri i klaséve 33 + 14 Kabinete
Numri i hapésirave 1
ndihmése 1 laborator pér fiziké dhe kimi
Biblioteka e shkollés 1 —39,5m?

Kushtet materialo teknike—Shkolla posedon mjete t€ ndryshme teknike, kompjuter personal, kompjuter pér nxénés, lap-top, printer, makiné pér fotokopje,
kamera, aparat fotografik, proxhektor, CD player, kasetofon, grafoskop.

Kushtet materialo teknike

Kompjuter 53
Monitoré 140
Lap-top 5
Lap-top pér secilin 86
arsimtar
Kamera 20
Sistem pér vézhgim 1
kamera
LCD - proxhektor
Aparat fotografik 2
Printer 7
Aparat pér fotokopje 1+3
Televizione 2
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Shkolla ndodhet né pjesén veriore, periferike té qytetit, né hyrje té Strugés, né njé hapésiré shumeé té pérshtatshme pér nxénésit,
prindérit dhe té interesuarit e tjeré.
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Zhvillimi shoqgéror lokal dhe regjional

Shikuar né aspektin historik Késhilli popullor i Strugés né vitet e 60-ta té shekullit té kaluar iu pérgjigj pozitivisht nevojés sé qytetaréve pér
arsim té mesém duke themeluar Gjimnazin né gjuhén shqgipe dhe magedonase “Véllezérit Milladinov”,

Ky organ i atéhershém i pushtetit zyrtarizoi themelimin e kétij gjimnazi me vendimin nr. 01-6954/1 té datés 09.08. 1960. Aktiviteti i tij,
ndérkaq u verifikua me vendimin e Késhillit pér Arsim té RPM, Shkup me nr. 06-1183 té datés 03.06.1961. Gjimnazi “Véllezérit Milladinov”
punoi né ményreé té pavarur deri né vitin 1979, kurse pas kétij viti u integrua né QAM “Niko Nestor”. Me vendim té Ministrisé sé€ Arsimit dhe
Shkencés té datés 12.09.2006 u themelua gjimnazi “Dr. Ibrahim Temo”.

Gjatée pesé dekadave té funksionimit té gjimnazit, komuna dhe vendi yné u pasuruan me kuadro cilésoré me arsim té lartée, té cilet me dijet
dhe punén e tyre ndihmuan né krijimin e njé komune dhe vendi me fytyré té re.

Duke patur parasysh Strategjiné e proklamuar kombétare pér té mésuar gjithée jetén dhe pér t’u regjistruar né arsimin e larté, té gjithe ata qée e
kryejné arsimin e mesém, nxénésit pas pérfundimit té arsimit né shkollén toné i kané té gjitha mundésité dhe té drejtat gé té vazhdojné
shkollimin né Institucionet e larta arsimore, qofshin ato publike, private, kolegje...

PLANI | HAPESIRAVE SHKOLLORE
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PERDHESE BLLOKU

HYRJE KRYESORE

SIGURIMI

SHKALLE NGA KATI | 1 BLLOKU A
KLASA NR.1

KABINETI | GIEOGRAFISE

KLASA NR.2

KABINETI | BIOLOGJISE MAQ
HAPESIRE PER PERSONELIN TEKNIK
SHKALL NGA KATI | 11 BLLOKU A
HAPESIRE PER POMPAT
KABINETI | ARTIT FIG. SHQIP
WC- FEMRA

WC- MESHKUJ

KLASA NR.3

KABINET! | FIZIKES SHQIP
KABINET! | KIMISE SHQIP

KLASA NR.4

KLASA NR.S

HYRIA NGA ANA E PERENDIMIT

PERDHESE BLLOKU C

KLASA NR. 6

BIBLIOTEKA

ZAVENDES DREJTORI

HAPESIRE PER PERS. TEKNIK
SHKALLE NGA KATI 11 BLLOKU B
HAPESIR PER TEKSTET SHKOLLORE
ARHIVE

LABORATORI | KIMISE

WC- PROFESOR

KORIDOR

PERDHESE BLLOKU B

HYRJE NE BLLOK B

KORIDOR

SHKALL NGA KATI | | BLLOKU B
WC-MESHKUJ

WC- FEMRA

KLASA NR. 10

KLASA NR.9

KLASA NR.8

KLASA NR. 7

ZYRA E PROFESOREVE MAQ
PERGJEGIESIT MAQ

HAPESIR PER MESIM ZGJEDHOR
KABINET PER MESIM INFORMATIK MAQ
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i Skicé te hapésires shkollore
Gjimnazi ,Or Ibrahim Temg'
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Struktura e shkollés

Anétarté késhillit té shkollés
(emri dhe mbiemri)

Anétar té késhillit té prindérve
(emri dhe mbiemri)

Aktivet profesionale (llojet)

Aneétar te bashkésisé sé nxénésve
(numri i nxénésve)
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12 anétaré

arsimtaré— 4

Verdi Ramadani, Zimrisha Hoxha, Lence
Kerstanoska, Irena Cakareska.

prindér — 3 Sadulla Ziba, Nileska Margarita,
Lejla Vishko

, themeluesi — 3

Aleksandra Nestoroska, Elmedina Shej,
Adnan Bujari

MASH 1 - Avmedoski Selman
Bahkésia lokale 1 — Klegkaroska Elena

8 anétar

Kryetar- Sadulla Ziba, Nileska Margarita,
Lejla Vishko, Gjyltene Jusufi, Zufer Arsllani,
Vranishkoska Domenika, Ajhan Xhila,
Kracoska Elza

12

10

10



Kuadri arsimor

gjithsej Stuktura etnike dhe gjinore e té punésuarve

Magedon Shgqiptar Turq Rom Té tjere
M F M F m F M F M F

Numri i té punésuarve

Numri i kuadrit arsimor

Numri i

bashképunétoréve

profesional

Punétor administrativ
Shérbimi teknik

Drejtor

Pér arsye t€ mungesés s€ oréve mésimore ka arsimtaré t€ cilét nga shkolla joné€ plotésojné fond t€ oréve mésomore né shkolla tjera, por ka edhe
arsimtar€ nga shkolla tjera té cilét plotésojné oré mésimore n€ shkollén toné.
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Shkalla e arsimimit té té punésuarve
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Arsimim
Doktor
Magjistra
Arsimim te larté

Shkollim té larté
profesional
Arsimim té
mesém
Arsimim fillor

Numri i té punésuarve

12



Pasqyré e numrit té paraleleve dhe nxénésve sipas viteve dhe gjuhés mésimore né SHMK Gjimnazi “Dr. Ibahim Temo”Strugé — numri i nxénésve té
paragqitur né shkollén toné

Viti shkollor 2019/2020

Gjuha mésimore

Viti Magedone Shqipe Turke Gjithsej
Nr.i Nri Nri Nr. | Nr. i Nr, i Nr. | Nr. |
paraleleve | nxénésve | paraleleve | nxénésve | paraleleve | nxénésve | paraleleve | nxénésve

| 3 69 6 102 1 8 10 179

Il 4 80 6 103 1 12 11 195

I 3 79 6 96 1 10 10 185

v 3 53 6 91 1 11 10 155

Gjithsej 13 281 24 392 4 41 41 714

N¢ shkollén toné né vitin 2019/2020 nxénésit do té jené té shpérndaré né 41 paralele, me 714. Viti shkollor do t€ fillojé mé 02.09.2019 dhe do té zgjasé
deri mé 31.08.2020 . Mésimi do té realizohet né 180 dit€ pune dhe 166 dité pér vitin e katért.
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Pérfundimet e raportit pér punén e gjimnazit né vitin shkollor 2018/19

Nga ajo qé u referua né raportin vjetor té punés né vitin shkollor gé e lamé pas mund té pérfundojmé se procesi edukativo-arsimor u
realizua né térési dhe né pérputhje me dinamikén dhe pérmbaijtjen e kétij plani. Raporti konstatoi pérparime né procesin edukativo-arsimor dhe até
organizativ.

Pérmbaijtja, organizimi dhe strategjia pér realizimin e punés edukativo arsimore né shkollé bazohet né disa pércaktime kryesore sig jané:
demoktatizimi, dhénja e prioritetit pér efektet zhvillimore pér arsim, dhénja e mundésive pér organizim dhe hapjen e mundésive didaktike pér zhvillim
optimal té ¢do nxénési, realizim i qasjes fleksibile né zgjedhjen e pérmbaijtjes, diturisé mé afat gjate dhe praktike.

Profesorét dhe shérbimi profesional, kuadri udhéheqgés marrin pjesé aktive né pérkryerjen profesionale dhe realizimin kualitativ té
aktiviteteve té parapara.

Gjithashtu, ai konstatoi faktin qé profesorét, kuadri profesional dhe organizativ u angazhuan me pérkushtim pér té realizuar aktivitetet e planifikuara,
ndérsa njé réndési té veganté, sipas kétij raporti gjaté késaj periudhe i éshté kushtuar bashképunimit me nxénésit, prindérit, rrethin shoqéror dhe
pushtetin vendor.

Vémendje té vecanté, ndérkaq i éshté kushtuar edhe bashképunimit me Ministriné e Arsimit, Késhillin dhe Kryetarin e Komunés,
Pérgjegjésin pér arsim, késhilltarét profesional t&¢ BZHA, me té cilét ka patur njé bashképunim frytdhénés né drejtim té realizimit e detyrave té
pércaktuara.

Procesverbalet nga Inspektimet e punés sé gjithmbarshme dhe evaluimi térésor, flasin se jemi né rrugén e duhur pér ta afirmuar punén
toné dhe té institucionit ku punojmé duke e béré até té njohur jo vetém né vendin toné, por edhe mé gjéré.

Raporti déshmoi se pérgjaté ¢do viti shénohet pérmirésim i cilésisé né té gjitha sferat e procesit edukativo-arsimor. Ai konstaton nevojén e
intensifikimit té angazhimeve pérpérmirésimin e cilésisé sé mésimdhénies, sidomos né vitin e katért, me géllim té arritjes sé rezultateve mé té mira
né provimet e matures shtetérore dhe shkollore, si dhe té bashképunimit me organet komunale, OJQ-té, manifestimet kulturore, pjesémarrjes né
gara etj.

Nga viti né vit vérehet pérmirésim né té gjitha sferat e prrocesit edukativo arsimor, né vetéqeverisjen lokale organizatat jogeveritare
manifestime té ndryshme kulturore, lojra dhe gara e veganérisht né vitin e katért pér shkak té pjesémarrjes dhe arritjes té€ suksesit né kuadér té
maturés shtetérore dhe shkollore.

Megjithaté pér puné té suksesshme né kontinnuitet dhe pér arritien e sukseseve né punén edukativo arsimore né té€ ardhmen éshté e
nevojshme pérmirésimi i kushteve pér puné. Nxénésit toné€ marrin pjesé né gara té organizuara né nivel komunal, regjional, republikan po edhe
jashté shtetit- olimpiada duke arritur suksese té larta.

Shkolla do té vazhdojé té punojé pér realizimin e prioriteteve dhe qéllimeve té pércaktuara né planin zhvillimor pér kété vit shkollor, si dhe pér
realizimin e projekteve té finansuar nga donatorét e ndryshém.

Raport i punés
- Pér arsye té problemeve me ngrohjen jané béré kéto intervenime:
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e Jané ndérruar dy pompa dhe é&shté marré edhe njé rezervé
e Eshté ndérruar ormani i rrymés tek kaldaja
e Jané ndérruar njé numér i madh i ventiléve tek radiatorét
- Gjaté pushimit té janarit (gjysémvjetor) jané ndérruar mbi 80 drita me drita LED
- Eshté ndérruar perdja tek kabineti i biologjisé
- Me prokurim publik :
e Eshté vendosur dysheme plastike né té gjitha korridoret e shkollés
o Zyra e arsimtaréve éshté shtruar me ibercuk té ri, dysheme plastike, éshté véné habrib, dhe éshté lyer me plokolor
o Jané ndérruar té gjitha dyert e klasave, kabineteve, zyra e arsimtaréve, tek pérgjegjésit dhe sekretarja. Kualiteti i dyerve éshté : kasa metalike,
dera mediapan klasi i paré, dritare gelqi népér dyert e klasave 30x20.
Jané lyer klasat dhe korridoret me polikollor dhe ngjyré té€ yndyrshme
Jané lyer té gjitha tabelat e klasave dhe éshté vendosur mbajtése pér shpuzat
Té gjitha kabllat jané futur néper kanale plastike
Jané mbyllur dritaret pa funksiontek shkallét pérballé zyrés sé arsimtaréve
e Eshté vendosur klimé tek zyra e sekretareshés e cila éshté zhvendosur nga zyra e vjetér né zyrén larté prané zyrés sé drejtorit
- Né dy zyrat e arsimtaréve jané béré kéto renovime
o Shkafet ekzistuese jané pérpunuar dhe jané ndaré né tre pjesé me ¢elés
o Né zyrén tjetér jané béré shkafe té reja pér té gjithé arsimtarét
e Eshté regulluar zyra e ndihmés drejtorit
- Jané regulluar dy hapésirat né muret e korridorit né bllokun B
- Jané ndérruar kamerat e vjetra dhe jané vendosur edhe 4 kamera té reja
- Eshté bleré kompjuter i ri tek shérbimi pedagogjik-psikologjik
Té gjitha kéto ndryshime — investime jané mbuluar nga buxheti i shkollés, mjetet té€ cilat i ndau Komuna nga dotacionet e Ministrisé sé Arsimit pér
shkollat e mesme.

v Deri né fund té vitit planifikohet té keté investim edhe né sallén e sportit ku planifikohen kéto renovime:
- Ndérrimi i dyshemesé sé vjetér me dysheme plastike sipas standardeve

- Té ndérrohet catia e azbestit me cati sipas standardeve

- Blerja e tabelave té reja smart

- Ndérrimi bankave me banka té reja pér njé nxénés sipas standardeve

Pérvec kétyre investimeve né shkollé kemi pasur edhe donacione edhe pse té vogla por me vleré t&€ madhe pér institucionin edhe até:

o Katér karroca pér pastrim dhe 200 lecka pér pastrim nga njé mérgimtar i Zvicrés
Dy kompjuter lap-top nga pronari i agjensionit EURO BUS
Dy proxhektor nga pronarét FOTO- ZRAK dhe FOTO STEFCO
Byro né zyrén e sekretareshés nga pronari i firmés HA-BE
Veshja e njé pjese té shkalléve me material plastik PVC nga pronari i IBO-POD

e Té gjitha mjetet propaganduese pér ditén e hapur, pér prezentim té shkollés toné ktu dhe né Turqi (binjakézim) nga firma DE-PRINT
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e Jané donuar dy pjesé graniti né madhési 1m dhe 80 cm

Nga buxheti vetanak i shkollés :

o Jané shpérblyer té gjithé nxénésit té shkollés té cilét kané sjellur rezultate né gara né nivel republikan
Jané bleré dhurata pér mésimdhénésit gé kané kaluar né pension
Harxhimet rreth manifestimeve: 28 Néntori, 7 Mrsi,dités sé Verés, Dita e hapur e shkollés, Dita ekologjike
Jané shpérblyer edhe profesorét mentor pér nxénésit pjesémarrés dhe fitues né garat republikane
Harxhimet rreth organizimit dhe realizimit té paradés sé maturantéve.

v" Aktivitetet e shkollés toné

» Nxénésit e shkollés s& mesme "Dr Ibrahim Temo" - Strugé€, né kémbimin ndérkulturor né Zvicér Fshati i fémijéve Pestalozzi né Trogen
éshté njé vend ku takohen kultura t&€ ndryshme. Qéllimi kryesor éshté bashkéjetesa paqgésore midis té gjithé njerézve né Fshatin e
Fémijéve.

Kémbimi ndérkulturor u zhvillua midis 24 prillit dhe 8 majit 2019. Qéllimi i kétij kémbimi ndérkulturor éshté gé pjesémarrésit té fitojné
njohuri dhe shkathtési gé lidhen me té drejtat e fémijéve, me parimet e dialogut dhe komunikimit ndérkulturor, antidiskriminimit, mirékuptimi i
ndérsjellé, respektimi dhe toleranca e vlerave mes kulturave té ndryshme.

Né kémbimin ndérkulturor morén pjesé 8 nxénes : ALEKSANDAR ZATUROSKI, DORANT TATESHI, IVANA KITANOSKA, MEVLANA HANI,
NIKOLA PRENTOSKI, RENIS ZIBA, TAMARA VELJANOSKA dhe ZANA RECI nga Shkolla e Mesme "Dr Ibrahim Temo" - Strugé udhéhequr
nga Profesor Aferdita Saragci.

Fshati i Fémijéve éshté njé hapésiré "neutrale" qé ofron njé platformé ideale pér takim, kémbim té pérvojave dhe reflektimeve. . Kéto
aktivitete marrin parasysh dhe analizojné si dhe béjné hapat e paré drejt pérshtatjes sé géndrimeve dhe sjelljeve né mes tyre me té tjerét.

Projektet e kémbimit ndérkulturor né Fshatin e Feémijéve né Trogen kane té béjné me grupe prej 40 nxénéesish. Ata jetojné sé bashku né njé
shtépi, ndjekin kurse pér edukimin ndérkulturor dhe té drejtat e fémijéve dhe kémbehen me njé grup tjetér studentésh nga njé vend tjetér .

> Né periudhén 29.04-02.05.2019 aférsisht 40 nxénés dhe 7arsimtar nga shkolla joné sé bashku me drejtoreshén Besime Jonuzi
ishin pér vizité edukative-rekreative né lzmir, Republika e Turqisé. Vizita kishte pér géllim njohjen reciproke té trashégimisé
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kulturore mes dy shteteve, bashképunimin dhe shkémbimin e pérvojave mes arsimtaréve né aspektin edukativo-arsimor si dhe
bashképunimin mes nxénésve gjaté vizitave né orét e mésimit dhe shogérim té pérbashkét.

Gjaté vizités u realizuan takime me Drejtorin pér arsim, Prefektin, Kryetarin e Komunés CIGLI dhe konzullin e nderit té Bosnjés dhe
Hercegovinés né Izmir. Njékohésisht u vizituan edhe disa vende té njohura kulturore-historike si dhe vende turistike si: Alsancak, Konak-
Kemeralti ¢arsisi, Karsiyaka, Bostanli, shtépija muze e Zonjés Latife (bashkéshortes té€ Mustafa Kemal Ataturk), Parku i habitateve natyrore,
vende turistike si Foga e vjetér, Ayvalik dhe Canakkale si dhe qyteti antik Troja.

Nxénésit toné u prezantuan me program té pasur multikulturor me ¢’rast promovuan shkollén toné, komunén dhe shtetin.
Me njé ceremoni té pérshtatshme nga ana e drejtoréve u nénshkrua memorandum pér binjakézimin si dhe bashképunimin mes dy shkollave.
Ky bashképunim do té vazhdojé gjegjésisht né muajin Tetor presim vizitén e tyre.

Gjaté vizités u realizuan takime me Drejtorin pér arsim, Prefektin, Kryetarin e Komunés CIGLI dhe konzullin e nderit té Bosnjés dhe
Hercegovinés né Izmir. Njékohésisht u vizituan edhe disa vende té njohura kulturore-historike si dhe vende turistike si: Alsancak, Konak-
Kemeralti garsisi, Karsiyaka, Bostanli, shtépija muze e Zonjés Latife (bashkéshortes té Mustafa Kemal Ataturk), Parku i habitateve natyrore,
vende turistike si Foga e vjetér, Ayvalik dhe Canakkale si dhe qyteti antik Troja.

Nxénésit toné u prezantuan me program té pasur multikulturor me ¢’rast promovuan shkollén toné, komunén dhe shtetin.
Me njé ceremoni té pérshtatshme nga ana e drejtoréve u nénshkrua memorandum pér binjakézimin si dhe bashképunimin mes dy shkollave.

» Shkolla joné bashké me pérfagésuesit e vet bén njé vizité shkollés sé mesme “Zenel Hajdini” né Gjilan Drejtori i saj Z. Sami Hoxha
dhe nga Drejtoresha e Shkollés sé Mesme Komunale “Dr. Ibrahim Temo” Strugé Znj. Besime Jonuzi.
Rrugétimi yné filloi me njé energji shumé pzitive dhe me shumé kujtime qé tashmé shumica prej kolegeve | kishin gé né kohén kur kishin géné
studenté né Universitetin e Prishtinés si edhe atéheré kur lufta bashkoi familje gqé kishin nevojé pér njé deré né dité té véshtiré. Toka qé tashmé
ishte laré me gjak tashmé prej 11 vjetésh po ndérton éndrrat dhe aspiratat e veta né njé shtet té pavarur. Sofra e Gijilanit né kété 11 vjetor kishte
edhe Shkollén e Mesme té Lezhés “Hydajet Lezha” me drejtoreshén e késaj shkolle Yllka Cuko. dhe profesoréve dhe nxénesve po nga kjo
shkollé.

Rruga pér né Gjilan pér grupin toné prej 17 —té profesoréve Besime Jonuzi, Albana Zhuta, Aferdita Saracl, Nijaz Xhumkar, Florentina
Hani, Melaim Sula, Valdrina Gjurra, Myfterem Hoxha, Mushteba Bekteshi, Nurie Zhaku, Besa Sela, Milazim Mustafai, Femi Arifi, Nebi Arifi,
Lindita Pollozhani, Nijaz Lumani, Enes Ahmed ishte si njé retrospektivé né kohé, gjithsecili nga ne gjaté rrugés solli kujtimet e veta té ketij
binjakézimi prej 9- vjetésh, kohén kur u njohém dhe kohén kur prekém tokén e liré. Disa prej nesh po riktheheshin pér té disatén heré né
auditoret e shkollés sé mesme “Zenel Hajdini” pér té takuar kolegét dhe pér té forcuar migésiné.
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» Mé 27.05.2019 Gjimnazi "Dr Ibrahim Temo" — Strugé pérfagésuar nga Drejtoresha e shkollés Znj. Besime Jonuzi bashké me stafin
e saj udhéheqés té shkollés pritén Delegacionin e Bashkimit Evropian, t& udhéhequr nga veté Ambasadori Zotéria e tij Samuel
Zbogar. Njé takim né kuadér té fushatés mbi muajin e Europés meqé 9 Maji éshté Dita e Europés.

> Bashkésia e nxénésve realizoi njé numér té madh té aktiviteteve humanitare, ekologjike dhe aktivitete argétuese-rekreative.
Poashtu Parlamenti i nxénésve organizoi edhe punétori edukative, trajnime, debate, ishin kreativ edhe né organizimin dhe shénimin
e shumé festave né shkollén toné. Disa nga ato aktivitete jané: Organizimi i party pér Vitin e Ri tek salla e sportit né shkollé, Dita e
verés, Dita e hapur e shkollés, Dita Ekologjike, Aksione humanitare né bashképunim me Kryqin e Kuq, ambasadén italiane dhe me
vetiniciativé.

Nxénésit realizuan aksione ekologjike né shkollé dhe jashté saj gjegjésisht né disa pjesé té Ligenit té& Ohrit. Iniciativa, aktiviteti dhe

bashképunimi i tyre kété vit shkollor dha kontribut t&€ veganté né punén e promovimit té shkollés.

» Gjimnazi “Dr Ibrahim Temo” shénoi Ditén e shkollés Gjimnazi “Dr Ibrahim Temo” né Strugé 20.03.2019 me njé séré aktivitetesh ka
shénuar patronatit, gé lidhet me ditén e lindjes sé rilindésit shqgiptar, emrin e té cilit mban me krenari kjo shkollé.

Nxénésit dhe mésimdhénésit e gjimnazit, me kété rast, kané organizuar aktivitete t& shumta, duke i béré ato pjesé té njé solemniteti mjaft
dinjitoz, né formén e “Dités sé& Hapur’.

Drejtoresha ftoi té pranishmit gé t'i vizitojné té gjitha kéndet e I€ndéve, té cilat ishin pérgatitur me shumé kujdes nxénésit, té
drejtuar nga mésimdhénesit e lendéve pérkatése.

Vizitoré té kéndeve, krahas té ftuarve, veterané té arsimit dhe pérfagésues té€ Komunés dhe institucioneve tjera, ishin edhe nxénés dhe
mésimdhénés té tyre nga shkollat 9 vjegare, té cilét vitin e ardhshém mund té zgjedhin pikérisht kété vatér arsimi pér té vijuar shkollén e
mesme.

Ata, si¢ thané veté, e vlerésuan shumé té gjithé aktivitetin dhe sidomos té arriturat e nxénésve té prezantuara né kéndet e Iéndéve
pérkatése. Né kuadér té aktiviteteve, ndérkaq u organizua edhe njé test nga Iénda e Kimis€, me pjesémarrjen e nxénésve té tri gjuhéve
arsimore, shqip, magedonisht dhe turqisht.

e Sipjesé e politikés pér regjistrim té& nxénésve né vit té paré u formuan komisione té cilat né ményré té organizuar e prezentuan
shkollén toné né té gjitha shkollat néntévjecare t&€ Komunés.
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Rezultatet e arritura né gara té ndryshme né vitin shkollor 2018/2019

Matematiké - gara komunale

Emri dhe mbiemri paralelja Emri dhe mbiemri | mentorit cmimi
1| Konstantin Lozhanoski I Nikolla Zaturoski ]
2 Tamara Veljanoska Il Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski lévdaté
3 Petar Cakareski Il Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski 11
4 | Aleksandra Nastoska Il Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski n
5 Marija Nestoroska Il Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski 11
6 Magdalena Gorgieva 1] Milica Bebekoska lévdaté
7 | Marinela Farmakoska v Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski Il

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/2020

Kété vit nxénésit gé morén vende népér gara té ndryshme shtetérore né prani t€ mentoréve té tyre drejtori i shkollés iu shpérndau
diploma dhe vaugeré.

Nxénéset Qitanoska Ivana dhe Hiohi Marina nga viti i dyté morén pjesé né testimin pér kémbim té nxénésve né SHBA, me c¢ka
fituan té drejtén pér shkollim né SHBA pér njé vit shkollor.
Né gusht 2018 éshté vendosur tabelé elektronike nga ana e MASH. Pér pérdorimin efikas té saj u mbajtén trajnime pér té gjithé
arsimtarét. Trajnimin e mbaijti arsimtari i informatikés Nijazi Xhumkar
Poashtu gjaté gjithé vitit shkollor jané béré vizita népér oré mésimore nga ana e Ispektoréve té arsimit, pér ¢cka né shkollé kané
arritur procesverbale nga vizitat e rregullta nga ana e inspektoréve.

Né bashkéngjitie Raport pér suksesin rregullshmériné dhe sjellien e nxénésve né vitin shkollor 2018/2019

Né bashkéngjitje edhe Raport pér realizimin dhe rezultatet e Maturés shtetérore .
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Matematiké-regjionale

Emri dhe mbiemri paralelja Emri dhe mbiemri | mentorit cmimi
1| Konstantin Lozhanoski I Nikolla Zaturoski lévdaté
2 Tamara Veljanoska Il Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski lévdaté

Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski
3 Petar Cakareski Il pjesémarrje
4 | Aleksandra Nastoska Il Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski ]
5 Marija Nestoroska Il Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski n
6 Magdalena Gorgieva 1] Milica Bebekoska lévdaté
7 | Marinela Farmakoska v Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski I
Gara shtetérore nga matematika
paralelj H
Emri dhe mbiemri a Emri dhe mbiemri | mentorit Cmimi
1 Marinela Farmakoska IV |Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski 11
2 Aleksandra Nastoska Il Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski
lévdaté
3 Marija Nestoroska Il Lence Krstanoska dhe Dimitrija Kosloski
lévdaté

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/2020
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Garé ndérkombétare pér gjuhé latine — ECCL EUROCLASSICA

Trifunoska Stefanija 1112 — /medalje e bronzt
Popovska Katerina 1112 —/ /medalje e bronzt
Popovska Eva I112 —/ /medalje e argjendté
Gligoroska Emilija 1112 — /medalje e argjendté
Lozhankoski Darko 1112 — /medalje e arté
Blazheska Monika I1I13 — /medalje e bronzt
Simixhioska Simona 113 — /medalje e argjendté
Bizimoska Anita I1I3 — /medalje e argjendté
Kitanoska Ivana II3 — /medalje e argjendté

10 Veljanoski Ilija I13 — /pjes€marrje

00 N AW~

Mentor
Irena Miomanoviq Cakareska

Konkurs nga Arti figurativ me temé”Racini dje, sot dhe nesér’me rastin e takimit té 51 té Racinit pér fémijé

1. Maja Matlioska - II1 - fitoi vend té treté

Mentor prof. Goran Ristovski

Gara komunale — gjuhé angleze

Emir dhe mbiemri | Pike te
Emri dhe mbiemri | nxenesit paralelja mentorit fituara Cmimi | fituar
Pjesemarrje ne gara
1 | Aleksandra Nastoska 1 Petrina Cakar 86 regjionale
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Gara regjionale gjuhé angleze

Emir dhe mbiemri |
mentorit

Pike te fituara

Emri dhe mbiemri | nxenesit paralelja
1 | Aleksandra Nastoska i Petrina Cakar Vend té paré
Gara shtetérore gjuhé angleze
Emir dhe mbiemri |
Emri dhe mbiemri | nxenesit paralelja mentorit Pike te fituara
1 | Aleksandra Nastoska 1 Petrina Cakar vend té pesté

Garé ndérkombétare —informatiké ROBOMAK Junior 2019

Emri dhe mbiemri | Emir dhe mbiemri | o

nxenesit paralelja mentorit cmimi | fituar
1 | Boban Trpo V-1 Sonja Stoleska pjesémarrje
2 | Arben Nasufi IV-5 Jetmir Dervishi pjesémarrje

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/2020

Garé shtetérore-basketboll
femra-Vendi i paré
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Basketbollistet e SHMK Gjimnazi ,,Dr.Ibrahim Temo* — Strugg, fituan vendin e paré né garat basketbollistike pér shkollat e mesme né nivel té shtetit.

Ukoska Roze 12
Peshinoska Elena 12
Poposka Bojana II1
Cocoroska Ruzhica II1
Jovanoska Evdoksija 112
Kukoska Ekaterina 112
Shegeroska Anamarija V1
Beleska Natalija 1V2

. Stoleska Marija IV3

10. Mitreska Marija Lujza IV3
11. Mevlana Hani 117

XN A WD =

12. Marija Veljanoska IV1

Prioritetet e evidentuara pér vitin shkollor 2018/19

- Nxénia né ményré té vazhdueshme e njohurive dhe zbatimi i tyre

- Pérfundimi i projekteve té filluara dhe kygja né projekte té reja me interes pér shkollén
- Realizimi i pérgatitjeve pér fillimin e maturés shtetérore

- Kultivimi i punés ekipore

- Kultivimi i bashképunimit ndéretnik

- Trajnimi profesional dhe pasurimi u kuadrit profesional dhe drejtues

- Zbatimi i standardeve pér notim té nxénésve

- Vénia né funksion e mésimit téTeknologjisé sélnformacionit dhe komunikimit

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/2020
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Kuadri arsimor dhe profesional

Kuadri arsimor dhe bashképunétorét profesional i pérmbush normat e pércaktuara pér kuadrin arsmor dhe professional. Ata kané
pérgatitjen e duhur arsimore dhe profesionale pér realizimin e mésimit sipas kérkesave bashkékohore né kété fusheé.
Drejtor —-Besime Jonuzi

Ndihmés drejtor — Jovica Poposki

Sekretar - Snezhana -Aktivi profesional Markovska
Pérgjegjés:Albana Zhuta, -profesor Kushtrim Musa,
Dimitrija Koloski, Nove Gjuhé magedonase Ivana Cakareska Nelgeski,

Pedagog - Edlira Vinca, Gjuhé turke Enis Ahmed Svetlana Simakoska
Psikolog - Arta Poshka Qoku

Biblioteké — Sevime Kaba

Kryetaré té aktiveve profesionale 2019/2020
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Gjuhé shqipe

Lindita Pollozhani

Gjuhé angleze Mirlinda Sheh
Gj,gjermane,italjane,latine Edita Lumani
Gjuhé frénge Vesna Skrgeska
Matematiké Milazim Mustafai
Fiziké Vesna Jauleska
Kimi Snezhana Br¢eska
Biologji Merita Zhaku
Gjeografi Taip Taipov
Léndé ekonomike Irena Stojceska
Histori Pérparim Hani
Filozofi/ sociologji Brankica Stankoska
Pedagogji, etiké, psikologji Svetllana Simakoska
Sport dhe aktivitete sportive Burim Lloga
Art muzikor Besa Sela
Art figurativ Goran Ristovski
Informatikeé Nijazi Xhumkar

Pasqyra e numrit dhe struktures té kuadrit arsimor dhe personelit tjetéer

Emri

Mbiemri

Lloji i arsimimit

Vendi i punés

stazh

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/2020
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1 FSHN -matematiké
Besime Jonuzi Drejtor
2 akulteti filozofik - histori
Jovica Poposki arsimtar i historisé 13
3 Fakulteti filologjik
Tanja Mandovska arsimtar i gj.angleze, aktivitete proektuese 34
4 akulteti i elektroteknikés
of i informatikés gjuhét programore
Nijazi Xhumkar aktivitete proektuese 26
5 fakulteti filologjik
Sevime Kaba bibliotekist
6 Fakulteti filologjik
arsimtar i gjuhés dhe letérsisé maqedonase
Nove Nelgeski letérsi komparative 35
7 Fakulteti filologjik
arsimtar i gjuhés dhe letérsisé maqedonase
Gordana Koteska letérsi komparative 29
8 Sonja Stoleska lektoteknik-informatikés ndihmés drejtor 26
9 Fakulteti filologjik
Aferdita Saragi jimtar i gjuhés angleze aktivitete proektuese 35
10 Fakulteti filologjik
Xheladin Muca arsimtar i gjuhés shqipe 27
1 Fakulteti filologjik
Eroll Spaho jimtar i gjuhés angleze aktivitete proektuese 26
12 Fakulteti filozofik arsimtar i sociologjisé etiké
Muamet Borova filozofi 38
13 Fakulteti filozofik arsimtar i sociologjisé aktivitete
Liljana Nikolovska proektuese 32
14 Fakulteti filozofik
Florentina Hani arsimtar i filozofisé sociologji 19
15 Fakulteti filologjik
Shaban Hyseini
16 Nestor Jauleski FSHN Biologji arsimtar i biologjisé 20
17 FSHN kimi
Snezhana Brceska simtar i kimisé aktivitete proektuese 23
18 FSHN -matematiké arsimtar i matematikés aktivitete
Mefit Ziba proektuese 28
19 FSHN -matematiké arsimtar i matematikés aktivitete
Dimitrija Koloski proektuese 26
20 Vesna Jauleska FSHN - fiziké arsimtar i fizikés 24
21 FSHN - fiziké
Mushteba Bekteshi jrsimtar i fizikés aktivitete proektuese 24
22 Fakulteti i sportit
Juga Veljanoska arsimtar i sportit dhe aktivitete sportive 45

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/2020
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23 Fakulteti i sportit
Jakov Matlievski arsimtar i sportit dhe aktivitete sportive 39
24 Fakulteti i sportit
Myfterem Hoxha arsimtar i sportit dhe aktivitete sportive 31
25 Fakulteti ekonomik
Irena Stojceska arsimtar i biznesit menaxhment ekonomisé 18
26 Stojce Dejkoski Akademija e e artit arsimtar i artit muzikor 37
27 ulteti i artit dhe shkencave
Besnik Oxha humane arsimtar i artit figurativ 25
28 Snezhana Markoska Fakulteti i drejtésisé sekretarre 34
29 Jonge Volinkoski shkollé fillore punonjés sanitar 42
30 Izabel Matoska Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés frénge 17
31 Parparim Hani Fakulteti filozofik arsimtar i historisé 17
32 Fakulteti filozofik
Brankica Stankoska arsimtar i filozofisé etikés dhe logjikés 22
33
simtar i informatikés teknologji informatike
Gjyner Mahmud FSHN -informatiké gjuhé programore matematikeé 16
34 Fakulteti filologjik
Enis Ahmed arsimtar i gjuhés turke pérgjegjés ndérrimi 15
35 Fakulteti filologjik
Vlera Nushi rsimtar i gjuhés angleze aktivitete proektuese 17
36 Irena Cakareska Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés latine 21
37 Arta Poshka-Qoku kulteti filozofik- psikologji bashképuntor profesional- psikolog 15
38 Tanja Stojanoska Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés magedonase 18
39 Bukurie Sheji shkollé fillore punonjés sanitar 13
40 Albana Zhuta Univerziteti i Tiranés arsimtar i gjuhés shqipe 13
4 Vesna Skrgeska Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés frénge 13
42 Milena Trimoska Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés magedonase 15
43 Zirajet Shagqiri S$S8S-EMUC hausmjeshtér 34
44 Fakulteti filozofik bashképuntor profesional- pedagog arsimtar i
Svetlana Simakoska pedagogjisé 16
45 SHFN - gjeografi
Gordana Cakareska rsimtar i gjeografisé aktivitete proektuese 24
46 Kreshnik Musai Fakulteti ekonomik arsimtar i biznesit dhe menaxhment 12
47 Fakulteti filologjik
simtar i gjuhés shqipe letérsi komparative
Femi Arifi pérgjegjés ndérrimi 19
48 Fakulteti filologjik- gjuhé
Daniela Jovgeska italjane arsimtar i gjuhés italjane 11
49 Zymbyl Ahmeti FSHM - Ekologji arsimtar i biologjisé 6
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50 FSHM -Kimi
Ruhije Sula simtar i kimisé aktivitete proektuese 16
51 FSHM matematiké arsimtar i matematikés aktivitete
Milazim Mustafai proektuese 16
52 FSHM matematiké arsimtar i matematikés aktivitete
Nikolla Zaturoski proektuese 19
53 ulteti i sportit dhe kulturés
Blerton Usejni sportive arsimtar i sport dhe aktivitete sportive 16
54 Fakulteti i informatikés
arsimtar i informatikés gjuhé programore
Jetmir Dervishi aktivitete proektuese 10
55 Dijana Shehu FSHM - gjeografi arsimtar i gjeografisé 13
56 Edita Lumani Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés gjermane 1
57 Zoran Strezoski FSHM - biologji arsimtar i biologjié 16
58 Fakulteti i biznesit dhe
Rajmonda Mamudi administrimit arsimtar i ekonomisé menaxhment 1
59 Lindita Pollozhani Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés shqipe 10
60 Julijana Zunoska Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés magedonase 18
61 Fakulteti i turizmit
biznes dhe ndérmarrje ekonomi
Alije Hajdar menaxhment 10
62 FSHM-matematiké
arsimtar i matematikés algjebér lineare dhe
Milica Bebekoska gjeometri analitike algjebér 10
63 akulteti filozofik - histori
Besart Capri arsimtar i historisé 9
64 ademija e kulturés sportive
Burim Lloga arsimtar i sportit dhe aktivitete sportive 16
65 Melaim Sula FSHM - biologji arsimtar i biologjisé 18
66 Alide Lloga Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés shqipe dhe letérsisé 10
67 Merita Zhaku FSHM-biologji arsimtar i biologjisé 15
68 Jasmina Markoska Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés magedonase 9
69 Taip Taipov FSHM - biologji arsimtar i gjeografisé 6
70 Fakulteti filologjik
Nurije Zhaku rsimtar i gjuhés angleze aktivitete proektuese 24
A Krste Pejoski $SS-grade’no rojtar 37
72 Faton Neziri $8S-g-geod. rojtar 1
73 jkulteti filozofik-pedagogji
Edlira Vinca profesionale bashképuntor profesional -pedagog 10
74 Fakulteti i artit figurativ
imtar i artit figurativ aktivitete proektuese
Zuhal Nebi art muzikor 9
75 Fakulteti filozofik
Guximtar Labenishti arsimtar i sociologjisé logjiké 9
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76 FSHM-matematikE
imtar i matematikés analizé matematikore
Madrid Zhaku aktivitete proektuese 9
77 Fakultet pér trajnim
yedagogjik dhe metodiké
Zimrisha Hoxha rsimtar i gjuhés angleze aktivitete proektuese 9
78 FSHM - kimi
Verdi Ramadani rsimtar i kimisé aktivitete proektuese 9
79 FSHM - fiziké
Nebi Arifi jrsimtar i fizikés aktivitete proektuese 19
80 fulteti i shkencave humane
Besa Sela arsimtar i artit muzikor 12
81 FSHM-matematiké
Bekime Zhaku rsimtar i matematikés aktivitete proektuese 8
82 Faton Asani Fakulteti i gjuhéve arsimtar i gjuhés gjermane 8
83 Fakuteti i drejtésisé arsimtar - hyrje né té drejté aktivitete
Nagijan Mustafai proektuese 9
84 FSHM-matematikeé
rsimtar i matematikés algjebér lineare dhe
gjeometri analitike algjebér
Lence Krstanoska aktivitete proektuese 16
85 akulteti i gjuhéve té huaja
lvana Coroska arsimtar i gjuhés angleze 8
86 Fakuteti i drejtésisé
Snezhana Kocoska arsimtar - hyrje né té drejté 8
87 FSHM-matematiké fiziké
Aplaj Shashko arsimtar i matematikés dhe fizikés 9
88 kolla e mesme ekonomike
Liljana Lazaroska kontabilist 8
89 FSHM - kimi
Hristina Golaboska arsimtar i kimisé
20 Mirlinda Sheh Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés angleze
91
Stefan Janceski Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés frénge 24
Albiona Strikcani Fakulteti filologjik arsimtar i gjuhés italjane
93 Goran Ristovski Fakulteti | artit Arsimtar | artit figorativ
94 Kristina Kukuneshoska Fakulteti | psikologjise Arsimtar | psikologjis;
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- Zyra e profesoréve, zyra e drejtorit, zyra e ndihmésdrejtorit, zyra e shérbimit pedagogjik dhe psikologjik, 2 zyra pér pérgjegjésit, zyra e sekretarit,
kontabilistit dhe arkatarit

- Hapésiré pér komunitetin e nxénésve
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Laborator iinformatikés
Katér klasé té pajisura me kompjutoré

Oborri dhe hapésira té tjera

Mjetet meésimore, ndihmése dhe materiali didaktik

Edhe pérkundér véshtirésive né planin material do té€ angazhohemi gé té sigurojmé mjetet mésimore dhe material tjetér ndihmés, sipas

propozimit t& aktiveve dhe listés sé prioriteteve té hartuar nga komisioni profesional.

ORGANIZIMI I PROCESIT EDUKATIVO-ARSIMOR

Né gjimnazin “Dr Ibrahim Temo” arsimohen dhe pérgatiten kuadro pér arsimin e gjimnazit né kéto Ilémi mésimore, matematikoro-natyrore,

humanitaro-shogérore dhe gjuhésore-artistike. Qéllimi i kétij arsimimi éshté qé nxénési té pérgatitet pér kéto 1émi, né ményré qé
té nxé njohuri dhe té pérfitojé shkathtési, té cilat do t'i duhen pér vazhdimin e arsimit té larté,

Té nxé njohuri pér gjuhén dhe letérsiné shqipe, dhe shkathtési pér ta kuptuar dhe ta folur gjuhén letrare,

Té shérbehet né ményré aktive né njérén nga gjuhét botérore dhe té njohé né njé masé té madhe edhe ndonjé gjuhé tjetér botérore,
Té vé raporte me krijimtariné, shkencén, artin, vlerat kulturore, sportive shéndetésore et;.

Té vetédijésohet pér pérkatésiné e tij etnike dhe shtetérore dhe pér vlerat historike dhe kulturore té vendit ku jeton.

Pritshmerite

Nxénésit pas pérfundimit t&€ arsimit né shkollén tone i kané té gjitha mundésité dhe té drejtat gé té vazhdojné shkollimin né Institucionet e

larta arsimore, gofshin ato publike, private, kolegje...
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U mundésohet regjistrimi atyre nxénésve gé vijné nga shkollat tjera té té njéjtit profil arsimor, ndérsa ata gé vijné nga shkolla té profileve té
ndryshme nga kjo, regjistrimi u mundésohet vetém nése i japin provimet né Iéndét , té cilat u kané munguar né shkollimin paraprak.

ORGANIZIMI DHE REALIZIMI | VEPRIMTARISE ARSIMORE

MENYRA E ORGANIZIMIT
Organizimi dhe orari i punés
Mésimi né vitin shkollor 2018 / 2019 né Gjimnazin “Dr. Ibrahim Temo” mbahet me turne:

Mésimi né turnin e paradités fillon

6:30 pér personelin teknik

7:00 mésimdhéneésit kujdestaré dhe drejtori

7:15 mésimdhénésit tjere

7:25 hyrja e nxénésve népér klasé

7:30 fillimi i orés sé paré té ndérrimit té paradités

Midis ¢do ore, pushimi zgjaté 5 minuta, ndérsa midis orés sé dyté dhe té treté realizohet pushhimi i gjaté, i cili zgjaté 20 minuta (9.05-9.25)
Mésimi né turnin e paradités pérfundon né orén 13:25 minuta.
Mésimi né turnin e pasdites

13:25 Hyrja e nxénésve népér klasa

13:30 fillimi i orés sé pare

19:20 pérfundimi i orés sé shtaté (fundit)

Pushimi i gjaté zgjaté 15 minuta (15:05 -15:20)
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Zilja tingéllon né ményré automatike. Mésimi zhvillohet népér klasé, deri sa té krijohen kushtet pér mésim kabinetik.
Turnin A e pérbéjné paralelet e vitit té I-ré dhe té lll-té
Turnin B e pérbéjné paralelet e vitit té II-té dhe té IV-t

Organizimi i mésimit

Procesi edukativo-arsimor éshté njé aktivitet i menduar dhe i planifikuar i mésimdhénésve dhe nxénésve, i cili realizohet né disa forma, si té
detyrueshme, plotésuese, shtuese, konsultative, zgjedhore dheplotésuese.

Mésimi i detyrueshém i pérfshin |éndét sipas planeve mésimore pér arsimin e gjimnazit. Né mésimin e detyrueshém jané té pérfshiré té gjithé
nxéneésit.

Kalendari vjetor pér punén e shkollés

Me kété kalendar vértetohet organizimi i vitit shkollor né shkollat e mesme né pajtim me programet e vitit mésimor: gjysémvjetor, forma tjera té
procesit edukativo arsimor dhe pushimet e nxénésve pér vitin shkollor 2019/ 2020

Kalendari i punés sé shkollés né vitin shkollor 2019/ 2020

Viti shkollor fillon me 01.09.2019 kurse mbaron me 31.08.2020 me ¢ka realizohen 180 dité mésimore
Viti mésimor fillon mé 02.09.2019 dhe do té zgjasé deri mé 10.06.2020 pérve¢ nxénesve té vitit t&€ IV pér te cilet viti shkollor mbaron mé

19.05.2020 me ¢ka realizojné gjithsej 166 dité mésimore

Gjysemvijetori i paré fillon mé 02.09.2019 dhe zgjat deri mé 31.12.2019

Gjysemvijetori i dyté fillon mé 21.01.2020 dhe zgjat deri mé 10.06.2020 pér vitin e LI, kurse pér vitin e katért deri mé 19.05.2020

Pushimi diméror fillon mé 01.01.2020 dhe mbaron me 20.01.2020

Pushimi i verés fillon mé 11.06.2020 dhe zgjat deri mé 31.08.2020

Pér nxénésit e viteve pérfundimtare pér arsimin e gjimnazit do té€ duhet tu nénshtrohen provimeve nga matura shtetérore ose matura shkollore

né afatin e gershorit,
Shkolla nga data 20 maj deri mé 26 maj 2020 organizon mésim pérgatitor, konsultime dhe provime vjetore ose plotésuese et;j.

Pér nxénésit e viteve pérfundimtaret té cilét do té hyn né maturé shtetérore né afatin e gushtit do té organizohet mésim pérgatitor nga data 16 korrik deri mé 30
korrik 2020.

e Shkolla nga data 12 gershor deri mé 19 gershor dhe nga data 10 gusht deri mé 14 gusht 2020 organizon mésim pérgatitor pér nxénésit té cilét do tiu
nénshtrohen provimeve nga matura shtetérore.
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Festat shtetérore fetare ekskurzionet gjaté vitit shkollor 2019/2020
Me 08.9.09.2019 dita e pavarésisé sé R.Maqgedonise

Me 11.10.2019 dita e Revolucionit

15.10.2019 gjysémvjetori i paré ekskursion njéditor
Me 23. 10.2019 Dita e VMRO-se
Me 22.11.2019 Dita e Alfabetit Shqip
Me 08.12.2019 Dita e Shén Kliment Ohridski
21.12.2019 dita e arsimimit turk né RM
25.12.2019 Krishtlindjet
20.03.2020 Dita e shkollés nuk zhvillohet mesim por organizihen manifestime kulturore dhe sportive
07.03.2020 dita e mésuesit
26.04.2020 e premtja para Pashkéve
feste shteterore Pashket
1.05.2020 Dita e punétorit
23.05.2020 Dita e vllehéve
24.05.2020 Shen Kirili dhe Metodij
Ekskurzioni mé shumé ditor pér vitin e treté do té realizohet né gjysémvjetorin e dyté

Gjysémvijetori i dyté — ekskursion njéditor

Kalendari ekologjik
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5 mars

Dita botérore pér mbojtje té energjisé elektrike

22 mars Dita botérore pér mbojtje té ujrave

7 prill Dita botérore pér mbrojtjen e shéndetit

22 prill Dita botérore e planetit

15 maj Dita botérore pér mbrojtjen e klimés

31 maj Dita botérore kundér pirjes sé duhanit

5 gershor Dita botérore pér mbrojtien e ambientit jetésor
16 shtator Dita botérore pér mbrojtjen e shtesés sé ozonit
22 shtator Dita ndérkombétare pa makina

08 tetor Dita ndérkombétare pér zvogélimin e démeve té natyrés
15 tetor Dita ndérkombétare e kémbésoréve

16 tetor Dita ndérkombétare e ushqimit

Dita e drurit- dité e aksionit ekologjik e té rinjve dhe qytetaréve t€ RM — dité jo mésimore
Dita e aksionit e eko shkollave — realizohet dy heré gjaté vitit mésimor

Matura shteterore per arsimin e gjimnazit

Matura shtetérore pér arsimin e gjimnazit realizohet né pesé pjesé:
l. Gjuhé amtare-pjesé e detyrueshme e maturés shtetérore
II.  Lénda e paré zgjedhore eksterne

[ll.  Lénda e dyté zgjedhore eksterne

IV. Lénda interne
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V.  Detyra projektuese

Mé 30.05.2020 duke filluar nga ora 10 - do té organizohet provimi nga gjuha amtare, gjuhé dhe letérsi shqgipe

- Mé 11.06.2020 duke filluar nga ora 10 - do té realizohet nga gjuha angleze, frénge, gjermane, ruse amtare, gjuhé dhe letérsi shqipe,
magedonase dhe turke

- Mé 13.06.2020 duke filluar nga ora 10 - do té organizohet provimi biologjia, kimi, fiziké, histori, filozofi

- Mé 15.06.2020 duke filluar nga ora 10 - do té organizohet provimi nga matematika.

- Matura shtetérore realizohet né tre pjeseé:

- Pér nxénésit qé né afratin e gershorit nuk e kané dhéné njé pjesé té provimit t&€ maturés shtetérore ose té térin, ose pér shkage té
arsyeshme nuk e kané dhéné provimin, organizohet afati i dyté i gushtit, né kéto termine:

- 11.08.2020 duke filluar nga ora 10 nga gjuha amtare, gjuhé dhe letérsi shqipe, magedonase dhe turke

- 12.08.2020 nga gjuha angleze, frénge, gjermane, ruse

- 13.08.2020 kimi, fizik&, biologji, histori, filozofi me fillim né ora 10:00
- 14.08.2020 matematiké, me fillim né ora 10:00

Provimet interne nga pjesa zgjedhore e maturés shtetérore do té realizohen né temrinet e pércaktuara nga Komisioni pér realizimin e
matures shkollore, né periudhén prej 16.06.2020 deri mé 30.06.2020 gershor dhe né afatin e gushtit né periudhén prej 17.08.2020 deri mé
21.08.2020

Prezentimi dhe mbrojta e detyrés projektuese do té realizohet nbé periudhén prej 11 mars deri mé 22 prill 2020 dhe nga 19.08.2020
derl mé 25.08.2020.

Matura shkollore

- Né afatin e gershorit 12.06.2020 duke filluar nga ora 9.00- pjesa e obligueshme (gjuhé magedone, shqipe, turke)

- Né afatin e gushtit mé 17.08.2020- pjesa e obligueshme (gjuhé magedone, shqipe, turke)

- Né peridhén prej 17 gershor deri mé 28.06 2019 dhe periudhén 19 gusht 2019 deri mé 23.08.2019 do té realizohet provimi zgjedhor i maturés
shkollore.
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Provimet interne nga pjesa zgjedhore e maturés shkollore do té realizohen né temrinet e pércaktuara nga Komisioni pér realizimin e
matures shkollore, né periudhén prej 16.06.2020 deri mé 30.06.2020 gershor dhe né afatin e gushtit né periudhén prej 19.08.2019 deri mé
23.08.2019

Prezentimi dhe mbrojta e detyrés projektuese do té realizohet nbé periudhén prej 11 mars deri mé 22 prill 2020 dhe nga 19.08.2020
der| mé 23.08.2020.

e (Gjaté procesit edukativo-arsimor pér vitin pérfundimtar realizohen gjithsej 166 dité mésimore, ndérsa pér té tjerét 180 dité pun
e Pér ditén e shkollés organizohet manifestim kulturor, sportiv
Dita e arsimit pér bashkésité té cilét ndjekin mésim né gjuhé tjetér organizohet me manifestime kulturore dhe sportive

o Ditét e punés né té cilét organizohen ekskursione, dita e shkollés si dhe dita e arsimit jané dité mésimore me program té vecanté

1. Mésimi

Formén bazé dhe mé té pérhapur pér realizimin e arsimit t&¢ mesém e pérfagéson mésimi. Ky process pérfshin té gjitha llojet e nevojshme té
aktiviteteve té pérbashkéta té nxenésve dhe mésimdhénésve pér realizimin e e pérmbajtieve mésimore dhe edukuese té rregullta, plotésuese,
shtuese dhe facultative. Mésimi i rregullt i pérfshin té gjithé nxénésit dhe éshté programuar népérmijet orarit javor, i cili parasheh njé fond prej 30
deri né 35 oré pér nxénésit dhe 20 deri 23 oré pér profesorét.

Procesi edukativo-arsimor realizohet sipas planeve mésimore té gjimnazit dhe Programit t€ Shkollés, respektivisht profileve arsimore. Planet
mésimore i pércaktojné pérmbaijtjet edukativo-arsimore té Iéndéve mésimore, ndérsa nga mésimdhénésit varet se cilat forma, metoda dhe mjete
mésimore do t'i shfrytézojné né procesin e mésimdhénies.

. Mésimi plotésues pérfshin nxénésit gé kané véshtirési pérté zotéruar Iéndét e detyrueshme Mésimdhénésit e |IEndéve té€ mésimit plotésues
hartojné programe té reduktuara té cilat do t'i realizojné gjaté gjithé vitit.

o Nxénésit e talentuar, té cilét duan t'i thellojné njohurité do té pérfshihen né mésimin plotésues, me té ciliét do té punohet sipas njé programi
té pérgatitur paraprakisht. Mésimdhénésit hartojné programe té vecganta pér nxénésit e talentuar, duke véné theksin tek pérmbajtjet pér garat
rajonale dhe shtetérore.

. Mésimi konsultativ do té pérfshijé nxénésit gé me inisiativén e tyre kérkojné njé gjé té tillé.
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o Mésimi zgjedhor do té pérfshijé nxénésit e vitit t& dyté, treté dhe té katért té gjimnazit t€ reformuar. Pér nxénésit e vitit t&€ dyté mésimi
zgjedhor ofrohet né Iéndén e teknologjisé informatike, algjebrés elementare dhe gjuhés latine. Né vitin e treté dhe té katért té kétij lloji arsimimi,
varésisht nga |émia pérkatése (shogéroro-humanitare, matematikoro-natyrore dhe gjuhésoro-artistike) nxénésit pércaktohen pér njérén nga dy
kombinacionet e ofruara té Iéndéve zgjedhore. Mésimi i Iéndéve té veganta organizohet né grupe.

o Pér nxénésit gé kané treguar rezultate té dobta né Iéndét e detyrueshme organizohet mésim plotésues (né afatin e gershorit dhe té gushtit)

J Lémi integrale té réndésishme né strukturén e planeve mésimore té gjimnazit pérfaqgésojné aktiivitetet projektuese. Duke realizuar aktivitetet
projektuese nxénésit pajisen me njohuri té reja, | véné né sproveé aftésité e tyre organizative dhe realizojné géllime té dobishme pér shkollimin e tyre
té tutjeshém, si subjekte active né arsim. Nxénésit zgjedhin aktivitete projektuese nga gjithsej 6 —té grupet e ofruara ,né varési nga déshira dhe
interesimi i tyre. Véllimi i pérgjithshém i oréve té parashikuara pér aktivitete projektuese brenda njé viti shkollor arrin 70 oré. Kéto oré nuk jané pjesé
e orarit té rregullt, por realizohen né njé orar té pércaktuar me marrveshje midis nxénésve dhe profesoréve.

Aktivitete jashté mésimore

Né léminé e aktiviteteve jashtémésimore po pérmendim aktivitetet e lira t&€ nxénésve té realizuara né revistén “Gjimnazisti, “Poshka Art
Teatér” SHG “Aureola”, BE “Natyra”, KF .”Vllaznimi’, SHKD “Toleranca”, KK “Drini”, SHKA”Valét e ligenit”, SHKA “Shpresa”, SHKA “Drita”, SHKA
“‘Jehona”, SHKA “Dollogozhda”, “Sazet e Fréngovés” etj

Pasqyré e kujdestaréve té klaséve
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Ndérrimi A

arsimimi i gjimnazit - mésimné gjuhén magedonase

Kujdestar klase

-1 Koloski Dimitrija
-2 Cakar Petrina
-3 Gjuroski Aco
arsimimi i gjimnazit - mésim né gjuhén shqipe
-4 Kushtrim Musa
-5 Femi Arifi
1-6 Bekime Zhaku
-7 Edita Lumani
-8 Vlera Nushi
1-9 Zimrisha Hoxha
arsimimi i gjimnazit - mésin né gjuhén turke
1-10 Alije Rifat Hajdar
arsimimi i gjimnazit - mésim né gjuhén magedone
-1 Krstanoska Lencge
-2 Svetlana Simakoska
n-3 Zunoska Juliana
arsimimi i gjimnazit -mésimné gjuhén shqipe
-4 Madrit Zhaku
-5 Pérparim Hani
-6 Jetmir Dervishi
n-7 Melaim Sula
-8 Besa Sela
-9 Nebi Arifi
arsimimi i gjimnazit mésim né gjuhén turke
N-10 Gjyner Mahmud

Ndérrimi B
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arsimimi i gjimnazit - mésimné gjuhén magedonase

-1 Nikolla Zaturoski
-2 Nestor Jauleski
-3 Snezhana Brgeska
-4 Stojce Dejkoski
arsimimi i gjimnazit — mésim né gjuhén shqipe
Il-5 Blerton Raveni
-6 Albana Zhuta
-7 Mushteba Bekteshi
11-8 Verdi Ramadani
-9 Lindita Pollozhani
11-10 Besart Caprri
arsimimi i gjimnazit-mésim né gjuhén turke
-11 Enis Ahmed

arsimimi i gjimnazit mésim né gjuhén magedonase

V-1 Nelgeski Nove
V-2 Poposki Jovica
V-3 Cakareska Gordana
arsimimi i gjimnazit mésimné gjuhén shqipe
V-4 Milazim Mustafai
IV-5 Myfterem Hoxha
IV- 6 Rajmonda Mamudi
V-7 Ruhije Sula
IV-8 Faton Asani
IV-9 Merita Zhaku
arsimimi i gjimnazit mésim né gjuhén turke
IvV-10 Mirlinda Sheh

Shpérndarja e oréve mésimore pér vitin shkollor 2019/2020
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Gjuheé shqgipe dhe letérsi

1 | Albana Zhuta 11-5,6 2x4 8
Aktivitete projektuese 2x1 2

Kujdestar klase II-
6 gjithsej 10+1
2 | Femi Arifi 1-4,5,6,7,8 5X4 20
kujdestari I-5 gjithsej 20+1
3 | Lindita Pollozhani IV-4,5,6,7 4X4 16
11-9 1X4 4

Kujdestar klase lI-
9 gjithsej 20+1
4 | Alide Lloga 11-7,8,10 3X4 12
IV-8,9 2X4 8
gjithsej 20
5 | Xheladin Muga 11-4,5,6,7,8 5X4 20
gjithsej 20
6 | Hamide Mena 1-9 1x4 4
) 1x4 4
Letérsi krahasuese 1V-8,9 2x2 4
gjithsej 12

Gjuhé angleze

7 | Eroll Spaho 1-4,5,6,7 4X3 12
Aktivitete projektuese 8x1 8
gjithsej 20
8 | Aférdita Sarali IV-4,5,6 3X3 9
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Aktivitete projektuese 11x1 11
gjithsej 20
9 | Viera Nushi 11-4,5,6,7,8,9 6X3 18
1-8 1x3 3
Kujdestar klase I-
8 gjithsej 21+1
10 | Nurie Zhaku 11-5,6,7,8,9,10 6X3 18
V-7 1x3 3
gjithsej 21
11 | Zimrisha Hoxha 1-9,IV-8,9 3X3 9
Aktivitete projektuese 1X1 1
Kujdestar klase I-
9 gjithsej 10+1
Gjuheé frenge
12  Shaban Huseini 1-4,5 2X2 4
ll- 5,6,7 3X2 6
lll- 4,5,6,7,8 5X2 10
gjithsej 20
13 | X IV-5,6,7,8,9 5X2 10
gjithsej 10
Gjuhe latine
14 | Largeta Pollozhani 11-6,7,8 3X2 6
11-4,5,6,7,9 5X2 10
IV-8,9 2X2 4
gjithsej 20
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Gjuhé gjermane

15 | Edita Lumani 1-4,5,6,7,8,9 6X2 12
11-4,6,7,8 4X2 8
Kujdestar klase I-
7 gjithsej 20+1
16  Faton Asani 11-8,9,10 3X2 6
IV-4,5,8 3X2 6
1-10, 11-11,111-10,IV-
Turqit 10 4X2 8
Kujdestar klase
V-8 gjithsej 20+1
17 | X 11-9,IV-9 2X2 4
gjithsej 4
Gjuhe italjane
18 | Albiona Strikg¢ani 111-4,5,6 3X3 9
IV-8,9 2X3 6
gjithsej 15
19 | Matematike
Mefit Ziba 11-5,6,7,8,9,10 6X3 18
Aktivitete projektuese 2X1 2
gjithsej 20

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/2020

42



20 | Milazim Mustafai IvV-4,5,6,7,8,9 6X3 18
Analize matematikore |IV-4 1X3 3
Kujdestar klase
V-4 gjithsej 21+1
21 | Madrid Zhaku 11-4,5,6,7,8,9 6X3 18
Algjeber lineare dhe gjeometri
analitike 111-9 1x2 2
Kujdestar klase ll1-4 gjithsej 20+1
22 | Bekime Zhaku 1-4,5,6,7,8,9 6X3 18
Algjeber 11-9 1x2 2
Kujdestar klase 1-6 gjithsej 20+1
Histori
23 | Pérparim Hani 1-4,5,6,7 4x2 8
11-4,5,6,7,8,9 6X2 12
Kujdestar klase IlI-5
gjithsej | 20+1
24 | Besart Capri 11-5,6,7,8,9,10 6X2 12
IV-4,6,7,8 4X2 8
kujdestar klase lI-
10 gjithsej 20+1
25 | X 1-8,9 2X2 4
gjithsej 4
26 | Gjeografi
Diana Shehu 11-7,8,9,10 4X2 8
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1-4,5,6,7,8,9 6X2 12
gjithsej 20
27 | X 11-5,6 2X2 4
-7 1X2 2
gjithsej 6
Fizika
28 | Mushteba Bekteshi 1-8 1X2 2
11-5,6,7,8,9,10 6X2 12
IV-4,5 2X3 6
Kujdestar klase II-
7 gjithsej | 20+1
29 | Nebi Arifi
1-4,5,6,7 4X2 8
11-5,6,7,8,9,10 6X2 12
kujdestar klasa lll-
9 gjithsej 20+1
30 | X 1-9 1X2 2
gjithsej 2
31 | Kimi
Ruhie Sula 111-4,5,6,7,8.9 6X2 12
1-4,5,6,7 4X2 8
kujdestar klase
V-7 gjithsej 20+1
32 | Verdi Ramadani 11-5,6,7,8,9,10 6X2 12
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1-8,9 2X2 4
IV-5 1X3 3
Aktivitete projektuese 1X1 1
kujdestar klase lI-
8 gjithsej 20+1
Biologji
33 | Merita Zhaku 1-,5,6,7,8,9,10 6X2 12
1-8,9 2X2 4
IV-5 1X3 3
Aktivitete projektuese 1X1 1
Kujdestar klase
V-9
gjithsej 20+1
34 | Melaim Sula 1-4,5,6,7 4X2 8
11-4,5,6,7,8,9 6X2 12
Kujdestar klase
-7 gjithsej 20+1
Informatikée
35 | Nijazi Xhumkar 1-,5,6,7,8,9,10 6x2 12
V-4 1X3 3
Aktivitete
projektuese 5X1 5
gjithsej 20
36 | Jetmir Dervishi 1-4,5,6,7,8,9 6X2 12
gjuhe programore -7,9 2X2 4
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Aktivitete projektuese 4X1 4
Kujdestar klase
11-6 gjithsej 20+1
Sociologji, filozofi,
logjik
37 | Florentina Hani
filozofi lendore IV-7,8,9 3X3 9
Filozofi zgjedhore IV-6 1X2 2
Logjike IV-4,6,7,8 4x2 8
aktivitete proektuese 1x1 1
gjithsej 20
38 | Muamet Borova 2X2 4
filozofi lendore IV-4,5,6 3X3 9
Sociologji zgj. 11-4,5,6,9 4X2 8
Sociologji zgj. IV-6 1X3 3
gjithsej 20
39 | Guximtar Labénishti
Sociologji 11-5,6,7,8,9,10 6X2 12
etike -4 1X2 2
Pedagogji 111-4,5,6,8 4X2 8
gjithsej 22
Psikologji
40 | X
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IV-6,8,9 3X2 6
Sport dhe aktivitete
sportive
41 | Kushrtim Musa 1-4 1X2 2
L 11-4,5,6 3X3 9
Kujdestar klase I-
4 11
gjithsej 11+1
42 | Myfterem Hoxha
IV-4,5,6,7 4X3 12
11-6,7,8,10 4X2 8
Kujdestar klase
IV-5 gjithsej 20+1
43 | Blerton Raveni
1-5,6,7,8,9 5X2 10
11-5,9 2X2 4
IV-8,9 2X3 6
Kujdestar klase
11-5 gjithsej 20+1
44 | Burim Lloga i-7,8,9 3X3 9
tur.1-9,11-11 2x2 4
tur.111-10, IV-10 2X3 6
Aktivitete projektuese | Tur. 1X1 1
gjithsej 20

Art muzikor

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/2020

47



45 | Besa Sela 1-4,5,6,7,8,9 6X1 6
11-5,6,7,8, 4X2 8
-8 1X2 2
Aktivitete projektuese 4X1 4
Kujdestar klase
1I-8 gjithsej 20+1
46 | X
11-9,10 2X2 4
gjithsej 4
Art figurativ
47 | Besnik Hoxha 1-4,5,6,7,8,9 6X2 12
11-5,6,7,8,9,10 6X1 6
-8 1X2 2
gjithsej 20
Léndé ekonomike
48 | Kreshnik Musai
Biznes dhe nderm IV-4,5,6,7,8,9 6X2 12
Menaxhment IvV-7,8 2X2 4
Aktivitete projektuese 4X1 4
gjithsej 20
49 | Rajmonda Mamudi
Ekonomi IV-4,6,7,8 4X3 12
Menaxhment IV-4,6 2X2 4
Aktivitete projektuese 4X1 4
Kujdestar klase gjithsej | 20+1
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IV-6

Hyrje né té drejtén

50 X

11-5,6,9

3X2

gjithsej

SHPERNDARJA E OREVE ME MESIM NE GJUHEN MAQEDONASE 2019/2020
MAKEOOHCKWU JA3UK U TIMTEPATYPA

1 | Heauecku HoBe

IVv-1,2 2x4=8

1IV-3 KOMIIAPATHBHA KHUKEBHOCT JYA 1x2=2

xknacen pakogooumen IV — 1 (IIMA/OXA) BkynHo 10

| 2 | Kotecka I'opnana m-1,2 2x4=8
NPOCKTHH AKTUBHOCTH 2x1=2

BkynHo 10

| 3 | Crojanocka Tama 1-1,2,3 3x4=12
1-4,1-5 2x2=4

I1-10,I1-11T 2x2=4

BkynHo 20

| 4 | 3yHocka JyimnjaHa m-1,2,3 3x4=12
IV—-4,5,6,1V - 10T 4x2=8

xnacen pakosooumen 111 - 3 (IIMbB/JYA) BkynHo 20
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| 5 | Tpumocka MujieHa 1-6,7,8,9 4x2 =8
11-4, 5, 6,7, 89 6x2=12

BkynHo 20

| 6 | Mapkocka Jacmuna | IV -3 1x4=4
1n-46,7,8910 5x2=10

IVv-7,8,9 3x2=6

BkynHo 20

| 7 |X 11-3,4 2x4=8
-5 1x2=2

Im-10r 1x2=2

BkynHo 12

MATEMATHUKA

| 8 | Kouocku umutpuja | 1-1,2,3 | 3x3=9
NMPOEeKTHH AKTHBHOCTH 1x1=1

KaaceH pakogooumen I — 1 BkynHo 10

| 9 | 3atypocku Hukogaa 1m-1,2,3,4 | 4x3=12
Kaacen pakogooumen 1l — 1 BkynHo 12

| 10 | Kpcranocka Jlenue 1mr-1,2,3 3x3=9
IVv-1,2,3 3x3=9

-1 aareopa IMA 1x2=2

xnacen pakosooumen 111 — 1 (IIMA/OXA) | BkynHo 20

| 11 | X 11 -1, 2 uzdopen eJIeMeHTapHa ajrefpa u reoMeTpuja 2x2=4
1I1-1 IIMA JIMHeAapHa aJIT. U AHAJIUT.reoMeT. 1x2=2

IV-11IMA MaTeMaTH4YKa aHAJIN3a 1x3=3

BkynHo 9

AHI'JIMCKHM JA3UK

| 12 | X Yaxap Ilerpuna 1-1,2,3 3x3=9
-1, 2,3 3x2=9

BkynHo 18

| 13 | X Jankocka Huxouauna | I1-1,2,3,4 4x3=12
Iv-1, 2,3 3x3=9
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BkynHo 21
PPAHILYCKH JAZBUK
| 14 | Matocka U3aben 1-1,2,3 3x2=6
m-1,2,3 3x2=6
Iv-1, 2,3 3x2=6
I-1,2,3,4 1x2=2
BkynHo 20
| 15 | Ckpuecka BecHa m-1,2,4 | 3x2=6
8 yaca Bo H. Hectop | I1-10, IT - 11, ITI - 10 (TypckH HacTaBeH ja3HK) 3x2=6
BkynHo 12
| 16 | JanueBcku Ctedan | IV — 12 (TypcKkH HACTaBEeH ja3uK) 1x2=2
BkynHo 2
HNTAJINJAHCKH JAUK
| 17 | JoBuecka /lanmnena I- 1 BTOp CTPaHCKHM ja3uK 1x2=2
II-1,2,3,4 BTOp CTPAHCKH ja3uK 4x2=8
IIT -3 Tper cTpaHckM jazuk JYA 1x3=3
IV —3 Tper cTpaHcku jasuk JYA 1x3=3
BkynHo 16
T'EPMAHCKH JABUK
| 18 | X | I- 1+2+3 BTOp CTPAHCKH ja3uK 1x2=2
BkynHo 2
PYCKMU JASUK
| | X | I- 1+2+3 BTOp CTPAHCKH ja3uK 1x2=2
BkynHo 2
JATHUHCKHA JAZUK
| 19 | Yakapecka M. Upena 1m-2,3,4 | 3x2=6
11 -1,2,3 (OXA, IIMB, (JYA, [IMB)) 4x2=8
2 yaca H. Hectop IV-3 (JYA) 1 x2=2
111 - 10T (OXA, [IMB) 2x2 =4
BkynHo 20

HCTOPHJA
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| 20 | MMonocku JoBuia IV -2 (0OXA) | 1x2=2
kaacen paxogooumen 1V- 2(IIMB/OXA) BxynHo 2
| 21 | X Jlazopocku Mupue | 1-1,2,3 3x2=6
Mm-1,2,3,4 4x2=8
m-1,2,3 3x2=6
BkynHo 20
| 22 | Ioneckn Mapjan IV —1, 3 u3dopen OXA, OXb 2x2=4
BkynHo 4
T'EOI'PA®UJA
| 23 | Yakapecka I'oppana | 1-1,2,3 3x2=6
1I-1,2,3,4 4x2=8
4 yaca Huko Hectop III - 2,3 (u360pen) IMB 2x2=4
xnacen pakosooumen IV- 3 (JYA/OXB) BkynHo 18
DOU3UKA
| 24 | Jaysecka Becna 1-1,2,3 3x2=6
1m-1,2,3,4 4x2=8
nm-1,2,3 3x2=6
BkynHo 20
| 25 | KocroBcka Jlanuna IV -1, 2 (u3dopen) IIMb 2x3=6
BkynHo 6
XEMUMJA
| 26 | Bbpuecka CHexaHa 1-1,2,3 3x2=6
1m-1,2,3,4 4x2=8
1m-1,2,3 3x2=6
xknacen pakosodumen I1-3 BkynHo 20
| 27 | X Hauesa Knumentuna | IV — 2 (n360pen) IIMB 1x3=3
BkynHo 3
BUOJIOT'HJA
| 28 | Jayaecku Hectop 1-1,2,3 3x2=6
m-1,2 2x2=4
11 -1,2,3 3x2=6
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MPOEKTHH AKTHBHOCTH | 4x1=4
Kaacen pakogooumen 11-2 BkynHo 20
| 29 | Crpe3ocku 3opan 1I1-3,4 | 2x2=4
IV — 2 u3bopen IIMb 1x3=3
BkynHo 7
COIIMOJIOTHJA
| 30 | Huxonoscka Jbubana | 11-1,2,3,4 4x2=8
III — 1, 2 u3Gopen OXA, OXB 2x2=4
IV — 3 u36open (OXB) 1x3=3
NPOEKTHH AKTHBHOCTH 1x5=5
BkynHo 15/20
PUNIO030PUIA, ETUKA, JIOTUKA
| 31 | Cranxocka Bpankuua | III — 2 uzdopen (OXBb - eTuka) 1x2=2
IV-1,2,3 ¢punozopuja 3x3=9
1V — 1,2 u3bopen (OXA — 10ruKa) 2x2=4
IV — 3 u36open (OXb — ¢puaozodpuja) 1x2=2
NMPOEKTHH AKTHBHOCTH 1x3=3
BkynHo 17/20
HNHO®OPMATHUKA, HTHOPOPMATHUYKA TEXHOJIOI'NJA, TIPOI'PAMCKH JAHUIIA
| 32 | Croaecka Coma 1-1,2,3 | | 3x2=6
II — 3, 4 n360peH npeaMer - HHGPOPMATHYKA TEXHOJIOTHja 2x2=4
| Bkynno 10
| 33 | X Bpanranocka Jluanja | 11 — 1 nu30opeH npeamMer - HHHPOPMATHYKA TEXHOJIOTHja 1x2=2
III - 1, 2, 3 nu3dopen (IIMA, IIMB, [IMB — NpOrpaMcKH ja3uiin) 3x2=6
IV — 1 u36open (IIMA — nporpaMcKu ja3uim) 1x3=3
Bxynno 11
BU3HNUC N NPETOHPUEMHHUIITBO, EKOHOMUWUJA, MEHAIIMEHT
| 34 | Crojuecka MUpena IVv-1,2,3 3x2=6
2 yaca -Togop CkasioBcku | IV —1, 2 uz6open (OXA — ekonomuja) 2x3=6
My3uuko IV — 1, 2 u360open (OXA — MeHAMEHT) 2x2=4
MPOEKTHH AKTHBHOCTH 1x2=2
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BkynHo 16/18
CIIOPT U CITIOPTCKH AKTUBHOCTH

| 35 | Besjanocka Jyrociasa | 1-1,2,3 3x2=6
m-1,2,3 3x3=9

MPOEKTHH AKTHBHOCTH 5x1=5

xnacen pakosooumen I — 2 BkynHo 20

| 36 | Marimocku Jakosue | 11-1,2,3,4 4x2=8
IVv-1,2,3 3x3=9

MPOEKTHH AKTHBHOCTH 3x1=3

37 | Pucroscku Lopan

1-1,2,3

3x2=6

8 H.Hectop

1I-1,2,3,4

4x1=4

38 | dejkocku Ctojue 1-1,2,3 3x1=3
8 H.Hectop m-1,2,3,4 4x2=8
MPOEKTHH AKTHBHOCTH I1x1=1
Kaacen pakogooumern I1- 4 BkynHo 12
NNEJATOI'NJA
| 39 | Cumakocka Ceeraana | III - 2,3 u36open (OXB, JYA) 2x2=4
BkynHo 4
INCUXO0JIOI'NJA
| 40 | Kykynemocka Kpucruna | IV — 3 u36open (JYA+OXB) 1x2=2
BkynHo 2
BOBE/I BO TIPABOTO
| 41 | Kouocka CHexana | 111 — 1 u360pen (OXA) | 1x2=2
BkynHo 2
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PACHPEJEJIGA HA YACOBHU 3A TYPCKA HACTABA 3A YYEBHATA 2019/2020
TYPCKH JASUK U JIMTEPATYPA

| 1 | Ennc Axmen 1-10; [I-11; I11-10; IV -10 | 4x4=16
Il - 11 (u300pen npeamer) H300p€H - rOBOpemh-€ 1 MUIIYBaH-€e 1x2=2
NPOEKTHH AKTHBHOCTH 2x1=2
Kacen pakosooumen II-10 BkynHo 20
AHI'JIMCKHA JABUK
| 2 | Mupaunaa lex 1-10; 11-11; 111-10; IV -10 4x3=12
OY b. MunaauHoBUU NPOeKTHH AKTUBHOCTH 2x1=2
Kknacen pakosooumen 1V- 10 BkynHo 14
MATEMATHKA/MH®OPMATUKA/ITPOT'PAMCKH JASUIIN
| 3 | I'ynep Maxmyn 1-10, 1I-11, I11-10, IV-10 MAaTeMaTHKA 4x3=12
OY Bbparcreo Equncreo | 1-10 HHpOpMATHKA 1x2=2
3 yaca I - 10 NMPOrPaMCKH jazuum 1x2=2
11 — 11 n360pen HH(OPMATHYKA TEXHOJIOTHja 1x2=2
Kiacen pakosooumen III - 10 BkynHo 18
OU3UKA
| 4 | Aumaj amko I -10; II- 11; I11-10 dusnka 3x2=6
IV — 10 u3dopen IIMB 1x3=3
BxkynHo 9
JIMKOBHA YMETHOCT / MY3UYKA YMETHOCT
| 5 | 3yxayg Heou Mymun 1-10 JIMKOBHA YMETHOCT 1x2=2
10 yaca — oaroBopex m-11 JIMKOBHA YMETHOCT 1x1=1
pakoBoauTeN 1-10 MY3HYKA YMETHOCT 1x1=1
m-11 MY3HYKA YMETHOCT 1x2=2
BkynHo 6
BUOJIOT'NJA/XEMHUJA
6 | 3ymoOya Axmen 1-10,11-11, 11110 Guosioruja 3x2=6
IV-10 (IIMB) H300peH OMoJioruja 1x3=3
1-10, 11— 11, I — 10 xemuja | 3x2=6
IV-10 (IIMB) n3GopeH xemuja 1x3=3
| BkynHo 18

TFEOI'PA®UJA
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[ 7 | Taun Taun 1-10; 1111 2x2=4
III - 10 u36open IIMB 1x2=2
BkynHo 6
BU3HNUC U IPETOHPUEMHHUIITBO / EKOHOMMJA / MEHAIIMEHT
8 | Agnje Pudat Xajoap IV — 10 6u3Huc ¥ NpeTHPHEMHHIITBO 1x2=2
IV -10 exonomuja 1x3=3
IV - 10 mMeHaumeHT 1x2=2
MPOeKTHH AKTHBHOCTH 3x1=3
knacen paxogooumen I- 10 Bkynno 10
HNCTOPUJA
[ 9 | Mepan Jaxja 1-10; 11— 11; 11— 10 3x2=6
IV — 10 u3zdopen OXA 1x2=2
BkynHo 8
BOBEJl BO ITPABOTO
| 10 | Harujan Mycradga I -10 BOBE/I BO NIPABOTO 1x2=2
m-11 COLMOJIOTHja 1x2=2
III - 10 n36open (OXA) COLIMOJIOTHja 1x2=2
IV —10 (3agosKkuTe/IeH) duaozoduja 1x3=3
IV —10 u3dopen OXA JIOTHKA 1x2=2
| Bkynno 11
TEPMAHCKH JABUK
| | daron Acann | 1-10, 11 — 11, 111 — 10, IV- 10 4x2=8
BkynHo 8
CIIOPT 1 CHOPTCKHM AKTUBHOCTH
| | Bypum Jlora 1-10, 11 — 10 2x2=4
mr-12,1v-10 2x3=6
BkynHo 10
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SISTEMI SHKOLLOR | KONTROLLIT, VLERESIMIT DHE AVANSIMIT

Njé nga lémité strukturore mé té réndésishme té procesit edukativo-arsimor éshté edhe kontrolli dhe vlerésimi i procesit edukativo-arsimor, né té
gjitha segmentet dh nivelet e tij. Me interes té vecganté éshté kontrolli dhe vlerésimi i té arriturave té nxénésve dhe shpérblimit t& mundit té tyre, dhe
népérmjet késaj edhe vlerésimit t& mundit dhe punés sé mésimdhénésve.
1.
Sistemi i kontrollit dhe vlerésimit
Kujdes permanent paraget kontrolli dhe vlerésimi i suksesit dhe té arriturave t&€ nxénésve, me ¢ka i kontribuohet pérmirésimit t€ punés edukativo-
arsimore. Kjo nénkupton futjen e formave, metodave dhe ményrave té organizimit, t€ cilat né shkollén toné ose né shkollat tjera kané dhéné
rezultate pozitive.
Kontrolli dhe vlerésimi i té€ arriturave té nxénésve pérfshin kéto elemente themelore

- nivelin e pérvetésimit té pérmbajtjeve, té€ lendéve té veganta mésimore

-nivelin e shkathtésive pér praktikimin e njohurive

- zhvillimine aftésive pér t&€ menduar

- respektimin e rregullave té jetés shkollore dhe ndértimin e géndrimeve dhe pikpamjeve té€ géndrueshme

Kontrolli realizohet individualisht ose né ményré kolektive, varésisht nga dukuria pedagogjike gé kontrollohet, népérmjet instrumenteve té ndryshme
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Vlerésimi(notimi) realizohet sipas praktikés tradicionale népérmjet shkallés matése nga 1 deri né 5, ndérsa kjo arrihet népérmjet testimit, vierésimit
me gojé dhe detyrave praktike.
Edhe kété vit do té vazhdohet me pérpjekjet gé vlierésimi té jeté korrekt dhe objektiv, ndérsa validiteti i notimit do té béhet objekt analize.

Vlerésimi i punés sé mésimdhéneésit

Profesorét kontrollohen dhe vilerésohen nga drejtori, shérbimi pedagogjik dhe psikologjik, Ministria e Arsimit dhe e Shkencés, Byroja pér
Zhvillimin e Arsimit, si dhe nga nxénésit dhe publiku, por edhe nga Késhilli i prindérve.
Vlerésimi i kurrikulumit té shkollés
Réndési e veganté i jepet realizimit t&€ detyrave té parashtruara. Kontrolli i realizimit té tyre béhet nga drejtori, shérbimi profesional, prindérit,
nxénésit, MASH, BZHA dhe Komuna.
Pérfundimet dhe vlerésimet pér shkallén e realizimit t€ detyrave nxirren mbi bazén e té dhénave té rezultateve nga realizimi i detyrave té
pércaktuara me Kurrikulumin e shkollés dhe ato u prezentohen strukturave relevante.

Dokumentacioni dhe evidenca pedagogjike

Evidenca pedagogjike dhe dokumentacioni plotésohet nga personat pérgjegjés, né pérputhje me normat ligjore.

Pérparimi i procesit edukativo-arsimor

Zhvillimi dhe pérparimi i procesit mésimor lidhet me pjesémarrjen né realizimin e projekteve, realizimin e reformave, pérmirésimin e procesit té
nxénies, futjen e teknologjisé informatike né mésim, pérmirésimin e cilésisé sé kuadrit, t&€ genurit né rrjedha me literaturén bashkékohore et;.

MISIONI, VIZIONI DHE PLANI ZHVILLIMOR

Misioni

Shkolla joné éshté njé mjedis multikulturor né té cilin nxiten ideté qé kané pér qéllim krijimin e marrédhénieve tolerante dhe té vierésimit té
dallimeve. Aty ekziston respekti reciprok dhe bashképunimi midis té punésuarve. Ka njé bashképunim té vazhdueshém midis nxénésve dhe té
involvuarve té tieré né procesin edukativo-arsimor. Gjimnazi yné éshté béré i njohur pér cilésiné e mésimdhénies dhe té arriturat e nxénésve.

Mision i shkollés toné éshté nxitja dhe krijimi i kushteve pér zhvillimin individual té té gjithé nxénésve dhe mésimdhénésve, forcimi
vetbesimit, inicistaivés, pérgjegjésisé, kultivimi i besimit reciprok dhe puna sipas standardeve té larta etike.
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Misioni: Krijojmé atmosferé pozitive né shkollé,bashképunim interkulturor pasi vetém késhtu
nxénésit do té ndjehen té miréseardhur dhe té stimuluar pér mésim dhe puné.

Digka qé éshté pérkujtues dhe udhérréfyes pér njé mjedis shkollor

Koegzistenca shkon me dallimet
Respekto té tjerét gé té jesh i respektuar
Beso tek vetja

Gjithmoné thuaje até qé mendon

Méso dhe ji i pérgatitur qé té€ ndryshosh
Zgjidhi me pérgjegjési té gjitha detyrat
Ndryshimet mos i shih si problem
Déshmohu se je njeri dhe nxénés i miré

Krijo atmosferé pér zhvillim té denjé profesional
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1. Vizioni

Vizioni pa aksion éshté éndérr,
Aksioni pa vizion éshté aktivitet i rastésishém,

Vizioni dhe aksioni sé bashku mund ta ndryshojné botén.

Joel Barker
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Shkolla né té cilen mbretéron atmosfera relaksuese dhe e bashképunimit, nxénésit do té vijné me kénaqési. Kjo sepse
mésimdhénia kétu éshté bashkékohore, efikase, cilésore, interesante dhe e pérshtashme pér nevojat e vendit, nxénésve,
méesimdhénésve..

Shkollé gé éshté e hapur pér bashképunim dhe e orientuar kah e ardhmja, e kéndshme, e sigurté dhe e rregulluar sipas
mases té
té gjithve.

Vizioni

Qéllimi yné éshté té edukojmé té rinjté té jené té pregatitur pér sfidat e botés moderne, té jené
tolerant dhe té tolerojné té tjetét pa marré parasysh dallimet e tyre .

PRIORITETET

Pérmirésimi i cilésisé sé mésimdhénies

Zbatimi i standardéve pér vlerésimin e nxénésve

Kujdesi pér trajnimin profesional t& mésimdhénésve

Pérmirésimi i disiplinésdhe rregullshmérisé

Bashképunimi me té gjithé faktorét relevanténé dobi t€ avansimit té procesit edukativo-arsimor
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Program
pér avancim profesional té arsimtaréve né vitin shkollor

2019/2020
SHMK Gjimnazi “Dr. Ibrahim Temo “Strugé
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Qéllimi 1: Pérparimi i procesit mésimor dhe planifikimi i mésimdhénies népérmjet pérpunim kualitativ t€ planeve tematike dhe planeve operative pér mbajtjen

e orés mésimore.

Aktivitete té
planifikuara

-pérgatitje dhe
planifikim pér orén
mésimore né 3 faza

- pérgatitje e formularit
pér planifikim ditor té
orés mésimore
-konsultime dhe ndihme
pérkatése pér arsimtarét
-kontroll€ né planifikim
dhe informatg€ kthyese
-takime me aktivet
profesionale
-planifikim dhe
pérgatitje pér orén
mésimore

-realizim 1 disimilimit —
evaluim i procesit

Koha e realizimit

-fillim 1 vitit shkollor

-Fund i gjysémvjetorit
Janar

-Fund 1 vitit

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/2020

Resurse té
domosdoshme

-materijale pér trajnim
-fotokopjus

-letér

-planifikime té
pérgatitura né tri faza

Barteés

-drejtor

-shérbimi profesional
-aktive

-arsimtaré

-arsimtar mentor

Pérshkrim i rezultatit
pérfundimtar (cka
pritet)

Planifikime té
pérpunuara né tri faza
-tre mbledhje té
organizuara né nivel
aktivi

-grup i pérgatitur pér
desimilim

-lista e nxénésve té cilét
bénin pjesé né desimilim
- vézhgim dhe vizité né
orét e mésimit.
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Qéllimi 2: Pérmirésimi i nivelit té kualitetitné mésimdhénijenépérmjet organizimit dhe realizimitté teknikave aktive dhe interaktive té té nxénit,

vlerésim i arritjeve té nxénésve (vlerésim formativ dhe sumativ) si dhe teknologjia informatike ne arsimTIK.

Aktivitete té
planifikuara

- disemlimi i trajnimeve
pér metoda aktive né
mésimdhénie, vlerérsim
formativ dhe sumativ, si
dhe aplikimi i
teknologjis€ informatike
TIK

-planifikim i teknikave
aktive, vlerérsim
formativ dhe sumativ, si
dhe aplikimi i
teknologjis€ informatike
TIK dhe planifikime
ditore.

- pérgatitja e orarit pér
shfrytézimin e teknikave
pér pérpunimin e
kriteriumeve dhe
instrumenteve pér
vlerésim dhe
vetévlerésim né nivel té
aktiveve profesionale
-pérpunim i testeve dhe
fletéve t€ punés

-kygja e nxénésve

-puné késhilldhénése me
arsimtaré

-evaluim 1 progesit

Koha e realizimit

-gjysémvjetor

-Fundi i gjysémvjetorit
té paré, janar

NEé fund té vitit shkollor
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Resurse té
domosdoshme

-materijale pér trajnim
-fotokopjus

-letér

-planifikime té
pérgatitura né tri faza

Barteés

-drejtor

-shérbimi profesional
-aktive

-arsimtaré

-arsimtar mentor

Pérshkrim i rezultatit
pérfundimtar (cka
pritet)

-grupe t€ pérgatitura pér
disemilim

-list€ me arsimtaré té
cilét kan€ marr€ pjesé né
disemilim

-vé€zhgim dhe vizité t&
oréve mésimore
-pérgatitje tematike dhe
ditore

-teste dhe instrumente t&
pérpunuara

-mbledhje t€ organizuara
me aktivet profesionale.




Qéllimi 3::Disemilim, realizim dhe implementim i projektit ,,Integri

Aktivitete té
planifikuara

-desiminim i trajnimeve
-planifikim i aktivteteve

-aplikim i aktiviteteve

-formimi i grupeve nga
arsimtar dhe nxénés

-evaluim 1 procesit

Aktivitete té
planifikuara

-analiz€ e nevojés sé
arsimtaréve pér zhvillim
profesional dhe avansim
-pérgatitje t&
formularéve dhe
motivimi i arsimtaréve
pér mbajtjen e ditarit

Koha e realizimit

-dhjetor

Koha e realizimit

-gjaté gjith vitit shkollor
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Resurse té
domosdoshme

-materijale pér trajnim
-fotokopjus

-letér

-planifikime t&
pérgatitura né tri faza

Qéllimi 4: Ngritja e ndérgjegjes pér nevojén e analizés sé rregullt té punés pesonale (bajtja e dosj

Resurse té
domosdoshme

-materijale pér trajnim
-fotokopjus

-letér

-planifikime té
pérgatitura né tri faza

Bartes

-drejtor

-shérbimi profesional
-aktive

-arsimtaré

-arsimtar mentor

Bartés

-drejtor

-shérbimi profesional
-aktive

-arsimtaré

-arsimtar mentor

Pérshkrim i rezultatit
pérfundimtar (cka
pritet)

-grupe t& pérgatitura pér
disemilim

-listé me arsimtaré té
cilét kan€ marré€ pjesé né
disemilim

-vézhgim dhe vizité t&
oréve mésimore
-pérgatitje tematike dhe
ditore

-teste dhe instrumente t&
pérpunuara

-mbledhje t€ organizuara
me aktivet profesionale.

eve pér arsimtaré)

Pérshkrim i rezultatit
pérfundimtar (cka
pritet)

-pyetésor 1 plotésuar pér
nevojat e arsimtaréve pér
zhvillim profesional dhe
avansim/*

-pérgatitje e dosjes
-mbledhje t€ realizuara
me aktivet profesional



analitik pér puné -grupet e formuara
-formular i pérgatitur pér arsimtaréve dhe
dosje t€ arsimtaréve nxénésve
-pérgatitja e dosjes pér

orét e realizuara -aktivitetet e
mésimore me realizuaranga ana
implementim t& earsimtaréve dhe
teknikave nxénésve
-vézhgim né orén

mésimore

-bashképunim me

aktivet

-projekte té realizuara

-pjes€marrje ne trajnime

dhe seminare

-Bashképunim me

arsimtaré dhe shkolla

tjera

Qéllimi S: Stimulim, planifikim dhe realizim té projekteve kérkimore né progesin dhe praktikén mésimore, si tekniké né funksion té pérgatitjes
detyrave proektuese nga ana e nxénésve pér maturé shtetérore dhe maturé shkollore

Aktivitete té Koha e realizimit Resurse té Bart-és Pérshkrim i rezultatit
planifikuara domosdoshme pérfundimtar (¢cka
pritet)

-bashképunimi me -materijale pér trajnim -drejtor -pérpunim i detyrave

arsimtar nga léndét -fotokopjus -shérbimi profesional projektuese
profesionale -letér -aktive

-planifikime té -arsimtaré -prezentim TIK
-dorézim i planit me pérgatitura né tri faza -arsimtar mentor
proekte konkrete -gjaté gjithé vitit
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kérkimore dhe kohén e shkollor
realizimit té tyre

-prezentim i projekteve

Qéllimi 6: Arritja e pérvojés jashté vendit , Projekt ,,.Shkémbim interkulturor i nxénésve dhe arsimtaréve,,

Aktivitete té Koha e realizimit
planifikuara

- pérzgjedhja e
arsimtaréve pér
pjesémarrje ne projekten
-pérgatitja e arsimtaréve
(kurset e gj angleze
kurse pedagogjike -gjysémyjetori i dyté
kulturore....)

- trajnimi n€ Zvicér
-diseminim

-mediume preyentim i
proektit

-evaluim i proektit
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Resurse té
domosdoshme

Bartes

-drejtori

-arsimtarét

Pérshkrim i rezultatit
pérfundimtar (cka
pritet)

-arsimtar t€ zgjedhur nga
arsimtar t€ léndéve
profesionale

-realizim 1 vizités ne
Zvicér

Pércjellja e pérvojésnga
shkollat e atjeshme
profesionale

-theksimi 1 rolit t&
arsimtarit si lidhése
ndérmjet shkollave
profesionale dhe nevojés
s€ tregut
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1 T T T 1

PROGRAMI PER TRAJNIMIN E MESIMDHENESVE FILLESTARE PER KUJDESTAR KLASE

Mentorimi i arsimtareve
Plani i mentorimit per aplikimin e teknikave per mentorim

Qéllimet

Plani i aksionit

-Zhvillim i suksesshém pozitiv dhe profesional i arsimtaréve
-pérkrahja e arsimtaréve

-modernizimi programit mésimor

-aplikimi 1 metodave dhe tknikave pér mentorim

Detyra Ményra e Kush éshté Korniza kohore(kur)
konkrete(Cka) aplikimit pérgjegjés pér
(si) secilén detyré

Identifikimi 1
arsimtaréve té cilét
jané t€ motivuar pér
bashképunim dhe
pérparim

Takime gjaté
pushimeve,oréve té
lira, pas oréve si dhe
takime joformale

Arsimtari/trajnues

Muaji tetor

Shorehja e mendimeve
dhe ndjenjave para té
tjeréve pér té zgjuar
interesimin pér até q€ e
punoj

Oré¢ e hapur takime
formale dhe joformale

Arsimtari/trajnues

Muaji néntor

Nxitja e interesimit pér

Puné e pérbashkét me

Arsimtar — trajnues -

Né kontinuitet
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bashképunim arsimtarét, arsimtar
bashkarishté
vézhgojmé orén
mésimore
Aplikim i teknikés Puné e pérbashkét | Arsimtari/trajnues- Néntor-maj
-planifikim i me arsimtarin nga arsimtari i |éndés
pérbashkét |Enda konkrete,
-mbajtja e shénime Rregullisht mbajtje té
pesonalebashkarisht | mbledhjeve, pérgatitje
me arsimtarim plan aksioni aty ku ka
nevojé
tehnika: Pas oréve me 5-6 Arsimtari-tranuesi- shkurt-maj
-puné me grupin arsimtar inicim i arsimtarét e pérfshiré
studimor temave pér diskutim,
-mbajtja e shénime propozim temash pér
pesonalebashkarisht me | diskutim
arsimtarim
teknika: Puné e pérbashkét me | Arsimtari/trajnues- shkurt-maj
-vézhgimi orés arsimtar konkret arsimtari i Iéndés
--mbajtja e shénime
pesonale bashkarisht
me arsimtarin léndor
tehnika: Puné e pérbashkét | Arsimtari/trajnues- shkurt-maj
-planifikim i me arsimtarin nga arsimtari i [éndés
pérbashkét i Iénda konkrete,
meésidhénies
tehnika: Puné e pérbashkét | Arsimtari/trajnues- shkurt-maj
demostrim né oré té me arsimtarin nga arsimtari i léndés
mésimit Iénda konkrete,
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Mbaijtja e ditarit analitik | Pas secilit aktivitet Arsimtar- trajnues

Vazhdimisht gjaté
realizimit té
aktiviteteve

Véshtirésité

- angazhim 1 tepért

- motivacion i ulét

- mos sukses né pérdorimin e shkathtésive pér debate

- mos pérputhje e planeve dhe programit mésimoré me njésiné pérkatése
- angazhimi 1 tepért 1 arsimtaréve

- paqartésia e géllimevedhe detyrave

- fitbek negativ

Ményra e tejkalimit

- bisedé pér dobité gé kané nxénésit arsimtarét dhe shkolla

- pérputhje e nevojave té nxénésve dhe arsimtarit

- sqarim dhe qartési n€ dhénien e detyrave dhe qéllimeve

- ndihmé gjaté€ realizimit dheaplikimit t€ teknikave nga ana e arsimtaréve
- mundési pér vézhgim te orét e mia nga arsitaré tjeré

Ndjekja dhe vilerésimi- vetéevaluimi i Planit péa akcion
- kujdes né kornizén kohore-kohén e realizimit

-numri i teknikave té aplikuara

-népérmijet ditarit pér punépér arsimtaré dhe mentor

-bisedé me arsimtarét
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Programi pér arsimim té shkathtésive jetésore

Edhe kété vit mé€simor orét e kujdestarisé do t€ punohen tema pér zhvillim personal dhe social t€ nxénésve edhe até sipas Programit pér arsimim té shkathtésive
jetésore né arsimin e mesém. Programi pér puné té kujdestaréve té klasave pér kujdestariné éshté dhéné si program i veganté né Programin Vjetor pér punén
e shkollés.

Aplikimi i programit pér “Integrimii edukimit ekologjik né sistemin edukativo arsimor”

Né vitin shkollor 2013/2014 u realizua programi pér edukim ekologjik,Né shkollé jané ndérmarré disa aktivitete:formimi i eko késhillit,analizimit i
mjedisit jetésor,planifikim i aktiviteteve,lidhshméria me programin mésimor,informimi.Programi pér realizim té proektit. Integrimii edukimit ekologjik né
sistemin edukativ do té jeté pjesé e Programit vjetor,kurse planifikimii intgruarné mésimdhénie éshté dhéné si pjesé pérbérése né Programin Vjetor.

Aplikimi i Ndérmjetésimit — Ményra e zgjedhjes pa dhuné té konflikteve

BoNgé kornizat e projektit pér Zhvillim i shkollave demokratike duke mésuar dhe jetuar liriné vitin e kaluar u realizuan mjaf trajnime né t€ cilén ishin t&é
pérfshiré shmé nxénésdhe arsimtar.Ndérmjetésimi si instrument pérzvogélim té konflikteve do t€ jeté pjesé e aktiviteteve jashtémésimore. Trajnues pér
ndérmjetésim jané: Urmi Kreka, Nikolla Zaturoski, Sonja Stoleska, Svetlana Simakoska, Edlira Vinca, Arta Qoku,Yllka Dervishi.

Aplikimi i programit pér “Shkolla té sigurta”
Sghkolla ka plitikén e vet shkollore pér preventim dhe ndalim té& dhunés né shkollé.Programi pér Shkolla té sigurta do té jeté pjesé e Programit Vjetor.

Aplikimi i projektit pér “Integrim ndéretnik né arsim”
Gjaté muajit gusht-2013 ekip nga shkolla joné morén pjesé né trajnimin pér integrim ndéretnik né arsim edhe até: Xheladin Muca, Arta Poshka-Qoku,
Tanja Stojanoska, Rajmonda Mamudi, Nestor Jauleski, Gyner Mahmud .Né kété vit shkollor u punua ky projekt materialin e té cilit e pregatiti USAID né
bashképunim Qendrén pér té drejtat e njeriutdhe zgjidhja e konflikteve.

Pjesémarrja e nxénésve dhe mbrojtja e té drejtave té fémijéve
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Edhe kété vit shkollor vazhdon bashképunimi me Koalicionin e té rinjve SEGA né bashképunim me Byroné pér zhvillim té arsimit. Ekipi |
arimtaréve pér realizimin e resurs paqetit pér pjesémarrje active té nxénésve nga shkolla joné jané: Simakoska Svetllana, Jovgeska Daniella, Edlira
Vinca dhe Albana Zhuta. Kurse pér resurs pagetin pér Indeksin e té drejtave té fémijéve jané pérgjegjés kéto arsimtar: Dimitrija Koloski, Arta Poshka
Qoku, Mahmud Gjyner. Né suaza té kétij bashképunimi jané paraparé njé num,ér | madh | aktiviteteve — éshté pérgatitur Plan aksionar, do té
vazhdojé edhe pérpunimi | raportit mujor pér realizimin e tij.

Duke iu Faleminderuar ketij bashképunimi ne Kualicionin SEGA edhe kété vit shkollor do té realizohet KAMPI né fshatin e fémijéve Pestalloci né
Trogen té Zvicrés né té cilin marrin pjesé mé sé pakti teté nxénés nga shkolla joné nga té treja gjuhét mésimore dhe njéarsimtar supervisor
poashtu nga shkolla joné.

l. EDUKIMI MBI AKTET NORMATIVE TE CILAT | RREGULLOJNE MARREDHENIET NE ARSIMIN E MESEM

- Ligji pér arsim t&€ mesém

- Statuti i gjimnazit “Dr Ibrahim Temo”

- Rregulloret gé rregullojné materien e procesit edukativo-arsimor né arsimin mesém
- Regulloret e shkollés

BARTESE Grupi punues i pérbéré nga mésimdhénés té déshmuar né mésimdhénie si kujdestaré klase, Juristé, dhe Shérbimi Pedagogjiko-
psikologjik

PERGJEGJES-
KOHA E REALIZIMIT
ORE16

Il Evidenca dhe dokumentacioni

- Si plotésohet Libri amzé

- Si plotésohet ditari | klasés

- Si plotésohet déftesa

- Si plotésohet déftesa pér arsimin e pérfunduar

- Plotésimi | raportéve, pasyrave pér nevojat e MASH, ISHA, pushtetit vendor dhe shkollés
- Meényra e udhéhegjes, perpunimit, ruajtjies dhe arkivimit

BARTESE Grupi punues

PERGJEGJES
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KOHA E REALIZIMIT
ORE 8

Il KOMUNIKIMI ME NXENESIT, PRINDET DHE PJESEMARRESIT E TJERE NE PROCES

- Si t'i pérfitojmé nxénésit dhe té fitojmé besimin e tyre

- Si ta organizojmé klasén né ményré té sukseshme

- Té organizojmé mbledhje té sukseshme prindore, késhilla klase, biseda me prindér, nxénés, shérbimin pedagogjik, profesorét e
Iéndés, pérgjegjésit, drejtorin dhe pjesémarrésit e tjeré né proces.

- Si ta avansojmé klimén pozitive né klasé

BARTESE Kujdestaré té zgjedhur klasésh, t&é déshmuar me rezultatet e tyre
PERGJEGJES

KOHA E REALIZIMIT

ORE 8

IV SI TE PERGATISIM PROGRAM TE MIRE DHE TE NJEJTEN TA REALIZOJME

BARTESE Grupi punues
PERGJEGJES

KOHA E REALIZIMIT
ORE 4

Koha e realizimit t&€ oréve pér trajnim, shpérndaré népér cikle nga marsi deri né gershor.
Pas pérfundimit té ciklit té trajnimit, punétorive dhe punéve praktike, kandidati pajiset me certifikaté-déftesé pér kryerjen me sukses té trajnimit pér
kujdestar klase. Pér dukjen e certifikatés do té kujdeset njé ekip profesional nga shkolla/
Déftesa ka karakter intern, ndérsa té obliguar pér té ndjekur jané té gjithé mésimdhénésit gé kané stazh deri né 5 vjet.
Té gjitha aktivitetet koordinohen nga drejtorét, pérgjegjési, ndihmés drejtori, késhilli i profesoréve dhe Késhilli | shkollés.

Léemi té veganté né strukturén e planit mésimor né arsimin e gjimnazit jané edhe aktivitetet projektuese. Duke | realizuar aktivitetet proektuese
nxénésit pérfitojné dituri t€ reja, | kontrollojné shkathésité e tyre organizative dhe realizojné qéllime técilat do tiu nevojiten pér shkollim té
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métutjeshém si subjek aktiv né arsimim. Nxénésit zgjedhin aktivitete proektuese nga grupet e ofruara sipas IEmive né varshméri nga déshira dhe
interesi.

Numri | pérgjithshém | oréve té planifikuara pér aktivitete proektuese gjaté njé viti shkollor éshté 70 ( 60 oré pér nxénésit e vitit té katért). Kéto oré
nuk jané né orarin mésimor té rregullt, ato realizohen gjaté kohés té pérshtatshe pér nxénésit dhe me maréveshje me arsimtarét Iéndor.

Kété vit shkollor aktivitetet proektuese Inovacione dhe sipérmarrési sipas vendimit pér ndryshim dhe plotésim nga Iémit e aktiviteteve proektuese né
arsimin e gjimnazit nga data 18.02.2018 zavendésohen me futjen e IEmive té reja — gjuhét klasike dhe gjuhét e huaja.

PLANI MESIMOR
PER ARSIMIN E GJIMNAZIT
Numri javor dhe vjetor i oréve
Nr.rendor [FENDE MESIMORE, PERMBAJTJE Vit | Vit |l Viti 111 viti IV
PROGRAMORE DHE AKTIVITETE [0, 07 it - [java  [Viti.  [java  [Viti.  fava  |Viti.
I LENDE TE DETYRUESHME 29 1044 |29 1044 |23 828 20 660
(31) 1116 [(31) 1116 |(25) (900) |(22) (726)
1.(1) Gjuhé dhe letérsi shqipe 4 144 4 144 4 144 4 132
2) - Gjuhé magedonase pér pérfagésuesit e
etnive tjera (2) (72) (2) (72) (2) (72) (2) (66)
2.(3) Matematiké 3 108 3 108 3 108 3 99
3.(4) Gjuhé e paré e huaj 3 108 3 108 3 108 3 99
4.(5) Gjuhé e dyté e huaj 2 72 2 72 2 72 2 66
5. (6) Histori 2 72 2 72 2 72
6.(7) Gjeografi 2 72 2 72
7.(8) Fiziké 2 72 2 72 2 72
8. (9) Kimi 2 72 2 72 2 72
9.(10) Biologji 2 72 2 72 2 72
10.(11) |Sociologji 2 72
11.(12) |Filozofi 3 99
12.(13)  |Informatiké 2 72
13.(14)  |Biznes dhe ndérmarrje 2 66
.(15) Sport dhe aktivitete sportive 2(+1)* |72 2(+1)* |72 3 108 3 99
15.(16) |Art figurativ 2 72 1 36 - - - -
16.(17) |Art muzikor 1 36 2 72
Il LENDE ZGJEDHORE 2 72 6 216 9 297
1 Lénd€ nga lista e léndéve zgjedhore 2 72
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2

2- Algjebér lineare dhe gjeometri analitike 2
3. Algjebér 2 72
4. Gjuhé programore 2 72 3 99
5. /Analiza matematikore 3 99
6. Fiziké 3 99

GJITHSEJ ORE 29 1044 (31 1116 |29 1044 |29 957

(1+11): (31)  [(1116) [(33)  |(1188) |(31)  |(1m6) |(31)  [(1023)
111 AKTIVITETE PROJEKTUESE 70 70 70 50

Lémi matematik-natyror Kombinimi A iléndéve zgjedhore
PLANI MESIMOR
PER ARSIMIN E GJIMNAZIT
[Numri javor dhe vjetor i oréve

Nr.rendo [LENDE MESIMORE, PERMBAIJTIJE \iti | Viti 1l Viti 111 Viti IV

PROGRAMORE DHE AKTIVITETE [java Viti. java Viti. java Viti. java Viti.
l. LENDE TE DETYRUESHME 29 1044 |29 1044 |23 828 |20 660

(31) 1116 |(31) [1116 |(25) (900) |(22) |[(726)

1.(1) Gjuhé dhe letérsi shqipe 4 144 4 144 |4 144 4 132
2) - Gjuhé magedonase pér

pérfagésuesit e etnive tjera (2) (72) |2 (72)  1(2) (72)  (2) (66)
2.(3) Matematiké 3 108 3 108 3 108 3 99
3.(4) Gjuhé e paré e huaj 3 108 3 108 3 108 3 99
4.(5) Gjuhé e dyté e huaj 2 72 2 72 2 72 2 66
5. (6)  [Histori 2 72 2 72 2 72
6.(7) Gjeografi 2 72 2 72
7.(8) Fiziké 2 72 2 72 2 72
8.(9) |Kimi 2 72 2 72 2 72
9.(10) |Biologji 2 72 2 72 2 72
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10.(11) _ [Sociologji 2 72
11.(12) __ [Filozofi 3 99
12.(13) [Informatiké 2 72
13.(14) |Biznes dhe ndérmarrje 2 66
.(15) Sport dhe aktivitete sportive 2(+1)* [72 2(+1)* [72 3 108 3 99
15.(16)  |Art figurativ 2 72 1 36 - - - -
16.(17)  |Art muzikor 1 36 2 72
1. LENDE ZGJEDHORE 2 72 6 216 9 297
1 o 72
' L&éndé nga lista e Iéndéve zgjedhore
2
i Gjuhé programore /2
3. Gjeografi 2 72
4. Gjuhé latine 2 72
5. Fiziké 3 99
6 Kimi 3 99
7 Biologji 3 99
GJITHSEJ ORE 29 1044 31 1116 29 1044 29 957
(1+11): (31) [(1116) |(33)  [(1188) [(31)  [(116) |(31) [(1023)
I, AKTIVITETE PROJEKTUESE 70 70 70 60
Lémi matematik-natyror Kombinimi B iléndéve zgjedhore
PLANI MESIMOR
PER ARSIMIN E GJIMNAZIT
INumri javor dhe vjetor i oréve
Nr.rendo [LENDE MESIMORE, PERMBAIJTIJE |viti | Viti 11 Viti 111 Viti IV
PROGRAMORE DHE AKTIVITETE [java Viti. java Viti. java Viti. java Viti.
LENDE TE DETYRUESHME 29 1044 |29 1044 |23 828 20 660
(31) 1116 |(31) [|1116 |(25) (900) |(22) |(726)
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1.(1) Gjuhé dhe letérsi shqipe 4 144 4 144 4 144 4 132
) - Gjuhé magedonase pér
pérfagésuesit e etnive tjera (2) (72) |2 (72)  1(2) (72)  |(2) (66)
2.(3) Matematiké 3 108 3 108 3 108 3 99
3.(4) Gjuhé e paré e huaj 3 108 3 108 3 108 3 99
4.(5) Gjuhé e dyté e huaj 2 72 2 72 2 72 2 66
5. (6)  [Histori 2 72 2 72 2 72
6.(7) Gjeografi 2 72 2 72
7.(8) Fiziké 2 72 2 72 2 72
8.(9) |Kimi 2 72 2 72 2 72
9.(10) |Biologji 2 72 2 72 2 72
10.(11) _ |Sociologji 2 72
11.(12) _ [Filozofi 3 99
12.(13) [Informatiké 2 72
13.(14) |Biznes dhe ndérmarrje 2 66
.(15) Sport dhe aktivitete sportive 2(+1)* [72 2(+1)* [72 3 108 3 99
15.(16)  |Art figurativ 2 72 1 36 - - - -
16.(17)  |Art muzikor 1 36 2 72
1. LENDE ZGJEDHORE 2 72 6 216 9 297
1 . . 7 72
' L&ndé nga lista e 1éndéve zgjedhore
3
> Gjuhé e treté e huaj 108 13 99
3. Gjuhé latine 2 72 2 66
4. Pedagogji 2 72
5. Psikologji 2 66
6. Letérsi krahasuese 2 66
GJITHSEJ ORE 29 1044 31 1116 29 1044 29 957
(I1+11): (31) [1116) |(33)  [(1188) [(31)  [(116) |(31) [(1023)
. AKTIVITETE PROJEKTUESE 70 70 70 60

Lémi gjuhésor artistik

Kombinimi A iléndéve zgjedhore
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PLANI MiESIMOR

PER ARSIMIN E GJIMNAZIT

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/2020

INumri javor dhe vjetor i oréve

Nr.rendo [LENDE MESIMORE, PERMBAIJTIJE |viti | Viti 11 Viti 111 Viti IV

PROGRAMORE DHE AKTIVITETE [ava Viti. java Viti. java Viti. java Viti.
l. LENDE TE DETYRUESHME 29 1044 |29 1044 |23 828 20 660

(31) 1116 |(31) [1116 |(25) |(900) |(22) |(726)

1.(1) Gjuhé dhe letérsi shqipe 4 144 4 144 |4 144 ¢ 132
2) - Gjuhé magedonase pér

pérfagésuesit e etnive tjera (2) (72) |2 (72)  |(2) (72)  |(2) (66)
2.(3) Matematiké 3 108 3 108 3 108 3 99
3.(4) Gjuhé e paré e huaj 3 108 3 108 3 108 3 99
4.(5) Gjuhé e dyté e huaj 2 72 2 72 2 72 2 66
5. (6) Histori 2 72 2 72 2 72
6.(7) Gjeografi 2 72 2 72
7.(8) Fiziké 2 72 2 72 2 72
8.(9) |Kimi 2 72 2 72 2 72
9.(10) |Biologji 2 72 2 72 2 72
10.(11) _ |Sociologji 2 72
11.(12) _ |Filozofi 3 99
12.(13) |Informatiké 2 72
13.(14) |Biznes dhe ndérmarrje 2 66
.(15) Sport dhe aktivitete sportive 2(+1)* [72 2(+1)* |72 3 108 3 99
15.(16)  |Art figurativ 2 72 1 36 - - - -
16.(17) _ |Art muzikor 1 36 2 72
Il. LENDE ZGJEDHORE 2 72 6 216 9 297
1 . . 7 72

' Léndé€ nga lista e 1éndéve zgjedhore
2

> Art figurativ 72 2 66
3. Art muzikor 2 72 2 66
4, Pedagogii 2 72
5. Psikologji 2 66
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6. Art dramatik 3 99
GJITHSEJ ORE 29 1044 31 1116 29 1044 29 957
(1+11): (31) [(1116) |(33)  [(1188) |(31) (116)  (31)  [(1023)
. AKTIVITETE PROJEKTUESE 70 70 70 60
Lémi gjuhésor artistik Kombinimi B iléndéve zgjedhore
PLANI MESIMOR
PER ARSIMIN E GJIMNAZIT
INumri javor dhe vjetor i oréve
Nr.rendo [LENDE MESIMORE, PERMBAIJTIE |viti | Viti 1l Viti 11 Viti IV
PROGRAMORE DHE AKTIVITETE [java Viti. java Viti. java Viti. java Viti.
l. LENDE TE DETYRUESHME 29 1044 29 1044 |23 828 |20 660
(31) 1116 |(31) [1116 |(25) (900) |(22) |(726)
1.(1) Gjuhé dhe letérsi shqipe 4 144 4 144 |4 144 @ 132
) - Gjuhé magedonase pér
pérfagésuesit e etnive tjera (2) (72) |2 (72)  1(2) (72)  (2) (66)
2.(3) Matematiké 3 108 3 108 3 108 3 99
3.(4) Gjuhé e paré e huaj 3 108 3 108 3 108 3 99
4.(5) Gjuhé e dyté e huaj 2 72 2 72 2 72 2 66
5. (6) [Histori 2 72 2 72 2 72
6.(7) Gjeografi 2 72 2 72
7.(8) Fiziké 2 72 2 72 2 72
8.(9) |Kimi 2 72 2 72 2 72
9.(10)  |Biologji 2 72 2 72 2 72
10.(11) _ |Sociologji 2 72
11.(12) __ [Filozofi 3 99
12.(13) [Informatiké 2 72
13.(14) |Biznes dhe ndérmarrje 2 66
.(15) Sport dhe aktivitete sportive 2(+1)* [72 2(+1)* [72 3 108 3 99
15.(16)  |Art figurativ 2 72 1 36 - - - -
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16.(17) _ |Art muzikor 1 36 2 72
1. LENDE ZGJEDHORE 2 72 6 216 |9 297
72
1 LEéndé nga lista e 1€éndéve zgjedhore
2
§ Hyrje né té drejtén /2
3. Sociologji 2 72
4 Gjuhé latine 2 72
5. Ekonomi 3 99
6. Menaxhment 2 66
7 Logjiiké 2 66
3 Histori 2 66
GJITHSEJ ORE 29 1044 31 1116 29 1044 29 957
(1+11): (31) (1116) |(33) (1188)  |(31) (116)  |[(31)  [(1023)
1. AKTIVITETE PROJEKTUESE 70 70 70 60
Lémi shogéror humanitar Kombinimi A i lIéndéve zgjedhore
PLANI MESIMOR
PiER ARSIMIN E GJIMNAZIT
INumri javor dhe vjetor i oréve
Nr.rendo [LENDE MESIMORE, PERMBAIJTIJE \viti | Viti Il Viti 11 Viti IV
PROGRAMORE DHE AKTIVITETE |ava Viti. java Viti. java Viti. java Viti.
l. LENDE TE DETYRUESHME 29 1044 |29 1044 |23 828 |20 660
(31) 1116  |(31) 1116 |(25) (900) |(22) |(726)
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Lémi shogéror humanitar

1.(1) Gjuhé dhe letérsi shqipe 4 144 4 144 4 144 4 132
2) - Gjuhé magedonase pér
pérfagésuesit e etnive tjera (2) (72) |2 (72)  |(2) (72) _ |(2) (66)
2.(3) Matematiké 3 108 3 108 3 108 3 99
3.(4) Gjuhé e paré e huaj 3 108 3 108 3 108 3 99
4.(5) Gjuhé e dyté e huaj 2 72 2 72 2 72 2 66
5. (6) Histori 2 72 2 72 2 72
6.(7) Gjeografi 2 72 2 72
7.(8) Fiziké 2 72 2 72 2 72
8.(9) |Kimi 2 72 2 72 2 72
9.(10) [Biologji 2 72 2 72 2 72
10.(11) __ |Sociologji 2 72
11.(12) __ [Filozofi 3 99
12.(13) |Informatiké 2 72
13.(14) |Biznes dhe ndérmarrje 2 66
.(15) Sport dhe aktivitete sportive 2(+1)* [72 2(+1)* [72 3 108 3 99
15.(16)  |Art figurativ 2 72 1 36 - - - -
16.(17) _ |Art muzikor 1 36 2 72
1. LENDE ZGJEDHORE 2 72 6 216 9 297
1 . . 7 72
' Lénd€ nga lista e 1éndéve zgjedhore
2
i Etiks /2
3. Pedagogii 2 72
4. Sociologji 2 72 3 99
¥ Filozofi 2 66
5. Histori 2 66
6. Psikologji 2 66
GJITHSEJ ORE 29 1044 31 1116 29 1044 29 957
(I1+11): (31) [1116) |(33)  [(1188) [(31)  [(116) |(31) [(1023)
1. AKTIVITETE PROJEKTUESE 70 70 70 60

Kombinimi B i Iéndéve zgjedhore
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PROGRAMI "Integrimi i edukimit ekologjik né sistemin arsimor té Maqedonisé"
PLANIFIKIMI I INTEGRIMIT NE MESIMDHENIE

Shkolla e mesme komunale SHMK “Dr. Ibrahim Temo” StrugéKomuna e Strugés
Viti akademik 2019/2020

I EKO - STANDART: KURSIMI I ENERGJISE ELEKTRIKE
Polisa:Shfrytézimi racional i energjis€ elektrike dhe energjisé termike né ndértesén e kopshtit.

Qéllimi: Ulja e konsumit t& energjisé elektrike dhe energjisé termike nga 10 pér qind n€ krahasim me vitin e kaluar.
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Pika e akcionit Subjekti Pérmbajtja mésimore Viti Koha e realizimit

Plani pér shfrytézimin e zvogéluar té burimeve | Matematiké | Lénda e statistikés parashtrimi i I Java e IV Maj
pér ngrohje (druri, karburanti, energjia dhe té dhénave
ngjashém) — shfrytézimi racional dhe -mbledhja e t& dhénave dhe
planifikimi i burimeve pér ngrohje. pérpunimi i tyre

-pé€rpunimi i diagraméve

-pérpilimi 1 planit pér shfrytézim

racional
Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin Matematiké | Standardizimi i t€ dhénave II Java e I - Qershor
racional té energjisé elektrike dhe termike. -mbledhja e t& dhénave dhe

pérpunimi 1 tyre

-pérpunimi i diagraméve
Plani pér shfrytézimin e zvogéluar té burimeve | Matematiké | Progresi aritmetik v Java e II- Shtator
pér ngrohje (druri, karburanti, energjia dhe -Zgjidhja e detyrave
ngjashém) — shfrytézimi racional dhe
planifikimi i burimeve pér ngohje.
Pastrimi i rregullt i dritareve (njé heré né javé) | Gjuhé Converzatione e scrivere v Java e I- Néntor
pér shfrytézimin maksimal té energjisé diellore. italjane
Plani pér shfrytézimin e zvogéluar té burimeve | Gjuhé latine | De populo Romano I Java e IV- Néntor
pér ngrohje (druri, karburanti, energjia dhe
ngjashém) — shfrytézimi racional dhe
planifikimi i burimeve pér ngohje.
Pastrimi i rregullt i dritareve (njé heré né javé) | Gjuhé Debaté 111 Java e III- Prill
pér shfrytézimin maksimal té energjisé diellore maqedonase
Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin Fiziké Fugqia e energjisé elektrike II Néntor 2018

racional té energjisé elektrike dhe termike.
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Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin Fiziké Zbrazja elektrike né gas II Dhjetor 2018
racional té energjisé elektrike dhe termike

Pastrimi i rregullt i dritareve (njé heré né javé) | Fiziké Rreyatimi infrai kuq dhe ultra 111 Dhjetor 2018
pér shfrytézimin maksimal té energjisé diellore violet

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin Gjeografi Hidroenergjia,energjia atomike I Java e I- maj
racional té energjisé elektrike dhe termike dhe elekrtike

Pércaktimi i personave pérgjegjés né pérputhje | Gjeografi Ndértimi i objekteve energjetike 11 Java e II- Prill
me numrin e paraleleve dhe turneve né

shkoll€, gjegjésisht numrin e grupeve népér

kopshtet pér realizimin e pikave té

lartpérmendura té veprimit.

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin Hyrje né t¢ | Udhézim,vendim dhe I Java e II- Shkurt
racional té energjisé elektrike dhe termike drejtén paralajmérim

Plani pér shfrytézimin e zvogéluar té burimeve | Menaxhmen | Planifikimi v Java e II- Néntor
pér ngrohje (druri, karburanti, energjia dhe t

ngjashém) — shfrytézimi racional dhe

planifikimi i burimeve pér ngohje.

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin Biznes dhe | Ekonomia e biznesit v Java e I- Néntor
racional té energjisé elektrike dhe termike ndérmarrje

Plani pér shfrytézimin e zvogéluar té burimeve | Kimi Ushtrime — lloje té reaksioneve 1I Java e IV- Shtator
pér ngrohje (druri, karburanti, energjia dhe kimike

ngjashém) — shfrytézimi racional dhe

planifikimi i burimeve pér ngohje.

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin Logjiké Ndarja e thénjeve té ndérlikuara v Janar

racional té energjisé elektrike dhe termike sipas vlerés

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin Filozofi Cka éshté vlera v Shkurt

racional té energjisé elektrike dhe termike

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin Etiké Trashégimia,paraté,kursimi 111 Maj
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racional té energjisé elektrike dhe termike

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin Psikologji Metodat dhe tehnikat né v Tetor
racional té energjisé elektrike dhe termike psikologji
Plani pér shfrytézimin e zvogéluar té burimeve | Gjuhé Shkruajtja e letrave me té cilat I Java e II- maj
pér ngrohje (druri, karburanti, energjia dhe angleze jepet késhillé
ngjashém) — shfrytézimi racional dhe
planifikimi i burimeve pér ngohje.
Plani pér shfrytézimin e zvogéluar té burimeve | Informatiké | Softver —sistem aplikativ,roli I Java e IV- Shtator
pér ngrohje (druri, karburanti, energjia dhe dhe struktura
ngjashém) — shfrytézimi racional dhe
planifikimi i burimeve pér ngohje.
Plani pér shfrytézimin e zvogéluar té burimeve | Gjuhé turke | Debaté 11 Shkurt
pér ngrohje (druri, karburanti, energjia dhe
ngjashém) — shfrytézimi racional dhe
planifikimi i burimeve pér ngohje.
Plani pér shfrytézimin e zvogéluar té burimeve | Gjuhé turke | Debaté v Shkurt
pér ngrohje (druri, karburanti, energjia dhe
ngjashém) — shfrytézimi racional dhe
planifikimi i burimeve pér ngohje.
II EKO - STANDARD: KURSIMI I UJIT
Polisa:Shfrytézimi racional i ujit né ndértesén dhe oborrin e kopshtit.
Qéllimi: Ulja e konsumit t& ujit nga 10 pér qind né krahasim me vitin e kaluar
Pika e akcionit Subjekti Pérmbajtja mésimore klasa./ Viti. Koha e realizimit
Matematiké | Puna me t€ dhéna I Java IV - Shkurt

Analiza e gjendjes sé instalimit té
ujésjellésit (gypat, rubinetat, kazanét
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dhe ngjashém).

Sigurimi i ujit teknik pér mirémbajtjen e
sipérfaqeve té gjelbérta né oborr me
vendosjen e fugive ose instalimeve té
téra pér grumbullimin e ujit nga shiu (ky
ujé do té shfrytézohet pér vaditjen e
sipérfaqeve té gjelbérta, pastrimin e
oborrit dhe ngjashém).

Matematiké

Véllimi dhe perimetri i cilindrit

II

Java e I- maj

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin
racional té ujit

Matematiké

Metodat dhe statistika

v

Java e 1I- Prill

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin
racional té ujit

Gjuhé
italjane

Ushtrime me shkrim

Java e I- Prill

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin
racional té ujit

Gjuhé latine

Civilizimi Romak

II

Java e II- Néntor

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin
racioional i ujit

Fiziké

Thyesat e kontinuitetit

Mars 2017

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin
racional té uji

Histori

Popujt dhe shtetet ne Mesopotami

Java e IV- Néntor

Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin
racional té ujit

Gjeografi

Ujrat néntokésor

Java e IV- Néntor

Analiza e gjendjes sé instalimit té
ujésijellésit (gypat, rubinetat, kazanét
dhe ngjashém).

Kimi

Ushtrime

IV

Java e IV- Shtator

Analiza e gjendjes sé instalimit té
ujésijellésit (gypat, rubinetat, kazanét
dhe ngjashém).

Ekonomi

Analiza e harxhimeve

IV

Java e I- Néntor
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Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin | Filozofi Filozofét e paré-Shkolla e Miletit v Shtator
racional té ujit
Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin | Etiké Etika si néna e moralit 111 Shtator
racional té uijit
Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin | Gjuhé turke Ushtrim me shkrim 1 Néntor
racional té ujit
Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin | Gjuhé turke Ushtrim me shkrim 11 Dhjetor
racional té ujit
Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin | Histori Europa ne fillim t; shekullit XX 11 Java e I- Shtator
racional té ujit
Theksimi i udhézimeve pér shfrytézimin | Histori Ndryshimet ekonomike sociale ne v Java e IV- Mars
racional té ujit RM
III EKO-STANDARD: Mirémbajtja e ndértesés dhe mjedis té shéndetshme né shkollé.
Polisa:Objekt i pastér dhe shéndetshém pér géndrim dhe puné.
Qéllimi: Sigurimi i kushteve té shéndetshme pér géndrim dhe puné né shkollg.
Pika e akcionit Subjekti Pérmbajtja mésimore klasa./ Viti. Koha e realizimit
Pércaktimi i personave pérgjegjés né Matematiké Kombinimet II
pérputhje me numrin e paraleleve dhe Zgjidhja e detyrave duke i

turneve né shkollé, gjegjésisht numrin
e grupeve népér kopshtet pér
realizimin e pikave té lartpérmendura té
veprimit.

shfrytézuar formulat pér kombinim
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Lirimi nga sendet e panevojshme né Gjuhé Scivere e telefonare I Java e II- Prill
ndértesé (bangat e thyera, saksité, italjane Shkruarja e dialogjeve ne grupe

vazot, dérrasat e zeza, lulet e vjetra

dhe té vyshkura dhe ngjashém.

Lirimi nga sendet e panevojshme né Gjuhé latine | Linqua Latina Viva v Java e I- Prill
ndértesé (bangat e thyera, saksité,

vazot, dérrasat e zeza, lulet e vjetra

dhe té vyshkura dhe ngjashém

Zbukurimi i koridoreve zyrave dhe Gjuhé AL CINEMA Traduzionedi un II Java e II- Prill
klasave me lule italjane testo sconosciuto

Zbukurimi 1 koridoreve zyrave dhe Gjuhé latine | De Foro Romana v Java e II- Prill
klasave me lule

Theksimi i udhézimeve pér Gjuhé latine | Romani de sua publica I Java e III- Mars
mirémbaijtjen e ndértesés dhe mjedisit

jetésor té shéndoshé né shkollat dhe

kopshtet né té gjitha hapésirat.

Zbukurimi 1 koridoreve zyrave dhe Gjuhé Parliamo e scriviamo I Java e II- Mars
klasave me lule italjane

Theksimi i udhézimeve pér Fiziké Astronomija I Shkurt 2019
mirémbajtjen e ndértesés dhe mjedisit

jetésor té shéndoshé né shkollat dhe

kopshtet né té gjitha hapésirat.

Pércaktimi i personave pérgjegjés né Histori Lévizjet politike ideologjike v Java e II- Tetor

pérputhje me numrin e paraleleve dhe
turneve né shkollg€, gjegjésisht numrin
e grupeve népér kopshtet pér

realizimin e pikave té lartpérmendura té

veprimit
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Theksimi i udhézimeve pér
mirémbajtjen e ndértesés dhe mjedisit
jetésor té shéndoshé né shkollat dhe
kopshtet né té gjitha hapésirat.

Gjeografi

Mjedisi urban dhe mbrojtja e tij

III

Zbukurimi i koridoreve zyrave dhe
klasave me lule

Menaxhment

Motivimi

v

Java e I1I- Prill

Theksimi i udhézimeve pér
mirémbaijtjen e ndértesés dhe mjedisit
jetésor té shéndoshé né shkollat dhe
kopshtet né té gjitha hapésirat.

Biznes dhe
ndérmarrje

Klima e biznesit

IV

Java e II- Néntor

Lirimi nga sendet e panevojshme né
ndértesé (bangat e thyera, saksité,
vazot, dérrasat e zeza, lulet e vjetra
dhe té vyshkura dhe ngjashém

Kimi

Ushtrime - Alkenet

II

Java e I- Néntor

Zbukurimi i koridoreve zyrave dhe
klasave me lule

Kimi

Hidrooksidet

Java e III- Mars

Zbukurimi i koridoreve zyrave dhe
klasave me lule

Filozofi

Boetika dhe ekologjia

v

Maj

Zbukurimi i koridoreve zyrave dhe
klasave me lule

Psikologji

Karakteri dhe interesi si vija té
personalitetit

1Y%

Prill
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Pércaktimi i personave pérgjegjés né Gjuhé Kombinimet Pérpunimi i formés 111 Java e III- Shtator
pérputhje me numrin e paraleleve dhe | angleze dhe strukturés sé letrés

turneve né shkollé, gjegjésisht numrin

e grupeve népér kopshtet pér

realizimin e pikave té lartpérmendura té

veprimit.

Lirimi nga sendet e panevojshme né Gjuhé turke | Raport v Dhjetor
ndértesé (bangat e thyera, saksité,

vazot, dérrasat e zeza, lulet e vjetra

dhe té vyshkura dhe ngjashém

Theksimi i udhézimeve pér Gjuhé turke | Progesverbal I Néntor
mirémbajtjen e ndértesés dhe mjedisit

jetésor té shéndoshé né shkollat dhe

kopshtet né té gjitha hapésirat.

Theksimi i udhézimeve pér Pedagogji Faktorét kryesor nézhvillimin e 11 Java III Dhjetor
mirémbaijtjen e ndértesés dhe mjedisit personalitetit

jetésor té shéndoshé né shkollat dhe

kopshtet né té gjitha hapésirat.

Theksimi i udhézimeve pér Gjuhé frénge | Cane va Pas I Java IV Mars
mirémbajtjen e ndértesés dhe mjedisit Parler de la sante

jetésor té shéndoshé né shkollat dhe

kopshtet né té gjitha hapésirat.

Zbukurimi i koridoreve zyrave dhe Gjuhé frénge | Faire des projets exprimer une 11 Java III Maj
klasave me lule intention

Zbukurimi 1 koridoreve zyrave dhe Gjuhé Module 2 His or Hers I Java e I- Néntor
klasave me lule angleze hausework

IV EKO-STANDARD: Obor i regulluar dhe i pastér
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Polisa:Oborr i regullt dhe funksional qé €shté né pérputhje me nevojat pér mbrojtjen e mjedisit.

Objektivi: Oborr funksional sipas regullave dhe parametrave ekologjike né ményré q€ oborri té jeté maksimalishti pérdorshém pér nevojat e t€ gjithé atyre qé

mésojné t€ até shkollg.

Pika e akcionit Subjekti Pérmbajtja mésimore klasa./ Viti. Koha e realizimit

Pérpunimi i planit pér vaditje (sistemi Matematiké | Largésia ndérmjet dy pikave I

piké pas pike, grumbullimi i ujit t& shiut,

orari i ditéve pér vaditje sipas

sipérfages sé gjelbér me shfrytézimin e

ujit teknik dhe ngjashém).

Theksimi i udhézimeve pér Gjuhé Shkruarja e 111 Java III Dhjetor

mirémbaijtjen e oborrit. maqgedonase | raporteve,progesverbaleve

Pastrimi i rregullt i oborrit Gjuhé A cena fuoriscrivereun testo o un II Java III Dhjetor
italjane dialogo

Pastrimi i rregullt i oborrit Oré I Java III Dhjetor
kujdestarie

Theksimi i udhézimeve pér Gjuhé Como passi il tempo libero III Java II Néntor

mirémbaijtjen e oborrit. italjane Esercizi parlimo/scriviamo

Rrethimi i oborrit me gardh té gjallé dhe | Gjuhé Chec stasra in tv esercizi 111 Java II Mars

vendosja e uléseve. italjane

Theksimi i udhézimeve pér Fiziké Disperzioni i drités 111 Néntor

mirémbajtjen e oborrit.

Lirimi nga sendet dhe bimét e Histori Ndérhyrja e fiseve barbare nga shek I Java II Mars

panevojshme dhe jofunksionale nga V/VII

oborri (lule té vyshkura dhe drunj té

thaté, bangat e thyera, koshat e

plehrave té thyer dhe ngjashém).

Theksimi i udhézimeve pér Gjeografi Procesi 1 urbanizimi té lagjeve 1 Néntor

mirémbaijtjen e oborrit.

Formimi i patrullave ekologjike Hyrje né té E drejta morali dhe tradita 111 Java IT Néntor
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(grupeve té nxénésve, gjegjésisht drejtén
fémijéve) té pérfshiré né realizimin e
pikave té veprimit, té cilét do té ndjekin,
mbikéqyrin dhe kontrollojné procesin e
implementimit t& kétyre aktiviteteve.
Rrethimi i oborrit me gardh té gjallé dhe | Ekonomi Papunésia dhe inflacioni v Java IV Mars
vendosja e uléseve.
Pérpunimi i planit pér vaditje (sistemi Gjuhé Biseda,zgjidhja e problemit aktrim v Java IV Néntor
piké pas pike, grumbullimi i ujit t& shiut, ang]eze dhe prezentim
orari i ditéve pér vaditje sipas
sipérfages sé gjelbér me shfrytézimin e
ujit teknik dhe ngjashém).
Pérpunimi i planit pér vaditje (sistemi Gjuhé Pérpunimi i strukturave gramtikore II Java III Shtator
pike pas pike, grumbullimi i ujit té shiut, | angleze té foljes
orari i ditéve pér vaditje sipas Té mirret parasysh mendimi i t&
sipérfages sé gjelbér me shfrytézimin e tjieréve
ujit teknik dhe ngjashém). T€ shfrytézohen shkathtési pér
debate
Lirimi nga sendet dhe bimét e Gjuhé turke | Progesverbal II Shkurt
panevojshme dhe jofunksionale nga
oborri (lule té vyshkura dhe drunj té
thaté, bangat e thyera, koshat e
plehrave té thyer dhe ngjashém).
Pastrimi i rregullt i oborrit Gjuhé turke | Progesverba I Maj
Rrethimi i oborrit me gardh té gjallé dhe | Gjuhé Materiale té shkruara joformale - 11 Néntor
vendosja e uléseve. magedonase | ekologji
Oborr i rregulluar dhe funksional gé Pedagogji Parimet bashkékohore té edukatés 11 Java Il Maj
éshté né pérputhje me nevojat pér
mbrojtjen e mjedisit jetésor.
Pastrimi i rregullt i oborrit Gjuhé frénge | Cote culture 111 Java IV Dhjetor

- Parler de enviroment
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Parler d une catasrophe

Gjuhé frénge

Expresion ecrite et orale
-imaginez des animations

III

Java Il Qershor
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PROGRAMI | PUN{S S{ DREJTORIT
Per vitin shkollor 2019/2020

PROGRAMI PER PUNEN
E DREJTORIT TE SHMK Gjimnazi”Dr Ibrahim Temo”- STRUGE
pér vitin shkollor 2019/ 2020

Udheheqési i insitucionit edukativo-arsimor ka ndikim t€ madh por edhe pérgjegjési t€ madhe pér realizimin dhe rezultatet e procesit t€ gjithmbarshém edukativo —
arsimor. Kualiteti i udh€heqjes €shté€ posacérisht i réndésishéem pér kualitetin e procesit t&€ mésimdhénies dhe mésimit, motivimin e kuadrit t&€ mé€simdhénésve poashtu edhe

pér zhvillimin e vazhdueshém profesional t€ mésimdhénésve. NE institucionin bashkékohor edukativo-arsimor,drejtori népérmjet t€ 1€mive té ndryshme pér puné, ka
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funksione té ndérlikuara g€ jané ngushté té lidhura me njéra tjetrén. Drejtori €shté i angazhuar n€ detyra punuese n€ domenin e planifikimit dhe organizimit t€ punés né
institucion, ndjekjes dhe udhéheqgjes me institucionin ,vézhgimin dhe analizésn e rezultateve, marédheniet ndérnjerézore dhe atmosfera brenda shkollés. N€ t€ gjitha 1émité,
drejtori ndikon me géllim q¢ ti integrojé e institucionit dhe qéllimet e t€ punésuarve né shkollé. Veprimtaria themelore né institucionin edukativo-arsimor €shté procesi
mésimor, pér kétEE arsye njé nga 1émite e veprimit té drejtorit Eshté ndjekja pedagogjike dhe udhéheqja pedagogjike e veprimtaris€ themelore, procesit edukativo-arsimor.

Si né té gjithé botén, ashtu edhe tek ne, né dekadén e fundit t€ shekullit té kaluar si dhe né fillimin e kétij shekulli, ndryshimet e ashpra té pérgjithshme ekonomike
sollén shumeg risi, pasqyra t€ reja, sjellje t€ reja dhe gjithsesi shumé dilema dhe piképyetje.

Paraqitet nevoja pér dije dhe arritje t€ reja, e cila t€ shtyn n€ p€rdorimin e teknologjis€ bashk&kohore, pér krijimin kualitativ t& mardhénieve mes nxénésve né procesin
edukativo arsimor dhe qgasje té re n€ shkollé.

Q¢Ellimi im éshté qé shkolla t€ kyqet n€ trendet bashkékohore botérore. Jam e vetédijshme g€ edukimi €shté njé nga fushat mé prespektive né€ jet€ dhe pér até duhet t&
krijojmé kushte pér nxénésit toné qé t& shkollohen me programe dhe metoda mé bashkékohore. N& pérgjithési zhvillimi i shpejté botéror qarté tregon qé duhet té€ kemi njé
shkoll€ ku nxénésve té€ rinj té posa regjistruar duhet ti pérgatisim pér njé boté “nesér” dhe jo pér njé boté “sot”.

Si njeri g€ mundohem ti ndjek ndryshimet shkencore, jam i vetédijshém dhe pér problemet civilizuese, por ata duhet ti zgjedh nxénési i cili éshté n€ bank

at shkollore.

Pér até shkak, si drejtor do t€ doja qé né€ shkollén toné t& krijoj kushte dhe klimé té re n€ t€ cilén nxénési do t€ arrij kualitet n€ dije, dhe do té mésojé si ti zbatojé ato,
por para s€ gjithash t€ dij€ si t€ “mésojé”.

Si njé nga kushtet pér sukses €shté qé€ t€ sjell kushte pér té punésuarit q€ ata ta duan punén e tyre, t€ jené krenar dhe me vullnet ta kryejné t€ njéjté€n, sepse pjesa mé e
madhe e pérditshméris€ éshté e lidhur me aftésité e tyre, kreativitetin dhe motivimin né€ kuadrin mésimor. Shkolla éshté mjedis specifik i punés, ku produkti nuk €shté mjet,
nuk &shté dizajn, nuk &shté paketim interesant. Produkti &sht€ dicka né té cilin duhet t€ ndértosh durim, dituri, shkathtési, disponim. Ai nuk duron vones€, heshtje, zénka,

vetulla ulur ose ballin rrudhur.

1. Bazat e organizimit né shkollé SHMK Gjimnazi“Dr Ibrahim Temo”

» NE& shkollé do té aplikohet didaktiké moderne, e fokusuar né ményré t€ barabarté né 1€ndét e pérgjithshme, gjuhét por edhe né 1€ndét té cilat jané né funskion t&
shkollimit t&€ mesém te Gjimnazit.
» Shkolla do ti shfrytézojé maksimalisht pérfitimet té cilat i japin paisjet kompjuterike, interneti, dhe do té krijojé qé e njéjta t€ shfrytézohet ¢do dité.

» Do t€ krijohen punétori pér nxénésit né kapacitete t€ pérgjithshme né€ funksion t€ pérmirésimit té aft€sive profesionale t€ nxénésve.
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Né shkoll€ do té regjistrohen dhe do té€ mésojn€ nxénésit mé t€ miré té tet€vjecares, mé t€ mirét jo vetém né mésim por edhe me t€ miré€ me aftésité dhe shkathtésite e
tyre, t€ cilét do té fitojné€ dituri dhe shkathtési dhe me sukses t€ mund t&€ vazhdojné arsimimin e tyre t€ métutjeshém.

Veprimtaria themelore né shkollé éshté mésimdhénia, edukimi si dhe kujdesja ndaj nxénésve né moshé nga 14 deri né 19 vjet.

Shkolla do t€ funksionojé né korniza kohore té€ pérshtatura me nevojat e nxénésve dhe pritjet e prindérve.

Shkolla do té keté oferté t& pasur me aktivitete plotésuese né funksion t&€ p€rmirésimit t€ kualitetit dhe shkallés sé dijenisé s€ nxénésve si dhe t€ pérmirésohet
mardhénia dhe bashképunimi né relacion nxénés-nxénés, nxénés-arsimtar€, arsimtar-arsimtareé.

Nxénésit mund t€ zgjedhin aktivitete sipas interesave té tyre nga fusha e sportit, kulturés, shkencat natyrore klubet letrare,sesione dramatikedizajnit.

Do t€ jené t& ftuar profesoré t€ caktuar, artist, dhe figura té tjera t€ njohura qé té organizojné dhe realizojné mésimdhénie, me géllim g€ ti b&jné mé interesante dhe
mé atraktive orét mésimore.

Nxénésit dhe arsimtarét ton€ do té jené t€ motivuar té marrin pjes€ dhe t€ fitojné gmime né gara, konkurse, panaire dhe manifestime t€ tjera.

Ekskurzionet e nxénésve do t€ organizohen sipas planit dhe programit paraprakisht t€ punuar, té organizuar dhe t€ aplikueshém né té gjitha vitet e treta-katérta sipas
rregullores sé sjellur, pér ményrén e aplikimit t& ekskurzioneve shkollore t€ nxénésve né shkollat € mesme, e sjellur nga ana e MASH me numér 07-9992/3 data
05.06.2014 dhe né funksion t€ komponentés s€ arsimit edukativo arsimor.

Do t€ ndigen projektet e ofruara, ndérse arsimtarét do t€ jené t€ trajnuar pér ndjekjen e trendeve bashkékohore té arsimit, si dhe n€ funksion t€ krijimit t& njé€ kuadri té
fugishém dhe t€ pérgatitur profesionalisht.

Do té ndérmerren aktivitete pér krijimin e kushteve komode pér puné né shkoll€, né€ salla sportive dhe kabinete.

» Shkolla do té krijojé mardhénie t€ aférta me prindérit dhe nxénésit, do té bashké&punojé me bashké&siné lokale .

» Do tu jepet rénd€si mardhénieve ndéretnike, pasi shkolla éshté multietnike ku mésimi zhvillohet né tre gjuhé: shqipe,maqedone dhe turke.

2.

Ményra e planifikimit té implementimit

» Pérpilimi i planit t€ punés, né té cilin do té mirren parasysh té gjith€ ményrat pér kontribut ndaj buxhetit t€ shkollés.

» Do té formohen ekipe per projekte-te cilat do te punojne per: (Erazmus +,USAID,Ambasada te shteteve ge financojne ne sferen e arsimit etj),ekipe per manifestime

per festa gjate vitit,ekipi per Diten e hapur dhe ekipe tjera per punet sipas nevojes.

» Pérpilimi i planit se si t& paraqitet shkolla n€ ményrén mé té ¢iltér para nxénésve t€ shkollave fillore, me g€llim g€ tek ata t€ ngjallet interesi g€ té njéjtit té

regjistrohen né shkollén toné.
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» Pérpilimi i ofertave, plani dhe programi pér aktivitete jashtéshkollore.

» Pérpilimi i principeve pér bashképunim me prindérit
» Pérpilimi i planit pér pjesémarrje né€ gara
» Formimi i ekipés i cili do t& pércaktoj€ prioritetet né shkollé

» Pérpilimi dhe implementimi i cikleve t€ trajnimeve pér arsimtarét

Programi i punés sé drejtorit

Puna e drejtorit duhet té jeté e drejtuar kah suksesi i t€ gjitha segmenteve té€ punés dhe realizimin e qéllimeve dhe detyrave edukativo-arsimore.

Drejtori e organizon punén edukativo-arsimore té€ shkoll€s. Si udhéheqés 1 shkollés drejtori né pérgjithesi punon né€ organizimin administrativ dhe

pedagogjiko instruktiv.

N¢ suaza t€ késaj 1€mie drejtori paraqitet si organizues dhe inicues i1 punés sé€ pergjithshme né shkoll€.Si organ udh€heqés i zbaton vendimet e dala nga organet

udhéheqése (késhilli drejtues, organe profesionale, késhilli 1 arsimtaréve dhe aktivitete profesionale).

A

Puna administrative- organizuese

I. Puna administrative

II | Rregullimi organizativ-teknik i shkoll€s
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IIT | Puna administrative —juridike

IV | Dokumentacioni dhe evidentimi

B Puna pedagogjike-instruktive

I Konceptuale-programore

II | Ndjekja e organizimit dhe realizimit t€ procesit edukativo —arsimor dhe puné tjera
pedagogjike profesionale né shkollé

IIT | Puna e mésimdhénésve-mbikqyrje pedagogjike né mésimdhénie.

IV | Puné me organet profesionale né shkollg.

V | Puné me nxénés dhe organizatat e nxénésve

Ndjekja dhe zgjidhja e problemeve karakteristike pér procesin edukativo arsimor

Vi si dhe dukuri tjera negative n€ punén e shkollés
Bashképunim me shérbimin profesional té€ shkollés si dhe me institucione
VII ) o .
profesionale jashté shkollés.
VIII Avancim i vazhdueshém pedagogjik-psikologjik i1 kuadrit arsimor dhe kuadrit

tjetér profesional.

IX | Puné me arsimtarét dhe bashképunétorét profesional

X | Bashképunim me prindét e nxénésve

XI etyra tjera té drejtorit

Sipas nevojés ndonjéheré Plani vjetor i drejtorit mund t€ pésojé ndryshime né varési nga problemet dhe informacionet aktuale nga puna edukative arsimore.
Programi operativ pér punén e drejtorit.

UDHEHEQJA
Nr.rendor Pérmbajtja programore koha bashképunétor
muaji
Pérpilimi i programit vjetor pér punén e IX Shérbimi profesional
1 shkollés. Arsimtaré
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Pérpilimi i1 konceptit pér ndarjen e :
*Léndéve mésimore;

*Fondit té oréve;

*Kujdestarét e klasave;

*Pérgjegjés pér aktivin profesional,;
*Pérgjegj€s pér realizimin e 1€émive nga
puna edukative -arsimore;
*Ekipe-komisione pér realizimin e l&émive
nga puna edukative -arsimore

IX

Shérbimi profesional
Arsimtaré

Koordinim gjaté pérgatitjes té:

*Orarit té oréve;

*Orarit pér mésim plotésues dhe shtues
*Orarit pér aktivitete e lira t€ nxénésve

IX

Arsimtaré

Pérpilimi i pragramit personal pér puné

IX

Pérgatitja e planit t€ shkollés né€ lidhje
me vetevaluimin e shkollés.

IX

Shérbimi profesional
Arsimtaré

Ndjekja, kontrollimi dhe analizimi i
mbajtjes t€ dokumentacionit pedagogjik

IX-VI

Shérbimi profesional

Pérpilimi i planit pér avancim
profesional té kuadrit arsimor dhe
bashképunétoréve profesional

XI

Shérbimi profesional

NDJEKJA E ORGANIZIMIT DHE REALIZIMIT TE PUNES EDUKATIVO-ARSIMORE

Nr.rendor

Pérmbajtja programore

koha bashképunétor
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-Ndjekja e planifikimeve sipas planit dhe IX-VI Shérbimi

programit mésimor profesional

-Ndjekja e realizimit t€ mésimit pérgjegjésit

-Ndjekja e kontinuitetit dhe kualitetit t& Arsimtarét

notimit t€ nxénésve (kriteriumet,

instrumentet, objektiviteti)

-Ndjekja e notimit formativ dhe sumativ

-Ndjekja e kualitetit t€ portofolieve té

arsimtaréve

-Analiz€ me konstatime pér realizimin e

notimit t& shkollés

Avancim personal profesional pér arritjen e

diturive profesionale né 1émité:

- Ndjekje dhe vlerésim té punés edukative

arsimore;

- defektologji, psikologji, metodiké,

sociologji, didaktiké, andragogji;
Mbikqyrje né planifikimet e kuadrit X-VI Shérbimi
arsimor dhe bashképunétorét profesional profesional

Arsimtaré
Mbikqyrje mbi planikimin dhe realizimin X-VI Shérbim.profesion
e mésimit ploté€sues dhe aktiviteteve t€ lira pérgjegjésit
té nxénésve Arsimtarét
Mbikqyrje né mbajtjen e ditarit pér punén X-VI Shérbimi
e paraleles dhe librit t& amzgés profesional
pérgjegjésit
Arsimtaré
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Vizita n€ orét e mésimit me géllim té
verifikimit té:

. Praktikimit t€ formave aktive pér
pune ne oret mesimore;

oo Definimi dhe realizimi 1 géllimeve té
orés;

. Praktikimi i mjeteve vizuale-auditive;
. Praktikimi 1 qéllimeve diferenciale

. Ndjekja e aktiviteteve té disa
nxénésve;

Nr.rendor

Pérmbajtja programore

koha

bashképunétor

5.

Analizé e t¢ dhénave nga ndjekja e:
-Bisedé ma arsimtar;

-Pérpilim 1 procesverbalit-portofolio;
-Dhénia e detyrave, instruksione
-Pércjellja e rasteve té pérpunuara
-Pérgatitja e mendimeve dhe certifikatave
pér arsimtarét sipas komponenteve

X-VI

Shérbimi
profesional
Arsimtaré

-Ndjekja e planifikimeve sipas plan
programeve mésimore (globale, pérgatitje
ditore)

-Ndjekja e realizimit t€ mésimit
-Ndjekja e kontinuitetit dhe kualitetit t&
notimit t€ nxénésve (kritertume,
instrumente, objektiviteti dhe notimi
publik)

-Ndjekja e kualitetit t&€ portofolieve t&
arsimtaréve

-Analiz€ me konstatim pér realizimin e
notimit t& shkollés

X-VI

Shérbimi
profesional
Arsimtaré
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Avancimi profesional personal pér t& maré X-VI Shérbimi
dituri profesionale né 1€mité: profesional
- Ndjekjen dhe vlerésimin e punés edukative Arsimtaré
arsimore; Institucione
- Pedagogji, psikologji, metodiké, MASH e RM
sociologji, didaktiké, andragogji, BZHA e RM
dokimologji Sektori i Arsimit-
Komuné
PUNA E ORGANEVE PROFESIONALE
Nr.rendor Pérmbajtja programore koha bashképunétor
1 Ndjekja e rregulloreve dhe artikujve pér punén e IX-VI Shérb.profesional
programimit t€ punés t€ organeve profesionale, té Arsimtaré
drejtat e tyre dhe obligimet Sekretar
2. -Planifikimi dhe udhéheqja e késhillave t& klasave X-VI Shérbimi
-Planifikimi dhe udhéheqja e Késhillit té arsimtaréve profesional
Arsimtaré
3. Ndjekja, orientim dhe pjesémarje n€ punén e X-VI Shérb. prof
aktiveve profesionale Arsimtaré
Pérgjegjés te
aktiveve
profesionale
4. Bashképunim dhe ndjekja e punés t& X-VI Shérbimi
bashképunétoréve profesional profesional
5. Bashképunim dhe ndjekja e punés t€ kujdestaréve té X-VI Shérbimi
klasave profesional
Arsimtar-kujdestar
klase
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PUNE ANALITIKE STUDIMORE

Nr.rendor Pérmbajtja programore koha bashképunétor
1 Pérgatitja e informacioneve, analiz€ dhe raporte pér: IX-VI Shérbimi
profesional
Arsimtaré
2. e Pajisja e kabineteve me kushte pér puné né VIIL, I.VI Arsimtaré
shkollé
3. e Suksesi dhe sjellja e nxénésve né XLLIV,VI Shérbimi
periudhat e tremujorit, gjysmévjetorit dhe profesional
fundit té vitit. Arsimtaré
4. e Ndjekja e realizimit t€ prioriteteve té XL I, VI Shérbimi
caktuara profesional
5. e Ndjekja e realizimit t€ projekteve né \%! Shérbimi
shkollé profesional
6. e Realizimi i Programit vjetor pét punén e L VI Shérbimi
shkollés profesional
7. e Analizg e pérgatitjeve ditore dhe tematike X-VI Shérbimi
profesional

BASHKEPUNIM ME PRINDER, NXENES DHE BASHKESINE LOKALE

Nr.rendor Pérmbajtja programore koha bashképunétor
1 Planifikimi dhe pércjellja e mbledhjeve t& IX-VI Shérbimi
pérgjithshme prindérore profesional
Arsimtaré
2. Planifikimi i formave t€ bashképunimit me prindér, VIII-VI Shérbimi
debate, punétori, takime individuale. profesional
Arsimtaré Prindér
3. Bashképunim me Bashkésiné e nxénésve, IX-VI
paraleleve, grupe dhe individuale. Shérbimi
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profesional

Arsimtaré
Nxénés
4. Bashképunim me MASH dhe BZHA, késhilltarin IX-VI MASH, BZHA ¢
pérgjegjés pér shkollén RM, ké&shilltar
5. Bashképunim me shkollat e mesme dhe fillore IX-VI
6. Bashképunim me geverisjen lokale, kryetarin e IX-VI Komuna Strugé
komunés. Sektori i arsimit-
Komuné
7. Bashképunim me institucione né€ interes pér puné IX-VI Institucione
edukative arsimore. Qendra pér puné sociale, Enti i
shéndetit mendor, UNICEF, biblioteka, kinemaja,
muzeu;
8. Binjakézimi 1 shkollé€s me shkolla té tjera IX-VI SHM “Zenel
Ajdini” Gjilan dhe
Yldiz Timas
Izmiroglu Lisesi -
[zmir
AVANCIMI PROFESIONAL I KUADRIT ARSIMOR
Nr.rendor Pérmbajtja programore koha bashképunétor
1 Nxitja e kuadrit arsimor dhe bashképunétoréve IX-VI Shérbimi
profesional pér avancim personal, ndjekjen e profesional
seminareve. Arsimtaré
2. Pajisja e bibliotekés me literaturé profesionale IX-VI Shérbimi
profesional
Arsimtaré
3. Realizimi 1 programit t€ aktiveve profesionale IX-VI Pérgjegjés i
aktivit
profesional
4. Pajisja e shkollés me mjete audio-vizuale, p&€rpunimi i IX-VI Shérbimi
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té njéjtave

profesional

Arsimtaré
Prindér
DETYRA TE TJIERA PUNE
Nr.rendor Pérmbajtja programore koha bashképunétor
1 Sigurimi dhe pérmirésimi i kushteve materialo-teknike IX-VI Shérbimi
pér puné né shkollé profesional
Arsimtaré
Personeli
teknik
2. Ndjekje dhe mbikqyrje né punén e shérbimit IX-VI Sekretari
administrativ né shkollg.
3. Ndjekje dhe mbikqyrje né punén e shérbimit IX-VI Sekretari
financiar né€ shkollg. Kontabilisti
4. Pjesémarje aktive n€ punén e: IX-VI Shérbimi
e Késhillit té prindérve; profesional
e Kaéshillit té shkollés Arsimtaré
Prindér
5. Kujdes pér kopshtariné dhe rregullimin e oborrit té IX-VI Personeli
shkollgs. teknik
Arsimtaré
Prindér
6. Kujdes pér sigurin€ né shkollé IX-VI Rojtar

VIZIONI IM PER SHKOLLEN:
SHMK:Gjimnazi —Ibrahim Temo ti kthehet epiteti shkollé elitare.

Proces mesimor bashkékohor, modern,efikas dhe kualitativ,I pérshtatur sipas nevojave dhe interesave té€ nxénesvene njé mjedis té sigurt dhe pozitiv.Shkolla
duhet té€ jeté nj€ fushé né t€ cilén secili do té rritet dhe do t€ zhvillohet sipas mundésive dhe nevojave t€ veta personaledhe duke I shfrztéyuar njohurite,pérvojat
dhe drejtimet e atyre t€ cilat me dashuri dhe vetmohim ua pércjellin até.

Vendi né té€ cilin nxénésit do te vijne me d€shir€ pasi qé mesimi éshte bashk&kohor,kualitativ dhe I adaptuar pér nevojat dhe interesave té tyre.

Vendi né té€ cilin punojné mésimdhénés professional dhe kreativ,mésimdhénés t& hapur pér pérsosje permanenete t€ punés ekipore.

Vendi ku raportet jané t€ kulturuara,tolerante,bashkepunuese,ndérsa udthéheqja éshte publike,e drejt€ dhe nxitése.
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MISIONI IM PER SHKOLLEN

Shkolla té béhet gendér e sitemit edukativo-arsimor,por edhe e zhvillimit kulturor dhe shpirtéror t€ nxéné€sve dhe mé€simdhénésve,integrimi ndérentik népermjet
njé€ institucioni bashkohor multietnik edukativo- arsimor I cili do t€ sigurojé arsimim té larté€ kualitativ népérmjet aktiviteteve té rregullta mésimore dhe jo
mésimore duke i pérgatitur késhtu plotésisht  pér kygjen e tyre té t€résishme né zhvillimet bashkékohore t€ shoqéris€.Parimi themelor €shté arritja e
zhvillimit individual t€ secilit nxénés dhe mésimdhénés.

Misioni i shkollés duhet t€ jet€ promovimi i:

Bashkpunimit dhe dialogut,si vegel pér zgjedhjen e problemeve dhe afrimin e njerézve; respektit t& ndérsjellé n€ mes nxénésve dhe familjeve té tyre.

Mundési dhe tretman té barabarté pér té gjithé nxénésit népérmjet kultivimit t€ raporteve pozitive dhe besimit t&€ dyanshém.

Respetimi I vlerave t€ rénd€sishme shoqérore si g€ jané:respektimi I ndyshimeve komunikimi I hapur,dialogu,tolerance,konstruktiviteti gjaté pérballjes me
konfliktet dhe tejkalimi I stereotipeve dhe paragjykimeve.

QELLIMET STRATEGJIKE

Qéllimi éshté ajo g€ duam t€ arrijmé.Vendi deri ku duam té arrijmé.Planifikimi si proces paraqget funksionin menaxhues me té cilin pércaktohen géllimet e
punés né rrjedhim dhe zhvillimit t€ institucionit, parashikimi dhe definimi I detyrave né t€ ardhmen si dhe kushtet né té cilat ato detyra duhet té€ kryhen dhe
géllimet q€ duhet té realizohen:

Mbajtja e mésimit kualitativ dhe zhvillimit professional t€ mésimdhénésve sipas standardeve bashkékohore.

Vénje prioritet zhvillimit harmonik dhe kreativ te nxénésve,njohurive ,afté€sive dhe kygjen aktive né jetén shkollore.

Promovimi dhe pjesmarjen aktive t&€ shkollés né bashkpunim me prindérit, bashkésine lokale ,mjedisit local , komunés,byrosé pér zhvillim,ministries rajonale.
Kultivimi I kultures shkollore ,tolerances ndérnacionale dhe ndérfetare,respektimin e vlerave dhe té mésuarit gjaté gjithé jetés.

Sigurimin e infrastruktures shkollore pér njé zhvillim t€ qéndrueshé.

Drejtor i SHMK Gjimnazi”Dr Ibrahim Temo”
Besime Jonuzi
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Gjaté vitit shkollor 2018/19 Ndihmés drejtori do t'i realizojé kéto detyra

1.Do té ndihmojé né punét dhe detyrat e drejtorit. Me géllim té realizimit té térésishém té angazhimeve do té vendoset korelacione
dhe bashképunim me drejtorin, duke pércjellur me seriozitet dhe pérgjegjési vendimet, propozimet dhe angazhimet dhe njékohésisht duke
i realizuar dhe zgjidhur ato.

2. Gjaté mungesés sé drejtorit, ndihmési i tij do té zévendésojé até, duke i realizuar té gjitha obligimet, angazhimet dhe detyrat dhe
sidomos ato gé i sygjerohen nga ana e drejtorit.

3. Né bashképunim me drejtorin, shérbimin pedagogjiko-psikologjik merr pjesé né pérgatitien e materialeve pér Késhillin e e profesoréve
dhe té organeve tjera profesionale, duke véné raporte té gjithanshme, t€ domosdoshme dhe té plota me to. Do ta vézhgojé punén dhe do
ju ndihmojé profesoréve dhe té punésuarve té tjeré, duke u kujdestur pér aktivitetet jashtémeésimore té€ nxénésve, népérmjet koordinimit t
té punés midis kujdestaréve té klaséve, me gééllim té realizimit té té planeve dhe programeve.

4. Do té angazhohet pér pérpunimin e sukseshém té analizave statistikore, do té€ kqyr dokumentacionin pedagogjik dhe do té marré pjesé
né planifikimin e trajnimin pér pérsosjen profesionale t&€ mésimdhénésve.

5.Do té asistojé né oré€, dhe do té kontrollojé pérgatitjet ditore

6. Do té kryej puné té tjera, té sygjeruara nga drejtori, si angazhimi pér mbajtjen e kujdestarive nga ana e profesoréve, evidentimin e
mungesave dhe kompensimin né kohé té kétyre mungesave

7. Aktivitete tjera

Zévendés drejtori do té kryjé puné té ndryshme né bashképunim me drejtorin e shkollés edhe até:

e Planifikim té punés sé pérgjithshme né shkollé
e Ndjekje pedagogjike instruktive

e Pérmirésim i punés né shkollé

e Zhvillim i komunikimit intern dhe ekstern

e Puna financiare-materiale

e Puné administrative organizative
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Shtator

Br. Pérmbajtja programore Koha e realizimit Bashképunétorét
Komunikimi
1 Drejtimi dhe pjesémarrja e né pérgatitiet pér pranimin e | shtator-java e paré Drejtori, ekipi punues, pedagog, psikolog,
nxénésve kujdestarét e klaséve dhe pérgjegjésit e
ndérrimeve
2 Pérgatitia dhe mbaijtja e Késhillit t& profesoréve, lidhur me | Shtator Drejtori, Grupi | punés-shérbimi pedagogjiko —
shqyrtimin dhe miratimin té planeve té punés té Késhillit psikologjik, kryetarét e aktiveve
té mprofesoréve, Késhillit vietor, kujdestaréve té klasés,
aktiveve
3 Konsultime me profesorét e rinj me géllim té identifikimit | shtator-java e paré
té problemeve, planifikimit, organizimit dhe realizimit té Grupi i punés-shérbimi pedagogjiko —
aktiviteteve arsimore dhe psikologjik, kryetarét e aktiveve, profesorét dhe
pérgjegjésit
4 Dhéni e udhézimeve pér plotésimin pa gabime té | shtator-java e dyté Grupi i punés-shérbimi pedagogjiko —
dokumentacionit pedagogjik psikologjik, profesorét dhe pérgjegjésit
5 Ndihmesa pér realizimin e aktiviteteve projektuese dhe | shtator-java e treté Drejtor, Grupi i punés-profesorét
roli | portoolies
6 Njoftimi i kujdestaréve té klaséve me realizimin e ores sé | shtator-jkava e treté Drejtor, pedagog,kujdestar té klaséve
kujdestarisé
7 Njoftimi me ményrén e organizimit t&€ organizatave té | Shtator Drejtor ,shérbimi pedagogjiko—psikologjik,
nxénésve dhe aktiviteteve té élira Java e treté profesorét dhe pérgjegjésit
8 Aktivitetet né vazhdimésiE Né vazhdim Drejtori ,Grupet e punés,profesorét,
-realizimi | projekteve pégjegjégjésit
-kontrolli | planeve té punés sé profesoréve
-shénimi | festave
-vizita népér oré
Tetor
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Br. Pérmbaijtja programore Koha e realizimit Bashképunétorét- Komunikimi
1 Kontrolli i ditaréve, me qgéllim gé saktésisht t& dhe sipas tetor pedagogu ,

numrit t&€ evidentohen pérmbaijtjet. java e paré
2 Kontrolli | pérgatitjeve ditore tetor pedagogu,profesorét

java e paré dhe e dyté

3 Kontroll pedagogjik né orét e mésimit tetor-java e dyté pedagogu,profesorét
4 Analizé e rezultateve té kontrollit tetor-java e treté Drejtori ,Grupi | punés
5 Pjesémarrie né orét e mésimit plotésues me qgéllim té | Tetor-java e treté Drejtori ,Grupi | punés

vlerésimit té efikasitetit
6 Raport pér kontrollin e realizuar tetor- java e katért Drejtori  Grupi | punés- shérbimi

pedagogjiko-psikologjik
7 Pérgatitje pér késhillin e profesoréve tetori-~java e katért e tetorit, | Grupi | punés- shérbimi pedagogjiko-
eventualisht e para e néntorit psikologjik

8 Aktivitetet né vijimE Né vijim Profesorét dhe shérbimi pedagogjiko-

-realizimi | projekteve psikologik

- Bashképunimi me Késhillin e shkollés

- Organizimi | ekskursioneve, takimeve me prindér,

takimeve konsultuese me nxénésit dhe profesorét
Néntor
Br. Pérmbaijtja programore Koha e realizimit Bashképunétorét- Komunikimi
1 Pérgatitia dhe mbajtja e Késhillit pér tremujorin e pare néntoré java e paré Drejtori Pedagogu dhe pérgjegjésit
2 Analizé e rezultateve néntor- java e paré dhe e | Drejtori Pedagogu dhe pérgjegjésit

dzté
3 Takim me ndihmésdrejtorin pérgjegjésit dhe shérbimin | néntor — java e dzté Pedagogu dhe grupi punues
pedagogjiko-psikologjik pér raportin
4 Pérgatitj dhe realizimi |  oréve kontrolluese né klasé té | néntor — java e dyté dhe e | Drejtori pedagogu ,profesorét
velanta me metoda bashkékohore treté

5 Aaliza e orés me aktivin profesional néntor — java e treté Drejtori Pedagogu dhe profesorét
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6 Kontrolllimi i ditaréve pér té verifikuar realizimin e aktivitetve | Néntor —java e katért Grupi i punés,shérb. Pedagogjiko-psikolog;.
mésimore dhe jashtémésimore
7 Kontrolli i ditareve dhe dhénia e raportit Néntor —java e katért Néntor —java e katért
8 Aktivitetet né vijim Aktivitet vijuese Profesorét, shérbimi pedagogjiko-psikologjik
-realizimi i projekteve dhe pérgjegjésit
-vizita né oré et e mésimit
-takim me kryesité e klaséve
dhjetor
Br. Pérmbajtja programore Koha e realizimit Bashképunétorét- Komunikimi
1 Kontroll | vlerésimit té njohurive té nxénésve dhjetor-java e paré Pedagogu dhe pérgjegjésit
2 Udhézimi pér ményrén vlerésimit t& nxénésve sipas nevojés Dhjetor- java e paré dhe e | Pedagogu
dyté
3 Puné késhillédhénése me nxénésit jo té rregullt dhjetor-java e dyté Pedagogué grupi i punés
4 Parapregatitje pér takime me prindérit Dhjetor- java e treté pedagogu,profesorét dhe kujdestarét e klaséve
5 Takime me prindérit Dhjetor- java e treté pedagogu,profesorét
6 Analizé e takimeve me prindér dhe kqyrja e notimit Dhjetor-java e katért Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik
dhe profesoré
7 Prezentimi i fushave pér provimin pérfundimtar Dhjetor-java e katért Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik
dhe profesoré
8 Aktivitetet vijuese Aktivitete vijuese Shérbimi pedaogjiko-psikologjik dhe profesoré
-realizimi i projekteve
-rregjistrim i mjeteve themelore
janar
Nr. Pérmbaijtja programore Koha e realizimit Bashképunétorét- Komunikimi
1 Pérgatitia e raportit pér punén e shkollés né gjysémvjetorin e | Janar- java e treté Pedagogu,pérgjegjési
paré
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2 Mbaijtja e késhillave té vitit Janar- java e treté Grupi i punues,kujdestarét e klasave

3 Kqyrje né evidencén pedagogjike Janar- java e treté Grupi i punues,kujdestarét e klasave

4 Pérgatitje pér késhillin e arsimtaréve Janar — jave e katért Pedagogu, arsimtarét, kujdestarét e klaséve.

5 Pérgatitja e listés me Iéndét pér maturé shtetérore Janar — jave e katért Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik

dhe profesoré

6 Aktivitete vijuese Aktivitete vijuese Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik
Organizimi pér fotogafim né tablo,mbrémjen e maturés,et;. dhe profesoré

Shkurt

Nr. Pérmbaijtja programore Koha e realizimit Bashképunétorét- Komunikimi

1 Puna me aktivet profesionale,vézhgimi i punés dhe | Shkurt —java e paré Pedagogu,pérgjegjési
pérparimi i sé njéjtés

2 Kqyrje né pérgatitjet ditore Shkurt java e dyté Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik

3 Raport nga kqyrja e pérgatitjeve ditore Shkurt — java e treté Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik

4 Puna me kryesiné e shkollés Shkurt — java e treté Arsimtarét pérgjegjés

5 Propozim-Plan pér paralelet né vitin e ardhshém | Shkurt- java e katért Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik
shkollor

6 Aktivitete vijueseE Aktivitete vijuese Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik dhe profesoré
-Realizimi i projekteve
- vizité gjaté oréve mésimore
- raporti pér punén e komisioneve pér rregjistrim
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Nr. Pérmbaijtja Koha e realizimit Bashképunétorét- Komunikimi
programore
1 Pérpunimi dhe | Grupi | punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik dhe profesoré dhe | Drejtor, Shérbimi  pedaogjiko-
mbaijtia e e késhillit | pérgjegjésit psikologjik dhe  profesoré dhe
N | Pémibaptsimiestamdte t€ | | Koha e realizimit Bashképunétorét- Kopfrgikiene
r cilien do te
. shqyrtohen rezultatet
1 | Pérgatits!nes %dfﬂtw?r_ga Mars- java e paré Grupi | punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik dhe
mbil@@fAoree  béré NO&r profesoré
realifigiMiinpradigi@iate te
fondMité shakollor
2 | ParpvertafindnalizesE 1 | Frilariavgsadeiyte Grupi | punés. [SREPBRAi ‘8dRIogjikdpBR®IoghRErRIAY
-Purmetodolggjisé akipRve profesoré pedaogjiko-psikologjik dhe profesoré
profdepidnmin &he dhe pérgjegjeésit
komiiggewit vietor per
-périgyeda epsbiedlendre e
arsirffafdéekryesve
3 | - zgfichjgee Mobeatigta@ng Rrill- java e dyté Drejtor, Grupi i punés. Shérbimi
lidhje meggimdhiepdisisnniga e pedaogjiko-psikologjik dhe profesoré
nxéndvieparé deri né té dhe pérgjegjésit
- |dialgiiret e  lira  t§
4 | nxerfidérgatitie pandapgtd | Rrill- java e treté Drejtor, Grupi i punés. Shérbimi
3 | Pérgagiienlikayiabajhere & | Mars — java e treté Grupi | punés, pedag®gdaogjiko-psikologjik dhe profesoré
mb) éihﬁeve njpBimimikate g dhe pérgjegjésit
| |la aseupgrkatése
5 | Mbfjanaemaastingeep&par Ailiieva pieekatért Arsimtarét pérgjegjésDrejtori, Grupi i punés. Shérbimi
Vna@ia;éniemgjmm\ém@ye pedaogjiko-psikologjik dhe profesoré
5 | AkfiVRete v[ﬁé?? de ™ iuese Grupi | punés. SHErMiYpEda0gjiko-psikologjik dhe
Dita Pr/IME &5 gg&gmtq{ha profesoré
partcgrtﬁl i
PTOVITI pldlluUb e
fakultet
6 Kqyrie né realizimin | Prill- java e treté Drejtori,Grupi i punés. Shérbimi
e aktiviteteve pedaogjiko-psikologjik dhe profesoré
Mars
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jashtémésimore dhe
aktiviteteve tiera
profesionale

pedagogjike, puné té

dhe pérgjegjésit

dobishme dhe
frytdhénése aktivitete
ekologjike dhe
kujdesi mbi
shéndetin
7 Pérpunim i | Prill- java e katért Drejtori, Shérbimi pedagogijik-

udhézimézuesve pér

nsikologiik

puné té arsimtaréve
Jnxénss té cilét
tregojné rezultate jo

Koha e realizimit

Bashképunétorét- Komunikimi

Py e TNANMUeSNIme Ls 'V = S s -~ R - oLl

1 AdRUVIICIEVC VITUGCRALUT ST WViaj= Jdava © pPditT CJLUT, NITUPT 1 PUtlics. DTICTonm

8 ﬁ(f;/f%if:iiwueseg i viiuese E%r %Sg?ﬁ(rc?-psikologjik dhe profesoré
L dhe pérgjegjésit

2 W%@fgﬁﬁ ipermbushjes dhe realizimit t& detyrave dhe | Maj- java e dyté Drejtor, Grupi i punés. Shérbimi

rﬁl\%gfrnn%\fggj pedaogjiko-psikologjik dhe profesoré

dhe pérgjegjésit

3 Mbézgg §§E%é}%énep edagogjike

maj-java e dyté

Drejtror, Grupi i punés. Shérbimi

| HH | H [l HH | e £ =
pedaogjtko=pSiKoogjik —ane—profesore

dhe pérgjegjésit

4 Pjesémarrje né punén e aktiveve profesionale maj-java e treté Drejtor, Grupi
| punés. Shérbimi pedaogjiko-
psikologjik  dhe  profesoré dhe
pérgjegjésit

5 Kontrollimi | testeve Maj- java e treté Drejtor Grupi | punés. Shérbimi
pedaogjiko-psikologjik dhe profesoré
dhe pérgjegjésit

6 Pérgatitje pér maturé shtetérore Maj — java e katért Drejtori, Grupi | punés. Shérbimi
pedaogjiko-psikologjik dhe profesoré
dhe pérgjegjésit

7 Pérgatitje pér késhillin e arsimtaréve pér vitin e katért Maj — java e katért Drejtori, Shérbimi pedagogjik-
psikologji
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Aktivitete vijueseE

-mésim plotésues pér vitet e katérta
- planifikim pér pushimet vjetore
-organizimi i mbrémijes sé maturés

vijuese

Profesorét

Qershor
Nr. | Pérmbaijtja programore | Koha e realizimit Bashképunétorét- Komunikimi
1 Té béhen | Qershor- java e paré Grupi ipunés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik dhe
parapérgatitje pér profesoré dhe pérgjegjésit
mbarimin e vitit
mésimor pér vitin e
paré dyté dhe té treté
2 Mbajtien e késhillave | Qershor- java e dyté Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik dhe
té klasave pér vitin e pérgjegjésit
paré, dyté dhe té treté
né té cilén do té
shqyrtohet suksesi i
nxénésve né até vit
shkollor
3 Mbaijtja e maturés dhe | Qershor- java e dyté Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik dhe
provimi pérfundimtar pérgjegjésit
4 Pérpunimi i listts me | Qershor- java e treté Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik  dhe
literaturé pedagogjike, pérgjegjésit
didaktike,metodike té
cilén mund ta
shfrytézojné profesorét
5 Vijimi i regjistrimit né | Qershor- java e treté Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik  dhe
vit té paré dhe pérgjegjésit
pérgatitia pér késhillin
e arsimtaréve
6 Analizimi i planeve dhe | Qershor- java e katért Grupi i punés. Shérbimi pedaogjiko-psikologjik dhe

programeve té
arsimtaréve

pérgjegjésit
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ndryshimet né to me
géllim qé té béhen
pérgatitje pér
planifrikim té planit té
arsimtarit

Pérgatitie pér planin e
punés né Kkésillin e
arsimtaréve

Shqyrtim i analizés
-Numri i paraleleve
-ndarja e oreve pér
profesorét

Korrik- java e paré

Shérbimi pedagogjik-psikologji

Aktivitete vijueseE
-Realizimi i projekteve
Regjistrimi i nxénésve
né vitin e arshém
shkollor

-Mbaijtja e riprovimeve
-Zgjedhja e nxénésit
mé té miré  té
gjeneratés

-Dhénija e diplomave
maturantéve

-Dhénija e vendimeve
pér  shfrytézim té
pushimit vjetor
-Pérgatitje pér
llogariné gjysémvijetore
-Pérgatitje pér
regullimin -sanimin e
hapésirave té caktuara

vijuse

profesori

Gusht

Nr.

Pérmbaijtja programore

Koha e realizimit Bashképunétorét- Komunikimi
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Bashképunimi me Byron pér zhvilim dhe arsim dhe
Ministriné e arsimit dhe shkencés me ndryshimet dhe
risité né té gjithé pjesét e planifikimit
-Pérgatitjet pér fillimin e vitit shkollor

Gusht- java e dyté

Persona pérgjegjés nga BZHA dhe
MASH

Té paraqiten né shkollé té gjithé profesorét pér shkak té
vértetimit té situatés para fillimit vitit mésimor

Gusht- java e dyt

Personali tehnik

Pérgatitia dhe mbajtia e planit t& punés e aktiveve
profesipnale dhe Késhilli i arsimtaréve

Gusht- java e treté

Shérbimi pedagogjik- psikologjik dhe
profesorét

Faza pérfundimtare e pérpunimit t& programit vjetor té
shkollés

Gusht- java e treté

Drejtor, Grupi | punés. Shérbimi
pedaogjiko-psikologjik

Pérpunimi i raportit vjetor pér punén e shkollés né até vit
shkollor

Gusht- java e treté

Drejtor, Grupi | punés. Shérbimi
pedaogjiko-psikologjik

Pérgatitia dhe mbaijtja e planit t& punés né Késhillin e
arsimtaréve né lidhje me organizimin e mbajtjes sé
riprovimeve

Gusht- java e treté

Drejtor, Grupi | punés. Shérbimi
pedaogjiko-psikologjik dhe drejtori

Kqyrije né organizimin shftytézimin dhe drejtimet pér
shfrytézimin sa mé efikas té literatureés pedagogjike-
psikologjike nga ana e arsimtaréve té shkollés

Gusht- java e katért

Drejtori, Grupi | punés. Shérbimi
pedaogjiko-psikologijik ,bibliotekisti

Ndihmésdrejtor, Jovica Poposki
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PROGRAMI | PUN{S S{ SEKRETARIT T{ SHKOLL{S
Peér vitin shkollor 2019/2020

Sekretare e shkollés, Snezhana Markovska
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3. PLANI | PUNES SE SEKRETARIT PER VITIN SHKOLLOR 2019/2020

~\

Planifikimi dhe organizimi i punés dhe pérgatitja e raporteve

informimi dhe njohja me ligjet dhe aktet e reja nénligjore

Kontrolli i shérbimit tekni gjaté gjithé viti

Hartimi i planit pér shfrytézimin e pushimit vjetor t&€ mésimdhénésve dhe té personelit administrativeé dhe teknik

2. }éshtjet e personelit dhe té kuadrit

Zgjidhja e Jéshtjeve kuadrore

Mbajtja e evidencés pér té punésuarit

Léshimi i vértetimeve dhe vendimeve né lidhje me punén dhe |éshtjeve tjera qé kané té vbéjné me institucionin
earsimor

Hartimi i kontratave té punés, apo té atzre pér pushimin e marédhénies sé punés.

Pérgatitia dhe hartimi procedurave pér shpalljen e konkurseve pér puné, regjistrimin dhe €&Jresgistrimin né
Agjensionin pér Punésim, Entin pér sigurimin shéndetésor dhe Fondin pér shéndetési

Hartimi i kérkesave pér té intervenuar né sanimin dh emirémbajtjen e objekteve té shkollés

3. Céshtjet normative dhe juridike

Hartimi i akteve normative nénligjore, né pérputhje me ligjin

Ndjekja e vazhdueshme té akteve ligjore dhe literaturés nga fusha e jurisprodencés
Aftésimi i métutieshém professional, népérmjet pjesémarrjes né seminare dhe késhillime
Céshtjet e evidentimit administrativ
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- Evidentimi i Iéshimit t€ duplikateve pér nxénésit(déftesa dhe diploma)

- organizimi dhe relizimi i detyrueshém i pushimeve mjekésore

- Arkivimi, sistemimi dhe ruajtja e IEndés arkivore.

- Ruajtjia e dokumentacionit pedagogjik, librave amzé&, dhe dokumentacionit tjetér té€ nevojshém

- Hartimi dhe pércjellia me kohé e té€ dhénave statistikore né institucionet pérkatése

- Hartimi dhe dérgimi i thirrjevepér mbledhjen e Késhillit t€ shkollés, pérgatitjia dhe shpérndarja t€ materialeve té
nevojshme té punés, duke pérfshiré edhe rendin e dités.

5. }éshtje té pérgjithshme

- Porositjia e mjeteve ndihmése dhe materialeve tjera t€ nevojshme pér shkollén

- Porositja dhe shpérndarja e dokumentacionit pedagogjik pér vin e ri shkollor

6. }éshtje t& bashképunimit dhe komunikimit me:

- Ministriné e Arsimit dhe Shkencés

- Pushtetin vendor-sektorin pér arsim

- Inspektoratet

Institucione tjera té karakterit public, BZHA

Informimi i prindérve dhe paléve té tiera me Jéshtjet qé u interesojné

Komunikimi me telefon
- Vénia e komunikimit me subjekte té tjera, kur kjo i kérkohet nga drejtori

Kéto obligime do té kyhen gjaté gjithé vitit shkollor, sipas nevojés
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PROGRAMI | PUNES TE PERGJEGJESVE
PER VITIN SHKOLLOR 2019/2020
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PROGRAMI

Pér aktivitetet instruktuese dhe pedagogjike t&¢ PERGJEGJESVE pér vitin shkollor 2019/2020 né SHMK Gjimnazi “Dr.
Ibrahim Temo”- Strugé

Gusht

1. Ndiget realizimi i riprovimeve né afatin e gushtit (pjes€marrje e pérkohshme né riprovime, kérkimi i raportit, me gojé
ose me shkrim nga kryetarét e komisioneve pér provimet e detyrueshme );

2. Pérgatitet koncepti pér Programin vjetor t€ shkollés, koncepti pér punén udhézuese pedagogjike té Pérgjegjésit dhe
programi vjetor i Kolegiumit t&€ mésimdhénésve;

3. Ndiget realizimi i afatit t&€ dyté té regjistrimit;

4. Peérgatitet Mbledhja e paré e kolegjiumit t&€ profesoréve dhe pérgjegjési mer r pjesé aktive né té;

5. Pérgjegjési organizon takim me hartuesit e orarit me qéllim té vénies né pah té disa masave dhe rregullave
pedagogjike, si dhe té vénies né dukje té disa kufizimeve dhe kérkesave té domosdoshme gé rrjedhin nga puna
specifike e shkollés;

6. Ai bén njé analizé konstruktive té raportit vjetor té punés sé shkollés, duke e krahasuar me vitin paraprak, me géllim té
vénies né pah té rezultateve né ményré gé té evitohen té€ metat dhe gabimet e konstatuara;

7. Ndjek provimin e Maturés shtetérore;
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8. Organizon debate pedagogjike dhe profesionale me mésimdhénésit, né lidhje me angazhimet dhe obligimet e marra;

Shtator

1. Organizon pérgatitjet pér pranimin e nxénésve té vitit té paré, né orén e paré té€ mésimit;

2. Merr pjesé né hartimin e Programit vjetor, pérgatitien e Programit té kolegjiumit t& mésimdhénésve dhe té pérgjegjésit;

3. Organizon biseda individuale me mésimdhénés té Iéndéve té vecanta, me qéllim té dhénies sé udhézimeve pér planet
vjetore, tematike dhe ditore;

4. Konsultohet dhe u jep instruksione mésimdhénésve dhe nxénésve pér planifikimin dhe programimin e aktiviteteve
jashtémésimore, si dhe u sugjeron nxénésve forma té ndryshme té organizimit té tyre;

5. Ndihmon né planifikimin, programimin dhe angazhimin me detyra qé dalin nga fusha e aktiviteteve projektuese, gjaté oréve
té planifikuara pér “Mbrojtjien e ambientit jetésor”, higjienés, rregullimin e korridoreve dhe oborrit té shkollés. Té gjitha kéto né
funksion té ruajtjes sé mjedisit dhe pasurisé sé shkollés;

6. Konsulton mésimdhénésit né lidhje me aktivitetet projektuese, me géllim té realizimit té€ pérgatitjeve té nevojshme pér fillimin
me kohé té oréve té aktiviteteve;

7. Ndérmerr e aktiviteteve pér organizimin e Dités sé shkollés;

8. Harton njé analizé me shkrim, ku evidentohen shkeljet, dobésité, si dhe afirmon gasjen e tij metodologjike né raport me
programet e hartauara nga mésimdhénésit. Té gjitha kéto me géllimin e perfeksionimit t&€ programit t€ punés, ndérsa kjo
analizé mund té béhet pjesé e debatit né Mbledhjen e Kolegjiumit.

9. Jep kontributin e tij né miratimin e Programit vjetor t& punés sé shkollés.

Tetor

1. Pérgatitje pér té pritur grupin e profesoréve dhe té ftuarve nga Shkolla e Izmirit me té cilét realizuam
binjakézimin né muajin Ma;.

2. Pérgatitja pér inspektim gjaté oréve t&€ mésimit t¢ mésimdhénésve gé japin mésim né vitin e paré ;
Qéllimi : ndjekja e raportit interaktiv midis nxénésit dhe arsimtarit, krijimi i raporteve té simpatis€, antipatisé€, raporteve
interaktive, autokratike dhe té anarkisé.

3. Biseda individuale pedagogjike me mésimdhénésit e inspektuar né lidhje me gjendjen e konstatuar.

4. Pjesémarrja aktive né aktivitetet té cilat e afirmojné shkollén.
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5. Pérgatitje pér mbledhjen e arsimtaréve, orientimet dhe drejtimet. Debat pér raportet interaktive mésues-nxéneés.
Qéllimi : perfeksionimi pedagogjiko — psikologjik i kuadrit arsimor, leksione profesionale pér tema pérkatése nga ana e
psikologut té shkollés duke prezentuar shembuj nga praktika e pérditshme.

6. Pérgatitje pér inspektim né orét e aktiviteteve projektuese.

Qéllimi : organizimi dhe realizimi i programit t&€ punés, pjesémarrja dhe interesimi i nxénésve pér kéto oré mésimi.

7. Bisedé profesionale dhe konsultative me kryesiné e re t&€ komunitetit t€ nxénésve dhe pérgjegjésit me géllim té
realizimit té planit té tyre té punés.

Qéllimi : ngritja e njé organi ndérmjetésues me nxénésit.

8. Identifikimi i nxénésve me talent mbi bazén e rezultateve té€ analizuara, propozime té kujdestaréve té klaséve,
mésimdhénésve dhe i hulumtimeve té shérbimit pedagogjik.
Qéllimi : Organizimi i punés me kété kategori nxénésish.

9. Hartimi i instrumentit ( fletés anketuese ) né bashképunim me piskologun e shkollés pér anketimin e prindérve dhe
nxénésve té vitit t&€ paré me qéllim té€ zbulimit t& bashképunétoréve potencialé nga aspekti profesional, si dhe
angazhimi i tyre pér nevojat e aktiviteteve té shkollés.

Qéllimi : perfeksionimi i formave té bashké&punimit té prindérve me shkollén .
10. Pérgatitja pér pjesémarrje né mbledhjet e aktivave profesionale.
Qéllimi : realizimi i programit, pjesémarrja dhe aktiviteti i mésimdhénésve.
11.Pjesémarrja né hartimin, pérgatitien dhe realizmin e inovacioneve metodiko- didaktike t& mésimit kreativ.
Qéllimi : pérmisimi i mésimdhénies.
12.Kqyrja e evidencés pedagogjike e ditaréve té viteve té katérta.
Qéllimi : kontrolli dhe evidentimi i detyrave té realizuara.
13. Pérgatitja pér pjesémarrjen né orét e kujdestarisé né vitin e treté.
Qéllimi : realizimi i programit té kujdestarisé.

14.Pérgatitje pér inspektim dhe inspektimi i oréve té aktiviteteve projektuese né vitin e dyté.
Qéllimi : organizimi i oréve dhe pjesémarrja e nxénésve.

15.Vetéperfeksionimi — njohja me té arriturat bashkékohore nga fusha e ndjekjes, vlerésimit dhe pérparimit té
mésimdhénésve.

16. Pérgatitja e mbledhjes sé dyté té késhillit t&€ profesoréve dhe pjesémarrja né té.

Néentor
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. Parapérgatitje pér né panairin e librit né Tirané né bashképunim me bibliotekisten dhe me profesorét e Iéndéve gé kané

nevojé pér pasurimin e fondit té tyre té librave dhe pasurimin e diapazonit té& nxénésve.

2. Organizimi i punéve pér Festat e Néntorit, formulimi i grupeve té punés dhe ideté dhe risité e kétij viti.

B w

Planifikimi i mbledhjes sé késhillit t& profesoréve né lidhje me pérfundimin e tremujorit t& paré.
Pérgatitja, ndjekja dhe pjesémarrja né mbledhjen e késhillit té profesoréve, iniciimi dhe aktualizimi i debatit pér problemet
né procesin mésimor dhe aktivitetet jashtéshkollore.

5. Pérgatitja dhe pjesémarrja né inspektim gjaté oréve t&€ mésimit tek profesorét qé nuk kané kryer fakultetin pedagogjik.
6. Biseda profesionale, pedagogjike me mésimdhénésit e inspektuar.

7.
8
9.
1

Nxitja, organizimi dhe realizimi i vizitave né orét e mésimdhénésve té aktiveve té ndryshém.

. Hartimi i njé projekti pér hulumtimin e raporteve interaktive midis nxénésve dhe mésimdhénésve.

Biseda individuale me nxénésit qé kané treguar sjellje asociale.

0.Biseda grupore dhe individuale me mésimdhénésit, orét e té ciléeve jané inspektuar me géllim té evidentimit té shkallés té

praktimit t& teknologjisé bashkékohore té€ mésimdhénies.

11. Pérgatitje pér mbledhjen e treté té késhillit té€ profesoréve dhe pjesémarrja né té.

Dhjetor

1. Pérgatitje pér pjesémarrje né inspektim tek mésimdhénésit e Iéndéve shoqérore.

2. Hartimi i materialit profesional pér ,shrytézimin e burimeve té mundshme té dijes“ i cili do té shqyrtohet dhe pér té cilin do
té debatohet né aktivet profesionale té€ Iéndéve shogérore dhe kjo do té béhet né bashképunim me psikologun e shkollés.

3. Aktivitete pér pérmisimin e revistave shkollore nga aspekti pérmbajtésor dhe estetik.

4. Pjesémarrja né planifikimin dhe realizimin e aktiviteteve pér sigurimin e literaturés profesionale, revistave, gazetave pér
bibliotekén e shkollés.

5. Pérgatitja e leksionit, vetéperfeksionimi i mésimdhénésve népérmijet késhillit t& profesoréve dhe aktivéve profesionalé
éshté detyré permanente dhe obligim i tyre.

6. Qasja e ploté né ditarét e punés sé paraleleve.

7. Bisedé profesionale me kujdestarét e klaséve né lidhje me mbajtjen e evidenés pedagogjike.

8. Pérgatitja pér inspektim té oréve té akitiviteteve té lira.

9. Ndihma pér organizimin dhe realizimin e programeve kulturoro — artistike pér pritjen e Vitit té Ri.
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10. Pérgatitja e mbledhjes sé katért té késhillit té profesoréve.

Janar - Shkurt
1. Pérgatitja pér pjesémarrje né Késhillin e klasave;
2. Hartimi i raportit t& punés pér suksesin, regullshmériné dhe sjelljen e nxénésve né gjysmévijetorin e pare;
3. Pérgatitje e materialit dhe e programit né lidhje me ekskursionin disaditor té paraparé né Programin e

shkollés

4. Biseda té drejtpérdrejta me prindét e nxénésve té talentuar dhe shqyrtimi i mundésive pér njé pérparim sa mé té

shpejté té tyre, por edhe me prindérit e nxénésve gé kané treguar rezultate jashtzakonisht té dobéta duke paré

mundésité eventuale pér pérmisimin e kétyre rezultateve;

Analizé krahasuese e detyrave programore, té cilat jané parashikuar me planprogramet, si dhe té& detyrave té

realizuara, té cilat duhet té theksohen né mbledhjen e késhillit té profesoréve;

Hartimi i projektit: Gjendja dhe problemet né sferén e vlerésimit (notimit) dhe pérparimit t&€ nxénésve*

Pérgatitje pér mbledhjen e pesté té Késhillit té profesoréve;

Pérgatitje péer detyrat programore né gjysmévjetorin e dyte;

Pérgatitje pér t&é marré pjesé né inspektimin e oréve tek mésimdhénésit e Iéndéve gjuhésore: gjuhé amtare, gjuhé e

huaj, gjuhé latine; Qéllimi:-mbikqyrja e vlerésimit té nxénésve;

10.Biseda grupore dhe individuale me mésimdhénésit, né raport me vlerésimin e nxénésve;

11.Ndihmesa pér hartimin e projektit pér studimin e ndikimit té faktoréve edukativo-arsimor né sjellien e nxénésve né
shkollé dhe jasht ambienteve shkollore, gjé qé do té realizohet nga nxénésit hulumtues nén drejtimin e psikologut té
shkollés, ndérsa né projekt do té kycen edhe prindér té vecanté. Rezultatet e kétij studimi do té€ shqyrtohen né
Késhillin e profesoréve, aktivet profesionale dhe komunitetin e nxénésve;

12.Inspektim i aktiveve profesionale té Iéndéve natyrore si dhe biseda me mésimdhénésit pér piképamjet e tyre, pér
vénien né zbatim té teknologjive té reja né mésimdhénie, népérmjet praktikés té fituar nga pjesémarrja né seminare, si
ai “ngpgrmjet sleximit dhe shkrimit, deri tek mendimi kritik”;

13. Pérgatitja pér pjesémarrje dhe pjesémarrja né aktivitetet e organizatave shogérore dhe organizatave jogeveritare.

14.Pérgatitje pér pjesémarrjen dhe pjesémarrja né orét e ushtrimeve dhe praktikés profesionale.

15.Organizimi dhe realizim i njé takimi té pérbashkét konsultativ me prindérit e nxénésve me qéllim té gjetjes té formave

o
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té mundshme pér kygjen e tyre né jetén e shkollés.
16.Pjesémarrja né orét e aktiviteteve prodhuese dhe teknike.
17.Pérgatitja e mbledhjes sé gjashté té késhillit t& profesoréve dhe pjesémarrja aktive né té.

Mars

Pérgatitja péer inspektim dhe inspektimi i oréve né paralelet e viteve té para.

Pjesémarrja né pérgatitjet e aktiviteteve kulturoro-artistike dhe aktivitet tjera qé lidhen me aktivitetet projektuese dhe
aktivitetet e tjera té lira qé do té organizohen pér Ditén e hapur té shkollés.

Pjesémarrja né komisionin pér realizimin e eksursionit me té gjitha pérmbajtjet e tij.

Pérgatitja pér inspektim dhe inspektimi né orét e mésimdhénésve gé japin mésim né vitin e pareé.

Biseda individuale dhe grupore me mésimdhénésit e inspektuar me qgéllim t& avansimit t& punés edukativo-arsimore.
Pérgatitja dhe pjesémarrja né orét mésimore me nxénésit e talentuar.

Biseda pedagogjiko-késhilluese me mésimdhénésit gé pérgatiten pér gara.

Planifikimi dhe realizimi i aksionit “Zgjedhim klasén mé té pastér dhe mé té miré “

Pérgatitja pér e mbledhjes sé Késhillit té arsimtaréve dhe pjesémarrja né té.

N =
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. Qasja né realizimin e detyrave programore té Késhillit t&€ profesoréve dhe evidentimi i tyre.

Pérgatitja pér mbajtjen e Késhillit t& profesoréve dhe realizimi i mbledhjes.

Fotografimi i Maturantéve

Hartimi i raportit té anketimit “Ndikimi i shkollés né sjelljen e kulturuar t&€ nxénésve brenda shkollés dhe jashté saj”
Mbledhja profesionale me mésimdhénésit e sportit dhe aktiviteteve sportive dhe edukimit sportiv, me psikologun té
shkollés, sportisét ose adhuruesit e sportit me géllim té gjetjes sé metodave té cilat do té€ ndikonin né sjelljen e kulturuar
dhe motivimin e drejét té adhuruesve té sportit népér terrene sportive.

6. Pjesémarrja né punén e komisionit pér realizimin e eksursioneve .

7. Pérgatitja dhe realizimi i mbledhjes sé Késhillit t& nxénésve té viteve té katérta.

8. Pérgatitja pér mbikgyrien dhe mbikgyrja e oréve mésimore tek mésimdhénésit praktikanté dhe biseda me mentorét e tyre.

abrwn -~
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9. Pérgatitja e mbledhjes sé teté t€ Késhillit té profesoréve dhe pérgatitja pér pjesémarrje né té.

Maj - Qershor

1. Realizimi i ekskursionit disaditor paraparé sipas Planprogramit té shkollés dhe té€ miratuar nga Ministria e Arsimit pér

nxénésit e viteve té lll-ta

Pjesémarrja né pérzgjedhjen e nxénésvedhe mésimdhénésve mé té miré te ciléve do tu ndahen mirénjohje, shpérblime

né ditén e aktiviteteve solemne té maturantéve.

Pjesémarrja né organizimin dhe realizimin e aktiviteteve té€ maturantéve.

Organizimi i Parades sé pérvitshme nga maturantét

Kontrolli i evidencés pedagogjike né ditarét e punés.

Pérgatitja pér organizimin e mbledhjes sé& Késhillit t&é profesoréce pér vitet e katérta.

Pérgatitje e mbledhjes sé nénté té Késhillit té& profesoréve dhe pjesémarrja né té.

Planifikimi dhe realizimi i mésimit konsultativ me nxénésit qé jané dérguar né riprovim, si dhe pérgatitja e orarit té

ripovimeve.

9. Vizita oréve té mésimit konsultativ dhe komisioneve pér mbajtjen e riprovimeve.

10.Pérgatitia e raportit vjetor pér suksesin dhe sjellien e nxénésve pas mbajties té Késhillave té klaséve dhe pas
riprovimeve.

11.Analiza e dokumentacionit pedagogjik.

12. Pérgatitja pér programimin e planifkimit t&€ detyrave pér vitin e ardhshém shkollor.

13. Pérgatitja e mbledhjes sé dhjeté té Késhillit té profesoréve dhe pjesémarrja né té.

A
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Mésimi né gjuhén shqipe :
Pérgjegjés
[-ll - Kushtrim Musa
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Pérgjegjés
[1-IV- Albana Zhuta

PROGRAMI P{R PUN{N E SH{RBIMIT PROFESIONAL
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PUN{N E PEDAGOGOUT, PSIKOLOGUT
Per vitin shkollor 2019/2020

PROGRAMI
PER PUNEN E PEDAGOGUT NE VITIN SHKOLLOR -2019/2020

Simakoska Svetlana, Edlira Vinca
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Né vitin shkollor, punét dhe detyrat e pedagogut té shkollés do té jené kéto:
e Té ofrojé ndihmé profesionale gjaté konceptimit dhe pérgatitjes té€ programit vjetor pér punén e shkollés, program
pér puné té aktiviteteve jashtémésimore dhe kahje té tjera té punés edukativo-arsimore né shkollég,
e Té ndjeké pérmbaijtjet dhe aktivitetet e programuara té punés edukativo — arsimore né shkollg,
e Té kryejé konsultime didaktike-metodike me arsimtarét pér mésimdhénie, inovimi i tyre, shkathtésimi dhe
pérparimi, me nxénés dhe me prindér,
e Té punojé projekte hulumtuese dhe aksione kérkimore shkollore, si dhe analizimin e problemit dhe pyetjeve né
shkollé,
e Programim, organizim dhe inovim té pérkryerjes sime profesionale dhe té té gjithé kuadrit té shkollés.
Detyrat e lartépérmendura pedagogu do ti realizoj népérmjet punés sé€ pérbashkét me bashképunétorét profesional,
népérmjet bashképunimit me Drejtorin e shkollés, bashképunétorét nga Byroja pér puné dhe zhvillim et;.

Pérmbaijtjet nga puna profesionale do té grupohen né kéto njési:

Planifikim, programim dhe organizim té€ punés edukativo — arsimore
Pércjellja e vazhdueshme e punés edukativo-arsimore né shkollé
Puné konsultative me arsimtarét, nxénésit, dhe prindérit

Puné analitike-kérkimore

Pérkryerja profesionale e kuadrit edukativo — arsimor

Ndjekja e evidencés dhe dokumentacionit pedagogjike

IRES NSNS

1.Planifikim, programim dhe organizim té punés edukativo —arsimore
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nr.ren Pérmbaijtja e punés koha e realizimit bashképunétor
1. Pjesémarje né pérpunimin e Raportit Vjetor pér punén e | VI psikologu
shkollés drejtori
arsimtarét
2. Pérpunimi i raportit pér puné personale Vi personalisht
3. Pjesémarrje né planifikimin dhe pérpunimin e Programit | VIII psikologu
Vjetor pér punén e shkollés drejtori
arsimtarét
4. Planifikimi dhe programimi i punés personale VIii personalisht
5. Pjesémarrje né formimin e paraleleve pér vitin e paré Vil drejtori
psikologu
6. Angazhim né strukturimin e grupeve né vitin e Il dhe Ill | VI - VIII drejtori
pér Iéndét zgjedhore psikologu
7. Angazhim gjaté pérgatitjes sé orarit té oréve, klasét etj Vil drejtori
psikologu
8. Strukturimin e grupeve pér aktivitete proektuese IX drejtori
psikologu
kujdestarét e Kl.
9. Pjesémarrje né realizimin e maturés shtetérore V-Vl drejtori
psikologu

kujdestarét e kl.

2.Pércjellja e vazhdueshme e punés edukativo — arsimore né shkollé
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nr. Pérmbaijtja e punés koha e realizimit bashképunétor
rend
1. Pjesémarrje né  pércjellien dhe ndihma | vazhdimisht drejtori
profesionale gjaté organizimit t€ mésimit né psikologu
léndét té obligueshme dhe zgjedhore mésim kujdestarét e klasave,arsimtar
shtues dhe plotésues népérmjetE Byroja pér puné
e Pérkryerje t&é metodologjisé té planifikimit
né nivel té aktiveve profesionale
e Vizité gjaté oréve
e Biseda me arsimtaré
2. Pjesémarrje né pércjelien dhe ndihmén né | vazhdimisht drejtori
organizimin dhe realizimin e aktiviteteve psikologu
jashtémésimore. kujdestarét e klasave,arsimtar
aktivitete té lira Byroja pér puné
aktivitete proektuese
garat enxénésve
ekskursionet e nxénésve
kryesia e nxénésve
3. Pjesémarrje né pércjellien pér realizimin e | vazhdimisht
programit Vjetor pér punén e shkollés népérmjet
Planit pér evalvim
4. Pércjellje,aftésim, shkathtésim dhe pérkryerje té | vazhdimisht psikologu
punés personale népérmjetk drejtori
e Planifikimi i programit pér puné arsimtarét

e Evidentimi i aktiviteteve
e dokumentacione

3.Puné késhilluese-konsultative
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I. Me arsimtarét

nr Pérmbaijtja e punés koha e realizimit Bashképunétor

rend.

1. Puné konsultative me arsimtar gjaté planifikimit dhe | vazhdimisht Arsimtarét
pérgatities té mésimdhénies me theks té vecanté né drejtori
operacionalizimin e géllimit t& orés mésomore

2. Bashképunimi me arsimtarét gjaté zgjedhjes té | vazhdimisht Késhilltarét
metodave dhe teknikave té reja né pérputhje me arsimtarét
materialin mésimor dhe lémi té tjera edukukavivo-
arsimore

3. Informimi i arsimtaréve pér bazat teorike dhe parimet pér | vazhdimisht Arsimtarét
ndonjé formé mé efikase né mésimdhénje dhe mésim-
organizim dhe demostrim té modeleve praktike pér puné
mésimore

4. Puné konsultative me arsimtarét né vlerésimin e diturisé | vazhdimisht Arsimtarét
S€ nxénésve

5. Bashképunim me kujdestarét e klaséve gjaté organizimit | vazhdimisht kujdestarét
té punés sé kryesis sé klasés e klaséve

6. Pjesémarrje né zbulimin e shkakut té cilét sjellin | vazhdimisht kujdestarét
ndryshime né sjellien e nxénésve ( véshtirési dhe e klaséve
probleme gjaté té€ mésuarit, familja dhe rrethi)

7. Mundési racionale né angazhimin e nxénésve né | vazhdimisht arsimtarét e [éndéve
aktivitete mesimore dhe jashtémésimore

8. Ndihma didaktike — metodike e arsimtaréve fillestaré vazhdimisht Arsimtarét

fillestar
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ll. Me nxénés

nr. Pérmbajtja e punés koha e realizimit Bashképunétor
rend
1. Puné késhilledhénése me nxénés té cilét kané | vazhdimisht psikologu,kujdestarét e
véshtirési dhe probleme né zhvillim klaséve,arsimtarét e
- mos sukses né mésim Iéndéve,drejtori
- véshtirési né sjellje
- mosrregullshméri
- véshtirési né pérparim te nxénésit e vitit t& paré
2. Identifikimi i nxénésve me mundési mé té médha pér | vazhdimisht psikologu,arsimtarét léndor
zhvillim dhe pérparim
3. Orientimi profesional i nxénésve janar-shkurt psikologu,kujdestarét e
klasave
4. Kygja né punén e kryesis sé klaés dhe kryesis né nivel | shtator-qershor kujdestarét e klasave,kryetarét

té shkollés

e klasave dhe pérgjegjésit
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Ill. Me prindérit

nr. Pérmbaijtja e punés koha e realizimit bashképunétor
rend
1. Pjesémarrije né punén késhilluese me prindér | vazhdimisht psikologu,kujdestarét e klasave
fémijét e té ciléve kané véshtirési né mésim,atyre dhe arsimtarét Iéndor
gé mungojné gjté oréve mésimore, si dhe té
atyre qé mé shpejt pérparojné Keéshillim me
prindér
2. Pjesémarrje né programim dhe organizimin e | tetor-maj drejtori, psikologu
arsimimit pedagogjik té prindérve
3. Bashkékpunimi me prindérit né realizimin e | vazdimisht drejtori,psikologu,kujdestarét e
detyrave té shkollés, shétitiet, ekskurzionet, klasave
shéndeti i nxénésve
4. Pjesémarrje né punén e Késhillit t& prindérve vazhdimisht Drejtori
5.. Pérpilimi i nformatorit pér prindét Shtator Psikolog
6. Mbaijtja e késhillimeve me prindét vazhdimisht Psikolog
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4.Puna analitiko — kérkimore

nr. Pérmbajtja e punés koha e realizimit bashképunétor

rend

1. Analizimi i kushteve té pérgjithshme té punés né | gusht-shtator drejtori, psikologu
shkollé ( hapésira, literatura profesionale, mjetet etj)

2. Analizimi i orarit té€ shkollés nga aspekti pedagogjik tetor arsimtarét lendor

3. Analizimi i situatave edukuese té punés sé shkollés si | gershor drejtori,psikologu,ar
dhe operacionalizimi i qgéllimeve edukuese té simtarét
parashtruara

4. Analizimi i realizimit té qéllimeve,detyrave dhe | vazhdimisht drejtori,psikologu,ar
aktiviteteve té cilat dalin nga Plani Zhvillimor i shkollés- simtarét
Plani pér evalvim

5. Vlerésimi i faktoréve pedagogjik pér sjelljen asociale té | vazhdimisht drejtori,psikologu,ar
nxénésve simtarét

6. Vlerésimi i shkageve pér mos rregullshmériné e | vazhdimisht psikologu,kujdestaré
ndjekjes s& mésimit te disa nxénés t e klasave

7. Zbulimi i shkageve dhe véshtirésive té nxénésve té cilét | vazhdimisht kujdestarét e
kané véshtirési né té mésuar nga aspekti pedagogjik klasave arsimtarét

|éndor

8. Pérpunimi i pasqyrave, raporteve dhe analizé pér | néntor,janar,prill,gershor,g | drejtori, kujdestarét

suksesin dhe sjellijen né periudha té ndryshme usht e klasave
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Analizimi i rezulltateve nga matura
shtetérore

gershor - gusht

psikologu,kujdestaré
t e klasave
,arsimtarét

10.

Pjesémarrje né realizimin e proekteve té parapara para
Programin Vjetor

shtator — qgershor

drejtori, psikologu,
arsimtarét

5.Pérkryerja profesionale e kuadrit edukativo — arsimor

nr. Pérmbajtja e punés koha e realizimit | bashképunétor
rend
1. Aktivitetet nga kéto |émi jané té programuara dhe do té

realizohen sipas Programit zhvillimor té shkollés

6.Ndjekja e evidencés dhe dokumentacionit pedagogjik

nr. Pérmbaijtja e punés koha e realizimit bashképunétor
rend
1. Ndjekja e evidencés dhe dokumentacionit

pedagogjikE
- planprogrami global vjetor
- ditari pér puné me nxénésit
- ditari pér puné me arsimtarét
- ditari pér puné me prindérit

gusht — shtator
gusht- gershor
shtator-qershor
shtator-maj
shtator- gershor
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2. Ndjekja e dokumentacionit pér puné analitiko

kérkimore ( pasqyrat, mjetet, raportet )

shtator gershor

3. Pjesémarrje né pérparimin e evidencés
dokumentacionit pedagogjik né shkollé

dhe

gusht maj

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/20




5. Plani i punés sé psikologut té shkollés

Bashképunimi me institucionet profesionale, shkencore dhe shoqgérore

e Ministria e Arsimit dhe e shkencés

Komuna e Strugés

Byroja pér zhvillimin e arsimit

Institutin pér psikologji

Qendrén pér puné sociale

MPBSektori pér delikuenccén e minorenéve
Kryqi i kuq

SHMK “Niko Nestor”

Shkollat fillore té Komunés sé Strugés

Br. Pérmbaijtjet programore Koha e realizimit Bashképunétorét
1. Pjesémarrja né programimin dhe planifikimin e punés | gusht, shtator Drejtori, pedagogu, grupi i punés
sé gjithmbarshme té procesit edukativo-arsimor té
shkollés.
2. Aktivitetet pér fillimin e vitit t&€ ri shkollor (regjistrimi, | gusht, shtator Grupi i punés
riprovimet raportet statistikore)
3. Puna késhillésue me nxénésit shtator-gershor Kujdestari i klasés. Pedagogu,
drejtori
4. Puna me nxénés qé tregojné shenja t&€ mosadaptimit shtator-gershor Kujdestari i klasés. Pedagogu,
drejtori
5. Késhillimi i prindérve dhe edukatoréve pér avansimin | shtator-qershor Kujdestari i klasés. Pedagogu,
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e procesit té zgjidhjes sé problemeve té nxénésve drejtori
6. Pjesémarrja né mbledhjet prindore Tetor, dhjetor, mars, maj | Kujdestari i klasés. Pedagogu,
drejtori
7. Pjesémarrja né shénimin e datave té rendésishme Shtator , maj Kujdestari i klasés. Pedagogu,
drejtori
8. Analiza e suksesit dhe sjelljes sé€ nxénésve, né fund té | tetor, janar, prill, gershor | Kujdestari i klasés. Pedagogu,
periodave klasifikuese, gjysmévjetor dhe né fund té vitit drejtori
9. Vizité né orét e vitit t& paré, vlerésimi i masés sé | Tetor, maj Kujdestari i klasés. Pedagogu,
adaptimit t& nxénésve drejtori
10. Evidentimi i nxénésve qé kané rénie né sukses, | Tetor, maj Kujdestari i klasés. Pedagogu,
rregullshméri, zbulimi i shkageve dhe angazhimi pér t'i drejtori
evituar kéto dobési
11. Ndihma pér zgjidhjen e problemeve interpersonae, | Shtator, maj Kujdestari i klasés. Pedagogu,
grupore dhe problemeve tjera & paraqiten né drejtori
kolektivin e nxénésve
12 Organizimi i leksioneve pér tema té ndryshme néntor , prill Kujdestari i klasés. Pedagogu,
drejtori
13. Pjesémarrja né mbledhjet e Késhillit té prindérve néntor, maj Pedagogu, drejtori
14. Kagyrje e ditareve dhe librave kryesoré Neéentor, janar, prill, | Rakovoditeli na paralelka.
gershor, gusht. Pedagog, direktor
15. Puné késhilluese pedagogjike me profesorét fillestaré | Shtatori, tetori,sipas | Pedagogu, drejtori
(asistimi né orét e mésimit) nevojés
16. Kagyrja e realizimit té aktiviteteve projektuese tetor, maj Mésimdhénési [ Iéndés,
Kujdestari i klasés, pedagogu,
drejtori
17. Pjesémarrja né mbledhjen vjetore Tetor, janarr prill, gershor | Kujdestari i klasés. Pedagogu,
drejtori
18. Pjesméarrja né mbledhjen e Késhillit t& profesoréve Shtator, gusht Profesori, pedagogu, drejtori
19 Pérpilimi i nformatorit pér prindét Shtator Psikolog
20 Mbaijtja e késhillimeve me prindét vazhdimisht Psikolog
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Bartés i detyrave:psikologu - Psikolog Arta Poshka Qoku

PROGRAM PER PUNEN E BIBLIOTEKISTIT

SEVIME KABA
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SHMK Gjimnazi “Dr.Ibrahim Temo” Struge
PLAN PROGRAM VJETOR PER PUNEN E BIBLIOTEKES SE SHKOLLES SE MESME KOMUNALE D-R IBRAHIM
TEMO-STRUGE
2019/2020

Hyrje
Né pérbérjen e strukturés programore té punés sé bibliotekés shkollore jané té pérfshira detyrat mé karakteristike.
Pérmbaijtjet dhe aktivitetet si elemente pér zgjedhjen dhe programimin e detyrave né shtaté njési programore:
1. Procesi edukativo arsimor i nxénésve né shkollé

2. Bashképunimi me arsimtarét, punétorét profesional dhe prindérit
3. Edukimi i pérgjithshém publik kulturor
4. Informata bibliotekisti dhe puna ekspertize

5. Pjesa pérfundimtare e programés themelore
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6. Pérgatitur me sgarime adekuate pér specifikat e strukturés dhe pérdorimi i atyre né praktiké

7. Puna edukativo-arsimore e nxénésve éshté detyra e obligueshme ligjore dhe pjesa mé themelore e punés sé
bibliotekés si pér nga volumi ashtu edhe nga pérmbajtja e punés. Puna kryhet dhe mbahet né lokalet e bibliotekés
shkollore, pjesérisht né lokalet dhe paralelet ku mbahet mésimi.

PROCESI EDUKATIVO ARSIMOR ME NXENESIT
- Planifikimi dhe programimi i punés me nxénésit né bibliotekén shkollore né seksionin mediatiké.

- Antarsimi solemn i klasés sé paré me program té posagém té késaj natyre.
- Zhvillimi kreativ i lexuesve nga nxénésit.

- Aftésimi i nxénésve pér shfrytézimin e metodave té ndryshme pér vetémésimin dhe punén me tekste mésimore dhe
materiale té ndryshme né tekste mésimore. Hulumtimet, zhvillimet dhe interesimi i nxénésve pér librin né suazat e
déshirave té atyre né bazé té mundésive té atyre.

- Formimi i shprehive té€ nxénésve pér pérdorimin e materialeve né biblioteké — pérdorimi dhe ruajtja e atyre.

- Organizimi dhe njohja sistematike e nxénésve me bibliotekén, materialin informativ né rrethin e gjeré dhe mé té ngushté
ku banojné ato.

- Njohja e nxénésve me domethénien, shfrytézimin e pérmbaijtjen e ditarit té librave.
- Njoftimi sistematik i nxénésve pér domethénien dhe formimin e funksionimin e autorit té librit.
- Njohja kuptimore e nxénésve me té pyeturit dhe té folurit.

- Pérséritje dhe zhvillimi kritik pér ¢mimin e veprave.

BASHKEPUNIMI ME ARSIMTARET, PUNTORET PROFESIONAL DHE PRINDERIT
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- Planifikimi dhe bashké&punimi me arsimtarét dhe bashképunimi profesional pér organizimin né biblioteké, pér pjesémarrje
aktive né bashképunimin né puné, me time, grupe, individualisht, interaktive, grupe dhe forma tjera bashkohore té
parapara me planin vjetor té shkollés.

- Bashképunimi me arsimtarét dhe punén profesionale né realizimin e projekteve adekuate kulturore dhe shkencore.
- Projekt pér librat gratisé.
- Informim dhe bashképunim me prindérit.

- Pérgatitja dhe vlerésimin e punés sé nxénésve né bibliotekén shkollore.
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PUNA KULTURORE DHE PUBLIKE
- Planifikimi dhe informimi kulturor edukative né shkollé vizita e manifestimit né shkollé dhe jashté shkollés.

- Pérgatitja e ekspozitave me tematika té ndryshme.

- Organizimi dhe pozicionimi i ekspozitave t& pérhershme “Libri i ri” ku porosisim dhe ngjashém.
- Organizimi dhe vizité “Kéndit té Librit”.

- Shénimi “Muaiji i Librit”.

- Zgjidhja e librit lexuesit mé té miré.

- Marrja pjesé né pérgatitien e materialeve pér revistat shkollore dhe publikimet, seksioni i lexuesve dhe dramés, realizimi
dhe planifikimi kulturoré zbavités i shkollés.

- Bashképunimi me shtépité botuese, gazetat pér fémijé, RTV, shtépité informative, filmave et;.

- Bashképunim me bibliotekat tjera shkollore.

INFORMIMI BIBLIOTEKIST DHE PUNA PROFESIONALE
- Udhézimi i nxénésve pér menyrén dhe mundésité e pérdorimit té librave shkollore.

- Pércjellja dhe interesi i shfrytézuesve té librave informativ i rregullt dhe pajisje me literaturé edukative.

- Informimi sistematik i shfrytézuesve té bibliotekés pér botime té reja me libra, gazeta, revista dhe materiale té tjera
informative.

- Publikimi i librave.
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- Planifikimi dhe pajisja e fondit té librave, programimi dhe publikimi i kohé pas kohéshém.
- Huazimi i literaturés népérmjet shkollave dhe institucioneve tjera.

- Pjesémarrja né koordinimin dhe sigurimin e librave gratis pér nxénésit népérmjet klasave né bashképunim me
kujdestarét e klasave, me arsimtarét, késhillin e shkollés dhe drejtorin.

- Pérpunimi dhe pérshkrimi i katalogéve adekuat pér pérpunimin e materialit né biblioteké né bazé té standardeve té
parapara.

- Formimi i katalogut né bazé té alfabetit dhe publikimit.
- Inventari dhe rregullimi teknik né biblioteké.

- Realizimi dhe mbaijtja e fondit té librave.

DETYRAT THEMELORE TE BIBLIOTEKES
- Zhvillimi i kulturés pér lexim, potenciali krijues, kritikat dhe vetékritikat né bazé té nxénésve.

- Aftésimi i nxénésve né ményré mé efikase dhe mé té shpejté pér gjetjen e literaturés sé kérkuar dhe té nevojshme né
bibliotekén e shkollés edhe mé gjeré.

- Nxitja e interesit t& nxénésve pér pjesémarrje mé aktive né kulturén publike té shkollés, né mesin ku jetojné si dhe
zhvillimi i vlerave kulturore.

- Nxitja dhe aftésimi i nxénésve pér shfrytézimin e materialeve audio - vizuele.

- Pércjellja sistematike, incizimi paraprak né mésimin praktik né shkollé etj.

- Pajisja me tekste gratis dhe shtimi i librave né biblioteké.

- Mbajtja e evidencés né ményré sistematike pér dokumentacionin, revidimi dhe mbaijtja e fondit té bibliotekés.
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PROGRAM PER PUNEN E AKTIVEVE
PROFESIONALE

Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/20



Programi vjetor pér vitin shkollor 2019/20

Viti shkollor 2019/2020

PROGRAMI

Pér punén e aktivit
nga lénda e
FIZIKES

Strugé, 2019



Qéllimet dhe detyrat

Ndryshimet g€ ndodhin né ekonomi, n€ sistemin shoqéror dhe politik, né shtetin toné, kané ndikim t€ konsiderueshém edhe né
procesin edukativo-arsimor.

Ndryshimet shogérore imponojné transformime edhe né sistemin arsimor, vecanérish né kualitetin e ti, pér ti kénaqur nevojat
dhe kérkesat e gjendjes sé€ re t€ krijuar né€ shtet.

N¢€ punén e vet, aktivi profesional nga 1é€nda e fizik€s, prané shkoll€s ton€ do t€ kontribuajé né realizimin e g€llimit edukativo-
arsimor pérmes t€ mésuarit dhe até jo vetém né realizimin por edhe né rritjen e kualitetit t€ punés s€ mésimdhénésit dhe né
pérmirésimin e efikasitetit té ti.

Edhe pse shkolla joné e sidomos kabineti i fizikés €sht€ 1 hendikepuar nga aspekti i furnizimit me mjete mésimore dhe mjete
tjera ndihmése pér realizimin praktik te€ eksperimenteve té ndryshme, aktivi joné professional, pérmes njé organizimi t€ mirfillté,
motivimit plotésues dhe aktiviteteve t€ ndryshme brenda orés mésimore, do t€ kontribuajé né ndjekjen e trendeve ndérkombétare té
realizimit t€ procesit mésimor né 1é€ndén e fizikés.

Kjo do té realizohet, sigurisht, me vizita t€ ndérsjellta gjat€ oréve t€ mésimit, me realizimin e oréve t€ vecanta pérmes
teknologjis€ informatike, me aplikimin e formave dhe metodave modern pér stimulimin e nxénésve né¢ mésimin e 1éndés sé fizikes.

Pregatitjia me kohé e programeve vjetore, planeve globale dhe tematike si dhe pregatitjeve ditore, do té kontribuajé né
kualitetin e procesit té t€ mésuarit.

Kémbimi i pérvojave nga ndjekja e seminareve, késhillimeve, simpoziumeve t€ ndryshme, etj, do t€ futen né punén toné dhe
do té angazhohemi maksimalisht né realizimin e tyre.

Njé€ nga gé€llimet e réndésishme t&€ aktivit té fizikés do t€ jet€ motivimi i nxénésve pér pjes€marrje té tyre né aktivitete té lira
shkollore dhe né gara t€ ndryshme.

Sidoqoft, pér aktivin e fizikés g€llimi mé i réndésishém do t€ jeté edukimi bashkékohor i nxénésve dhe vendosjen e nxénésit
gjithmon né gendér t& vémendjes.
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PROGRAMI OPERATIV VJETOR
PER PUNEN E AKTIVIT

Gusht

1. Formimi i aktivit pér vitin e ri shkollor dhe zgjedhjen e kryetarit t€ aktivit;

2. Shqyrtimi i strukturés s€ pérgjithshme programore t€ edukimit dhe arsimit t€ mesém,;

3. Analizmi i plan-programeve mésimore-eventualisht ndyshimi dhe plotsimi 1 tyre;

4. Marréveshje pér njésimin e metodologjisé pér pregatitjen e planifikimeve vjetore (global dhe tematik), dhe té pregatitjeve

ditore pér realizimin e orés s€ mésimit;

5. Marréveshje pér furnizim me mjete t€ reje mésimore dhe pér plan pér shfrytézimin e mjeteve ekzistuese;

6. Ppércaktimi 1 librave dhe doracakéve qé do t€ shfrytézohen gjaté wvitit shkollor, parapagimi dhe shfrytézimi i revistave
profesionale, etj.

7. Marréveshje pér formimin e seksioneve pér aktivitetet e lira t€ nxénésve dhe pregatitje e programit vjetor pér punén e tyre;

8. Ndarje e obligimeve dhe detyrave pér punén e aktivit.

Shtator

1. Pregatitja e programit pér mésimin shtues;

2. Pregatitja pér realizimin e mésimit plotésues;

3. Pregatitje e tekstit pér pércaktimin e nivelit té diturive t€ nxénésve nga viti 1 kaluar shkollor g€ 1€shimet e béra t€ ploté€sohen,
me qé€llim t€ pasurimit t&€ mésimit ploté€sues, ose pér pérmirésim e tyre n€ mésimin shtues;

4. Pércaktimi i disa pé€rmbajtjeve mésimore t€ cilat do t€ duhet té realizohen pérmes metodave dhe mjeteve bashkékohore;

5. Planifikimi i provimeve me shkrim , detyrave kontrolluese, testeve, karakterit té tyre, funksionit té tyre dhe qéllimit t€ tyre, si
dhe pércaktimi i termineve pér realizim;

6. Njésimi i metodologjis€ pér mbajtjen e evidencés pedagogjike né shkollg.

Tetor
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—

Ndértimi 1 kriteriumeve pér avancimin e veprimtarisé edukativo-arsimore;

2. Analizimi i aktiviteteve pér avancimin e veprimtaris€ edukativo-arsimore;

3. Shqyrtimi i mundésive pér kycjen e profesoréve né ligjérata t€ ndryshme né seminare dhe késhillime t€ ndryshme g€ i
realizojné organizatat dhe institucionet profesionale;

4. Mundésia pér informim profesional t€ nxénésve n€ kuadér t€ 1€nd€s mesimore;

5. Pércaktimi i mé€simdhénésve, anétaré t€ aktivit, pér arritjen e diturive té reja.

Néntor

1. Raport pér seminaret dhe késhillimet e realizuara pér mésimdhénésit;

2. Shqyrtimi i realizimit t€ programit mésimor pér mésimin e rregullt;

3. Analizimi i suksesit t€ arritur t€ nxénésve né€ tremujorin e paré té vitit shkollor;

4. Propozimet pér pérmirésimin e suksesit, sidomos atje ku ka mé shumé dobési;

5. Analizé rreth shfrytézimit t€ mjeteve mésimore ndihmése;

6. Rezultatet nga mbikqyrja e mé€simdhénésve pér pregatitjet pér orén e mésimit;

7. Analizimi i aktivitetit t€ nxénésve gjaté mésimit t€ rregullt, atij plotésues dhe shtues dhe gjaté aktiviteteve té lira.

Dhjetor

1. Realizimi i orés s€ mbikqyrur

2. Pérceptimet nga notimi i nxénésve;

3. Pérfagésimi n€ korelacionin mes pérmbajtjeve mésimore dhe 1éndéve mésimore;

4. Analizé e realizimit t¢ mé&simit shtues dhe ati plotésues.

Janar

1. Béhet pérmbledhje e rezulltateve nga procesi arsimor i realizuar gjaté gjysmévjetorit t€ pare. Pér kété arsye né punén e aktivit
profesional duhet t€ shqyrtohet pjesa mé e madhe e aktiviteteve té realizuara gjaté gjysmeévjetorit t€ paré dhe t€ shihen dhe
analizohen me njé qasje kritike dhe t€ potencohet se cka éshté 1éshuar dhe ku duhet t& intervenohet mé sé shumti.

Shkurt
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1. Pregatitje profesionale (pércjellje e njohurive té fituara nga seminaret dhe késhillimet e realizuara gjat€ kohés s€ pushimeve
dimérore, nga leximi i literatureés profesionale dhe shqyrtimi i mundésive té realizimit té atyre njohurive).

2. Vizita recipreoke té oréve mésimore;

3. Analizé e punés gjaté aktiviteteve té lira t€ nxénésve.

Mars
1. Analizimi i rezultateve nga vizitat reciproke t€ oréve mésimore;
2. Oré e mbikqyrur;
3. Aktivitete pér pregatitjen e nxénésve pér gara t€ ndryshme;
4. Aktivitete pér informim profesional t€ nxénésve;
5. Analizimi i sukseseve t€ deritanishme dhe propozime pér pérmirésimin e tyre;
6. Shqyrtimi 1 shfrytézimit t€ mjeteve mésimore dhe resurseve tjera me té cilat disponon shkolla.
Prill
1. Analizimi i realizimit t€ programit mésimor;
2. Shqyrtimi i suksesit t& nxénésve;
3. Propozime pér pé€rmirésimin e suksesit;
4. Vizit€ né oré€ t€ mbikqyrur, ose visité reciproke né oré mésimore;
5. Shqyrtimi i mundé€sive pér afirmim dhe prezantim publik té rezultateve t€ arritura.
Maj
1. Shqyrtim i géllimeve dhe detyrave té kryera nga realizimi i deritanishém 1 programit mésimor;
2. Pregatitje pér mbylljen e suksesit vjetor t€ nxénésve — propozime dhe masa pér pérshpejtimin e punés pér pérmirésimin e
suksesit;
3. Analizimi i rezultateve té arritura né t€ gjitha format mésimore dhe aktiviteteve jasht€émésimore;
4. Pregatitje pér realizimin e: mésimit vazhdues, riprovimeve dhe provimeve t€ maturés;
5. Analizimi i aplikimit t€ inovacioneve né procesin arsimor.
Qershor
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1. Analizimi i rezultateve té arritura gjaté punés né aktivitetet e lira t€ nxénésve, arritja e rezultateve né gara t€ ndryshme dhe
prezantimi i tyre;

2. Analizimi i realizimit t€ detyrave pér avancimin e punés dhe medodikés profesionale t€ mésimdhénésve;

3. Pregatitja e raportit pér punén e aktivit professional pér vitin shkollor g€ kaloi.
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Vetevaluacioni i aktivit té Filozofisé dhe Sociologjisée

PROGRAM

PER PUNEN E AKTIVIT TE FILOZOFISE DHE SOCIOLOGIJISE
VITI SHKOLLOR 2019/20 PRANE SHMK GJIMNAZI Dr “IBRAHIM TEMO” STRUGE

Aktivin profesional pér 1éndén e Filozofisé dhe Sociologjisé e pérbéjné subjektét qé drejtpérsédrejti jané té angauhuar né procesin
edukativo arsimor nga grupi I [éndéve filozofike.

1.Muhamet Borova: professor I Filozofisé-Sociologjisé

2.florentina Hani:profesore e Filozofisé-Sociologjisé

3.Guximtar Labenishti —profesor I I Sociologjisé

MISIONI

Aktivi I Filozofis€ dhe Sociologjis€ paraget njési edukative pér ngritjen e nivelit kulturor dhe arsimues té nxénésve nga lénda e
Filozofis€ dhe sociologjis€. Me qasje profesionale &shté orinetuar né ngritjen e cilsis t&€ njohurive nga kéto léndé duke ndérmar
aktiviteteve t€ ndryshme, si projekte,hulumtime empirike, organizimin e klubit filozofik, vizita té institucioneve té caktuara
shoqgérore.debate pér ¢éshtjet aktuale etj.

VIZIONI

Pér zgjérimin e kapaciteteve njohé€se dhe zgjérimin e bashképunimit multikulturor dhe inkluzionin e numrit mé t€ madh t€ nxénésve
do t€ organizohen debate dhe eksplorime bashk me nxénési dhe kolegét qé zhvillojné dhe ndjekin mésim né gjuhén maqedonishte né
kuadér té gjimnazit dr. Ibrahim Temo Strugé.

MOTOJA

Gjaté p€rpunimit t€ programit pér punén e aktivit t€ Filozofis€ dhe Sociologjisé€ €shté shfrytézuar pérvoja nga vitet e méparshme dhe
analiza e punés s€ deritanishme
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Jané shryt€zuar pérvojat pozitive t€ profesoréve nga vitet e kaluara duke I eliminuar pengesat dhe difoltet qé e kané frenuar suksesin e
pritur

Né programin e punés t€ aktivit t€ Filozofis€ dhe Sociologjisé,prané gjimnazit dr “Ibrahim Temo” Struga jané parapraré kéto
aktivitete:

Neni 1

.Detektimi I nxénésve t€ talentuar, té cilét do t€ pérgatiten pér t€ mare pjesé né garat republikane nése ato do té organizohen gjaté vitit
shkollor.Detektimi I nxé€nésve nga grupet e margjinalizuare dhe motivimi I tyre pér ta kthyer vetébesimin.

Neni 2

Aktivizimi I klubit debatik filozofik ku do té debatohet pér temat e caktuara nga 1€na e filozofis€ nnga diciplinat filozofike si:
antropologji, ontologji,epistemologji, estetiké, etiké.

Neni 3

Né ményré permanente do té€ béhet pércjellja e literarturés se re nga 1éndét né fjalé dhe do té béhet informimi me kohé i
mésimdhénésve

Neni 4

N¢ suazat e 1€nd€s s€ socilogjisé do t€ organizohen hulumtime empirike nga disa dukuri sociale si¢ jané aberacionet e caktura: ikja
nga orét e mésimit, duhani, alkoholi, lypja si ves.

Neni 5.

Do t€ organizohen vizita dhe bashképunim me shkollat e mesme né€ komunat e aférta si Dibra dhe Ohri si dhe vendojsa e
bashképunimit me shkollén Niko Nestor Strugé.

Neni 6

Gjaté viti shkollor do té€ organizohen vizita grupore institucioneve shogérore si pjesmara né seansat e Késhillit komunal, vizita e
parlamentit, vizita e instutucioneve fetare dhe té ekspozitave artistike.

Neni 7

Me aneks program do té organizohet orét plotésuese dhe vazhduese si dhe aktivitet e lira.

Programi pér orét plotésuese secili arsmitar do ta pérgatis varsisht nga struktura e nxénésve.

Neni 8

Né munges t€ teksit nga Filozofia zgjedhore aktivi ka si oblgim pér sigurimin e materialit mésimor nxénésve tu prégatis njé doracak
né fomé té skriptés q€ tu shérbej né procesin mésimor

Neni 9

Arsimtaré n€ muaj maj do té angazhohen q¢€ orét plotésuese ti dedikojné pérgatitjes s€ nxénésve pér testin ekstern
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Neni 10
N¢ grupin e 1€ndéve filozofike hyjné edhe aktivitet dhe zhvillimi i procesit edukativo arsimor nga léndét zgjedhore Etiké,
Pedagogji,Psikologji Sociologji dhe Filozodi

Neni 11
Programi hyn né fuqi nga dita kur aprovohet nga antarét e kabinetit.

Aktivi i Filozofis€ dhe sociologjisé

RAPORT PER PUNEN E AKTIVIT TE GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE PER VITIN SHKOLLOR 2018-2019

N& mbéshtetje t€ Planit vjetor t&€ Aktivit profesional t&€ Gjuhés shqipe dhe letérsis€ aktivi ka realizuar njé séré aktivitetesh, duke
filluar nga diskutimi i pérmbajtjeve té teksteve mésimore dhe sigurimi i mjeteve ndihmése mésimore dhe vazhduar mé pas me
pérgatitjen e pérbashkét planprogrameve pér té€ gjitha vitet nga Gjuha shqipe dhe letérsia.

NEé fillim t€ vitit shkollor, n€ muajin shtator anétarét e Aktivit u angazhuan pér

shpérndarjen e librave pér ¢do nxénés, né ¢do paralele dhe né ¢do vit.

Gjaté késaj periudhe u bé edhe pércaktimi 1 kritereve pér vlerésimin ekstern, si dhe u pérgatit aneks programi pér mésim plotésues
dhe shtues.

Aktivitetet e muajit tetor vijuan me pérgatitjet pér mésim plotésues dhe shtues, diskutimet pér shfrytézimin e metodave dhe
teknikave té reja mésimore, si dhe shkémbimet e pérvojave midis kolegeve.

N& muajin néntor, duke pasur parasysh faktin qé ky muaj €sht€ muaji i festave té réndésishme t€ historisé soné¢ kombétare, jané
organizuar njé numér i madh aktivitetesh, q€ lidhen me pjes€émarrjen e nxénésve dhe mésimdhénésve né€ Panairin e librit né Tirané.
Krahas vizités s€ kétij Panairi, nxénésit jané€ organizuar pér t€ siguruar nj€ sasi librash pér bibliotekén e shkollés, falé kontributit té
disa adhuruesve t€ librit dhe afaristéve.
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Njé aktivitet i dendur i mésimdhénésve dhe nxénésve, ndérkaq, éshté zhvilluar né vigjilie t€ Dités sé Alfabetit dhe Festés s¢ flamurit.
Ata kané pérgatitur programe t€ pasura artistike dhe jané prezantuar me shumé sukses né€ aktivitetet solemne né€ nderim té kétyre
festave t& réndésishme t€ kombit toné.

Dhjetori ishte muaji kur anétarét e Aktivit analizuan dhe diskutuan suksesin e nxénésve né tremujorin e paré€, duke kérkuar rrugé dhe
ményra pér t& pérmirésuar mésimdhénien dhe mésimnx&nien, né ményré qé suksesi i nxé€nésve té rritet. Gjaté késaj periudhe nxénésit
kané punuar intensivisht pér t€ nxjerré né drit€ revistén e tyre “Gjimnazisti”, si njé dritare t€ veten pér t€ prezantuar talentin krijues e
gazetaresk, por edhe pér t€ shfaqur lirshém mendimet e tyre pér problematikat shkollore, dhe pse jo edhe pér ¢éshtje té tjera.

Né muajin janar, ndér t€ tjera, pjes€tarét e aktivit jan€ angazhuar edhe pér gjetjen e mundésive g€ t’i orientojné nxénésit pér t€ lexuar
libra artistik dhe jo vetém, duke nxitur ata qé edhe vet t&€ provojné t& shkruajné, pasi t€ kuptojné botén e bukur té artit dhe t& letérsisé.
Gjithashtu, anétarét e aktivit kan€ analizuar suksesin e arritur t€ nxéné€sve né fund t€ gjysmévjetorit té parg.

Muaji shkurt ishte muaji i shqyrtimit t€ suksesit t€ nxénésve té viteve té katérta dhe i ndérmarrjes s€ hapave pér pérgatitjen sa mé té
mire t€ tyre pér provimin ¢ Maturés shkollore dhe shtetérore, duke 1 orientuar dhe késhilluar ata pér

Mars
- Pjes€marrje n€ orén e praktikantés Lulzime Biba dhe k&mbim pérvojash midis kolegéve, duke pérfshiré edhe marrjen pjesé€ né
orét e tyre.
- Pérgatitja e programit festiv pér shénimin e Dités s€ Mé&suesit dhe 8 Marsit

Prill

Shqyrtimi I pérvojave t€ fituara nga pjes€émarrja n€ orét e kolegéve dhe diskutimi I mundésive pér organizmin e nj€ vizite né ndonjé
shkoll€ tjetér.

Maj
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- Pérgatitja e testeve interne nga Gjuha shqipe dhe letérsia
- Shqyrtimi dhe kontrollimi I Detyrave Projektuese dhe mbrojtja e tyre nga nxénésit.

Qershor

-Analiza e punés sé Aktivit professional t& gjuhés dhe letérsis€ pér vitin 2010/2011.
-Prezentimi I punés dhe aktiviteteve té aktivit

e PLANIVJETOR | PUNES SE AKTIVIT PROFESIONAL TE GJUHES Angleze

o Qéllimi 1. Aktivi professional obligohet gé gjaté vitit shkollor t&€ organizojé dhe mbaj mbledhje té rregullta ¢do té
héné té paré té cdo muaji

e Qéllimi 2. T'i kushtohet réndési e vecanté organizimit dhe metodave mésimore gajté mésimdhénies.

e Qéllimi 3. Té vendosen marrédhénie té mira dhe t&€ kémbehen pérvoja me mésimdhénésit e gjuhéve té tjera.

e Qéllimi 4. Té jepen informacione pér ndryshimet eventuale té planeve dhe pérmbajtjeve mésimore té Iéndés.

o Qéllimi 5. Né gendér té procesit edukativo-arsimor té vihet nxénési si individualitet dhe klasa si térési

e Qéllimi 6 Autoriteti | mésimdhénésit té jeté porosia kryesore | procesit interkulturor t&€ mésimdhénies, ashtu si dhe
formimi | karakterit t&€ shéndoshé té nxénésve, si subjekte té drejtpérdrejta interactive té procesit mésimor.

e Qéllimi 7 Cdo mésimdhénés si actor individual duhet té keté liriné e praktikimit t&¢ metodave dhe teknikave
bashkékohore dhe té njéjtat t'l transmetojé népérmjet t€ mbaijtjes sé oréve mbikqyrése dhe seminareve interne.

e Qéllimi 8 Té pérgatiten teste té pérbashkéta té standardizuara pér vlerésimin e njohurive té nxénésve.

e Qéllimi 9 Kjo rregullore éshté miratuar nga té gjithé anétarét e aktivit PLANI OPERATIV Gusht -Diskutimi |
pérmbaijtjeve té teksteve mésimore dhe sigurimi | mjeteve ndihmése mésimore. - Pérgatitja e pérbashkét
planprogrameve pér té gjitha vitet nga Gjuha Angleze. Shtator - Shpérndarja e librave pér ¢do nxénés, né ¢do
paralele dhe né ¢do vit. - Pércaktimi | kriteriumeve pér vierésimin ekstern nga kolegé gé japin mesimné paralele
tjera. - Pérgatitja e aneks programit pér mésim plotésus dhe shtues
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e Tetor -Pérgatitja pér mésim plotésues dhe shtues - Pérgatitje pér shfrytézimin e metodave dhe teknikave té reja
mésimore. Shkémbim pérvojash midis kolegeve.

e Néntor: Takime me kolegét rreth orientimit t&€ nxénésve pér t€ ndjekur aktivitetet qé realizon American Corner né€ Strugg.

o Dhjetor- Takime té aktivit me nxénésit g€ do té marrin pjesé né aktivitetin € do té realizoj shkolla SH.M.K Dr Ibrahim Temo
pér ditén e hapur.

e Janar -Takime me nxénésit g€ do té marrin pjesé né garat q¢€ orgaizon ELTAMnE Strugg.

e Shkurt- Shqyrtimi | suksesit t& nxénésve té viteve té katérta dhe ndérmarrja e hapave pér pérgatitien sa mé té mire
té tyre pér provimin e matures shkollore dhe shtetérore.

e Mars- Takimi i aktivit ,dhe diskutime rreth pjesmarjen s€ nxénésve né aktivitetin ndérkulturor q¢ mbahet né Zvicér.

e Prill- Takimi me aktivin dhe shkémbimi eksperience rreth mbajtjes sé provimit t€ maturés shtetrore.

Shqyrtimi | pérvojave té fituara nga pjesémarrja né orét e kolegéve dhe diskutimi | mundésive pér organizmin e njé
vizite né ndonjé shkollé tjetér.
Maj — Shqyrtimi dhe kontrollimi | Detyrave Projektuese dhe mbrojtja e tyre nga nxénésit. Takimi i aktivit pér té
biseduar pér librat dhe literatura qé do t€ pérdoret gjat viti shkollor 2019/2020. Qershor -Analiza e punés sé
Aktivit professional té gjuhés Angleze pér vitin 2019/2020. -Prezentimi | punés dhe aktiviteteve té aktivit

Pér t€ gjitha aktvitetet e realizuara pasojné raportet e méposhtme.

Aktivitetiqé u i realizua me rastin e dités s€ hapur
né shkollén - jrw l’ , Sh.M.K Dr Ibrahim Temo.

NE ditén e Janet / hapur morén pjesé grupe nga té
gjitha klasat té e L) zgjedhur nga profesorét e klaséve
pérkatése. . Nxé&nésit 1 przentuan punimet e
tyre né ményré 1 i iz dinjitoze me ¢ka shpresojmé qé t&
rritet =\ Y2 pjesmarrja né aktivitete té kétilla

edhe mé shumé
Aktiviteti 1

né vitet né vijim.
shoqgéruar me disa foto:
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1. On March 6, 2019 — students from first year were sent to attend the event: Movie & Discussion ""Battle of the Sexes' at American
Corner Struga. They had an interesting Movie&Discussion event in honor of International Women’s Day! The film “Battle of the
Sexes” gave rise to a dynamic discussion about sexism, pay inequality and gender equality in general with students from the high
schools “Niko Nestor” and “Ibrahim Temo”. They analyzed the symbolics of important scenes and lines in the movie and compared it
to our reality, listing many instances in which they recognized or personally experienced gender inequality. The historic tennis match
between Billy Jean King and Bobby Riggs was a milestone in the feminist movement, and its ecranization was an enjoyable watch that

provoked an engaging exchange of opinions.
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2. On 12t April, 2019 — English teachers Nikolina Jankovska and Vlera Nushi were attending a methodology seminar ( Culture and
Language — There’s more to it than Red Buses and Five O’clock tea! ; Cooking Up a Treat in the Secondary Classroom) organized by
Pearson Teacher Training Department and St. George dooel.

Nxénésit e shkollés sé mesme "Dr Ibrahim Temo" - Strugé, né
kémbimin ndérkulturor né Zvicér

Kémbimi ndérkulturor u zhvillua midis 24 prillit dhe 8 majit 2019. Qé&llimi i kétij
kémbimi ndérkulturor éshté qé pjesémarrésit té fitojné njohuri dhe shkathtési q¢€ lidhen me té
drejtat e fémijéve, me parimet e dialogut dhe komunikimit ndérkulturor, antidiskriminimit,
mirékuptimi i ndérsjell€, respektimi dhe toleranca e vlerave mes kulturave té ndryshme.

N¢é kémbimin ndérkulturor morén pjesé€ 8 nxénes : ALEKSANDAR ZATUROSKI,
DORANT TATESHI, IVANA KITANOSKA, MEVLANA HANI, NIKOLA PRENTOSKI,
RENIS ZIBA, TAMARA VELJANOSKA dhe ZANA RECI nga Shkolla e Mesme "Dr Ibrahim
Temo" - Strugé udhéhequr nga Profesor Aferdita Saragi.

Pas kthimit nga kémbimi ndérkulturor, nxénésit duhet té realizojn€ planin e veprimit qé
ata béné gjaté kémbimit dhe géndrimit n€ Trogen dhe t€ mbajné 8 punétori ku nxénésit e shkollés
soné do t€ paragesin njohurit€ e tyre.

Here are the activities that my students and I have done this school year 2018/2019:
1. T have attended the training: ,HacTaBa u yueme B0 21-0T Bek, co31aBa-¢ HHOBATHBHHU YYHJIUIITA: MOATOTBYBambe HA
yuyeHunure 3a 21-0T Bek*.

2. The second year student Aleksandra Nastoska, mentored by professor Petrina Cakar, participated in the ELTAM's
competitions for secondary schools.
-in the local competition Aleksandra Nastoska won the 15 place
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-in the regional competition Aleksandra Nastoska the 1% place
-in the state competition Aleksandra Nastoska won the 5th place

3. On 11.05.2019 I have attended the workshop:” Contextualising the Language Classroom” at the ELTAM National
Competition for secondary School Students 2019

4. On 31.05.2019 eleven students from our school and I went to Skopje and visited “Skopje Mini Maker Faire” where 40
makers exhibited their creations and innovations. It was a fun and inspirational experience for everyone!

English professor- Petrina Cakar

Mg 18 Maj 2019 u mblodh aktivi i gjuhés angleze ku u diskutua pér
librat me t€ cilat do t€ punojm vitin e ardhshém
-Zgjedhja e kryetarit t& ri t& aktivit
-T€ ndryshme
-Sa i1 pérket literaturés t& gjitha jemi t€ njé mendimi se: do t& ishte mir€ sikur t€ punonim me librin ,,Fokus’’ sepse &shté i njéjti libér
prej viti 1 deri né vit 4 dhe nuk ka nevoj t€ ndryshohet ¢do vit.
-Pér kryetar té ri té aktivit u zgjodh profesoresha Linda Sheh.

Ne takim ishin prezent profesoret: Aferdita Saraci, Vlera Nushi, Nurije Zhaku, Zimbrisha Hoxha, Linda Sheh, Petrina Cakar dhe
Nikolina Jankovska.

Raportoi:

Nurije Zhaku
Data:28.06.2019
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PROGRAMI VJETORI AKTIVIT PROFESIONAL
NGA PEDAGOGJIA, ETIKA DHE PSIKOLOGJIA 2019/2020

Puna e aktivit né€ vitin shkollor 2019/2020 do t€ realizohet me bashképunim t€ pérhershém, diskutime, analizé€ dhe korrelacion
ndérmjet arsimtaréve t€ kétij aktivi. Gjat€ punés s€ aktivit, €shté e mundur t€ futen pérmbajtje t€ reja té cilat mund té jené
domethénése edhe pse nuk jané t€ futura né programé.

Aktivi do t& mbaj€ mbledhje njé heré né muaj kurse programi do té realizohet sipas muajve.

TEMA QELLIMI | FORMAT | REALIZUES REALIZIMI
E PUNES
Cfaré do té jeté Cfaré do t€ jeté Si do ta arrijmé Kush duhet € jeté 1 kycur dhe Kur dhe si do t€ realizohet
1énda e realizimit qéllimi né realizimin e géllimit | kush shté realizues (nxénésit, qéllimi 1 paraparé (periudha
n€ mésimin praktik | pé&punimin e temave | népérmjet (formave | arsimtarét dhe prindérit etj)? kohore dhe)?
né bazé té asaj q¢ brenda aktivit metodave dhe
€shté mésuar nga profesional? aktiviteteve)?
Aktivi profesional?
1. Pérgatitja e Té zgjidhen tema pér | Puné né grupe dhe Té gjithé arsimtarét Iéndor, Qershor
programit vjetor pér | pérpunim té cilat jan€ | puné individuale. shérbimi profesional.
punén e Aktivit mé t& réndésishme Realizues: Kryetarét e aktivit
profesional pér vitin | pér té gjithé profesional
shkollor 2019/2020 arsimtarét, tema t€
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cilat arsimtarét kané

mé shumé nevojé pér
punén e tyre.
2. Shqyrtimi i Puné né grupe dhe Té gjithé arsimtarét Iéndor, Gusht
programit mésimor | Korelacioni ndérmjet | puné individuale shérbimi profesional.
nga léndé pérkatése. | 1éndéve
- Shqyrtim i
aktiviteteve pé -miratim 1 programe
pérparim té procesit
edukativo arsimor
- pérpunimi i
instrumenteve pér
vlerésim objektiv dhe | -Pérpilim i
pérparimi i nxénésve | kritertumeve pér
me realizimin notim,vlerésim
standardeve pér ndérmjet arsimtaréve
notim t€ t€ njéjtés 1énde.
3. TIK Ndarja e pérvojés Puné né grupe dhe Té gjithé arsimtarét Iéndor, Shtator
e e v dhe dituris¢ dhe puné individuale shérbimi profesional.
Né mésimdhénje aplikimi i metodave
- aplikimi i teknikave ﬁ;ﬁ;ﬁ:ﬁ:&
bashkékohore né ’
mésim
4. Masa propozuese | Vecimiosendarjae | Puné n€ grupe dhe Té gjithé arsimtarét 1éndor, Tetor
pér puné me nxénés | nxénésve t talentuar | puné individuale shérbimi profesional. Néntor
té talentuar (vecimii | sipas [éndéve Nxénés t€ zgjedhur
tyre),(mésim shtues) , | pérkatése —
(pérgatitje pér gara) | Munsdésimi i tyre
pér kygjen e tyre né
-masa propozuese projekte , stimulim
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me nxénés té cilét shpérblim.
kané véshtirési né té
meésuar, Vegimi i nxénésve
(vecimi i tyre) me véshtirési né
(mésim shtues) mésim sipas [éndéve
t€ ndryshme ose
pérkatése
5. Formimi i ekipit té | -prezentim i shkollés | Puné né grupe dhe Té gjithé arsimtarét Iéndor, Dhjetor
arsimtaréve dhe jasht€ komizave puné individuale shérbimi profesional.
nxénésve té cilét do ti | pérgjegjése Nxénés t€ zgjedhur
ndjekin shpalljet - aftésimi 1 kuadrit
népér mediumené | arsimor dhe
internet ku shkolla si | nxénésve pér
subjekt publik né pérpilim &
bashképunim me Projekteve nga lémi
shkollat tjeramund | € ndryshme.
té konkurrojé pér
pérpunim té
projekteve
pérkatése.
6. Pérparésité e -Ndjekjae Puné né€ grupe dhe Té gjithé arsimtarét 1éndor, Janar
léndés né zhvillimin e | pérparimit t&€ léndés | puné individuale shérbimi profesional.
shoqérisé né shoqériné
bashkékohore. bashkékohore
-Risi -ndjekja e literaturés
-Propozime bashkékohore dhe
Literatura e cila literaturés
gjendet né shkollé. profesionale
7.Kycjaenxénésve | -nxénés € interesuar | Puné n€ grupe dhe Té gjithé arsimtarét 1éndor, Shkurt
né realizimin e pér gara pér puné individuale shérbimi profesional.
aktiviteteve té pérpunim dhe
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ndryshme té dérgim t& t€ dhénave
parapara sipas t€ ndryshme —
programit té shkollés | korelacioni ndérmjet

léndéve
9. Vizité e kulteve - incimi 1 interesave | Grupi punues Té gjithé arsimtarét Iéndor, Mars
fetare ndaj kulturave & shérbimi profesional

ndryshme etnike dhe

fetare
10. Pérgatitja e -ndihma e nxénésve | Puné né grupe dhe Té gjithé arsimtarét Iéndor, Prill
nxénésve pér pér provime puné individuale shérbimi profesional.
provime dhe Nxénés t€ zgjedhur
pjesémarrje aktive
gjaté realizimit.
11. Analizé e -rishikim 1 Grupi punues T& gjithé arsimtarét 1éndor, Maj
programit té arritjeve,sukseseve si shérbimi profesional
planifikuar pér dhe manggsité e
pérpunimin e aktivit profesional
raportit vjetor. gjaté vitit shkollor

-dhénjace

udhézimeve pér

realizim mé t€ miré

né vitin e ardhshém

shkollor.

Kryetar aktivi:
Edlira Vinca
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6. Késhilli i profesoréve

Késhilli i profesoréve, si organi mé i larté profesinal i shkollés do té pérkujdeset pér organizimin dhe realizimin e
procesit edukativo-arsimor, ndérsa aktivitetet kryesore qé& do t'i kryejé ai, janéE ndarja e nxénése népér paralele,
regjistrimi i nxénésve, matura shtetérore dhe shkollore, ndarja e profesoréve sipas vitit shkollor, paraleleve dhe |éndéve
mésimore, pércaktimi i kujdestaréve té klaséve, mirénjohjeve dhe masave pedagogjike pér nxénésit, shqyrtimi i punés sé
Késhillit té profesoréve, komisioneve dhe aktiveve profesionale, miratimi i ekskursioneve, lejes pér nxénésit pér mé
shumé se 10 dité, shpérblimi i nxénésve, propozimi i masave pér pérmirésimin e kushteve materiale té shkollés,
disciplina, pérpunimi i temave nga Iémia e avansimit profesional pedagogjik t&€ mésimdhénésve, vlerésimi i programit
vjetor etj.

PROGRAMI VJETOR PER PUNE
I Késhillit té Arsimtaréve né SHMK Gjimnazi “Dr Ibrahim Temo”-Struge
Pér vitin shkollor 2019/2020

Gusht- Shtator
e Planifikim i mésimit pér vitin shkollor 2019/2020
e Paisje e shkollés me mjete mésimore (renovim dhe plotésim)
e Rezultatet nga riprovimet dhe provimeve té rregullta né sesionin e gushtit
e Rishikimi i lutjeve, ankesave nga ana e nxénésve
e  Grupimii kuadrit mésimor pér realizimin e procesit edukativo-arsimor .
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e Formimi i paraleleve, ndarje e punéve, oréve dhe ndarje e kujdestaréve té klasave. Ndarje e detyrimeve té arsimtaréve, formimi i
komisioneve dhe arsimtaréve pérgjegjés né Késhillin e arsimtarléve pér kété vit.

e Formimii Komisionit pét maturé shkollore dhe komision pér provime té maturés.

Rishikim i Raportit té punés pér vitin shkollor 2018/2019.

Rishikim i propozimit té& programit vjetor pér vitin shkollor 2019/2020.

Pérgatitje e planeve dhe programeve pér aktivitete jashtémésimore.

Drejtime pér realizimin e aktiviteteve projektuese

Drejtime pér realizimin e maturés shtetérore dhe shkollore dhe provimit pérfundimtar pér arsimin e gjimnazit

e Rezultate pér sesionin e méparshém té provimeve

e Dhénie e sygjerimeve né lidhje me realizimin e mésimit plotésues, aktiviteteve té lira dhe aktiviteteve projektuese.

e Perzgjedhja e drejtuesve te aktiveve profesionale.

e Raport per renovimet e realizuara ne hapsirat e brendeshme te shkolles.

e Perkryerje prtofesionale e arsimtareve —perdorimi i tabeleve smart.

e Formimii komisionit per mikpritjen e mysafereve nga binjakezimi i shkollave.
e Formimii komisionit te matures shkollore per periudhen prej 1-Tetor deri 30-Shtator te vitit te ardhshem.

Néntor
e Analizé e suksesit dhe sjelljes sé nxénésve né tremujorin e paré té vitit shkollor 2019/2020,
o zgjidhje e rasteve té drejtuara né Késhillin e Arsimtaréve dhe diskutim né lidhje me marrjen e masave pér pérmrésimin e suksesit dhe
sjelljes deri né fund té gjysmévijetorit.
e Puné té tjera .Raport nga mbykqgyrja e ditareve dhe realizimi i oreve mesimore.

Dhjetor

e Rezultatet nga sesioni i provimeve .

e Sygjerime pér realizimin e aktiviteteve né kohén e pushimit té gjysmévjetorit.
e Pérgatitje e festave té fundvitit.

e Analiza e punes se keshillave dhe kujdestareve te klases.
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Janar-Shkurt
e Analizé e oréve té vizituara nga ana e drejtorit dhe nga ana e shérbimit pedagogjik.
o Verifikimi i suksesit dhe sjelljes sé nxénésve deri né fund té gjysmévjetorit té paré.
e  Zhvillim profesional i arsimtaréve.
e Formimi i komisionit per pergatitjen e programit per ekskursionin disa ditor dhe organizimi i te njejtit deri ne realizimin e plote.

e Raport pér suksesin dhe sjelljen né gjysmévjetorin e paré té vitit shkollor 2019/2020 me pérfundime dhe masa pér pérmirésimin e té
njéjtave deri né fund té vitit shkollor.

e Shqyrtimi i propozimeve per numrin e paraleleve ne vitin e ri shkollor.
e Analize e punes se aktiveve profesionale.
e Shqyrtim i sugjerimeve dhe verejtjeve nga ana e bashkesise se nxenesve.

e Konkurs pér rregjistrimin e nxénésve né vit té paré dhe verifikim i kriteriumeve
e Pérgatitje pér provimin pérfundimtar dhe matura.

e Organizmi i pérgatitjeve pér Ditén e Ekologjisé

e Pergatitje ,aktivitete rreth patronatit te shkolles-Dita e hapur.

e Pergatitje per realizimin e garave te nxenesve.

e Problemet e vlersimit te nxenesve.

e Shqyrtimi i raportit per nivelin e realizimit te fondit te oreve.

Prill
o Periudhé e klasifikuar pér analizé té suksesit dhe sjelljes sé nxénésve, dhe marrje e masave pér pérmirésimin e té njéjtave.
o Rezultate nga sesioni i provimeve dhe detyrat projektuese té maturés shtetérore.
o Organizimi dhe realizimi i ekskursionit disa ditor i parapare me programin vjetor te shkolles dhe me program te Ministrise se Arsimit .
« Shqyrtim i raportit te kontrollit te procesit mesimore.
« Metodologjia e pergatitjes se planit vjetor te shkolles.
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Analizé e suksesit dhe sjelljes sé nxénésve té viteve pérfundimtare.

Marrje e orarit té punés pér muajt gershor, korrik, gusht té vitit 2020.

Formimi i komisionit shkollor dhe komisioneve té tjera pér regjistrim té nxénésve né vit té paré né vitin shkollor 2019/2020

Pérzgjedhja e nxénésit té gjeneratés

Formimi i késhillit té provimeve dhe formimi i komisioneve té provimeve pér realizimin e provimeve dhe riprovimeve té viteve
pérfundimtare.

Organizim rreth mbremjes se matures.

Analiza e proriteteve ge duhet te programohen ne planin vjetor te shkolles.

Qershor-Korrik

Rishikim dhe miratimi i susksesit dhe sjelljes né fund té vitit shkollor 2019/2020.
Marrje e vendimeve pér |évdatat dhe mirénjohjeve pér nxénésit.

Organizimi i provimeve pérfundimtare dhe té maturés.

Organizimi i mésimit shtues pér realizimin e provimeve té ¢rregullta dhe riprovimeve.
Regjistrimi i nxénésve né vit té praé.

Rishikim dhe miratim i raporteve nga aktivet profesionale né fund té vitit shkollor.
Rezultatet nga realizimi i matures shteterore sipas lendeve.

Organizimi dhe realizimi i riprovimeve dhe provimeve té ¢rregullta dhe pérmbledhja e rezultateve per vitin perfundimtar.
Realizimi i provimeve té maturés dhe provimeve pérfundimtare dhe rezultate pér té njéjtat.

Pérgatitje pérfundimtare pér fillim té suksesshém té vitit shkollor pasardhés.

Verifikimi i rezultateve te riprivimeve ne afatin e gushtit per vtin e katert.

Realizimi i provimeve te matures shteterore per afatin e gushtit.

7.PLAN | | PUNES TE KESHILLIT TE SHKOLLES

Késhilli i shkollés né pérbérje: Verdi Ramadani, Zimrisha Hoxha, Lence Kerstanoska, Irena Cakareska, nga

themeluesit A;eksandra Nestoroska, Elmedina Shej, Adnan Bujari, prindér t€ nxénésve Sadulla Ziba, Snezana
Milovanoviqg, Lejla Vishko, nga ministija —Avmedoski Selman dhe nga Bashkésia lokale Kleckaroska Elena -mblidhet sipas
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nevojés , pér té shqyrtuar dhe vendosur pér té gjitha ¢éshtjet gé jané né kompetence té tij, e qé lidhen me jetén dhe
punén né shkollé, né pérputhje me aktet ligjore, Statutin dhe rregulloren e punés sé Késhillit té¢ Shkollés.

PLANI VJETOR PER PUNEN E KESHILLIT TE SHKOLLES NE VITIN SHKOLLOR 2019/2020

Hyrje

Organi i cili udhé€heq shkollén €shté Késhilli i shkollés. Roli dhe pérbérja tij jané té definuara me ligj. N€ késhillat e shkollave jané t&
pérfshiré€ pérfagésues té komunitetit t€ brendéshém: kuadér profesional arsimor dhe prind; késhillat e shkollave pérfshijné pérfagésues
té pushtetit lokal dhe gendror. Késhilli i shkoll€s si organ udh€heqés diskuton dhe merr vendime pér ¢é€shtjet lidhur me punén e
shkollés me qé€llim té sigurimit t€ kualitetit né realizimin e procesit edukativo-arsimor, qé jané n€ kompetencé t€ tij n€ baze t& Ligjit
pér arsim t€ mesém, Statutit, rregullores pér puné dhe aktet tjera nénligjore dhe normative t€ shkollés.

Programi vjetor pér punén e késhillit t& shkollés pér vitin 2019/2020 éshté pjesé pérbérése e programit pér punén e SHMK Gjimnazit
“Dr.Ibrahim Temo”- Strugé pér vitin shkollor 2019/2020.

Struktura e késhillit té shkollés

Késhilli i shkollés SHMK Gjimnazi “Dr.Ibrahim Temo”- Strugé numéron 12 anétar edhe até:

- katér pérfagésues nga arsimtarét;

- tre pérfaqésues nga prindérit e nxénésve;

- tre pérfagésues nga themeluesi dhe

- nj€ pérfaqésues nga Ministria e arsimit dhe shkencés.

- njé pérfagésues nga sektori ekonomik

Késhilli i arsimtréve me votim té drejtpérdrejt dhe té fshehur i zgjedh pérfaqésuesit né késhillin e shkollés:

1. Verdi Ramadani

2. Lence Kerstanoska

3. Zimrisha Hoxha -

4. Irena Cakareska
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Késhilli i prindérve né mbledhje me votim té drejtpérdrejt dhe té fshehur pér pérfagésues né késhillin e shkollés i zgjodhi kéto
prindér:

1.Sadulla Ziba,

2.Snezhana Millanoviq,

3.Lejla Vishko

Pér anétar té késhillit té shkollés themeluesi i eméroi:
1.Aleksandra Nestoroska,

2.Elmedina Shej,

3.Adnan Bujar

Ministria pér arsim dhe shkencé eméroi:

1.Selman Avmedoski

Oda ekonomike eméroi — Elena Klegkaroska

Késhilli i shkollés i SHMK Gjimnazi “Dr.Ibrahim Temo”- Strugé éshté i pérbér:
12 anétar

arsimtar — 4

Verdi Ramadani

Lence Kerstanoska

Zimrisha Hoxha -

Irena Cakareska

prind — 3

Sadulla Ziba, Snezhana Mlllanoviq, Lejla Vishko
themeluesi — 3

Aleksandra Nestoroska, Elmedina Shej, Adnan Bujar
MASH 1 - Selman Avmedoski

Oda ekonomike — Elena Kleckaroska

Ményra dhe procedura e punés sé Késhillit té shkollés
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(Céshtjet sa 1 pérket ményrés dhe procedurés pér puné té Késhillit t&€ shkoll€s, thirrja, pérgaditja dhe udhéheqja e seancave, sjellja e
vendimeve, evidentimi gjaté seancave, si edhe shumé pyetje tjera lidhur me punén e késhillit jan€ té rregulluara me Rregulloren pér
pung.
Ké&shilli 1 shkollés plotfuqishém mund t€ punoj nésé né€ seancé marrin pjes mé shumé se gjysmat e anétaréve.
Ké&shilli 1 shkollés vendimet i sjell me shumic votash nga numri i pérgjithshém 1 anétareve.
» Kompetencat
Késhilli i shkollés ka kéto kompetenca:
Veprimtaria legjislative:
- ndjekja dhe ndryshimi i rregullave ligjore dhe dispozitave nga fusha e arsimit, marrédhéniet né€ puné, puna financiare, furnizimet
publike;
- sjell statutin e shkollé&s, rregulloret, procedurat dhe aktet tjera.
Dokumentat strategjike pér veprimtariné e arsimit:
- propozon program vjetor pér punén e shkollés deri te themeluesi- késhilli i komunés;

- sjell program pér zhvillim té shkollés;

- sjell program pér vendosje té standardeve mé té larta dhe programe tjera.

Puna financiare materiale:

- propozon deri te themeluesi plan financiar pér punén e shkollés me mjetet e bllok dotacioneve dhe té aktiviteteve vetéfinancuese-
plan vjetor dhe kuartal, ndryshimet e planit, shtimet dhe zgjerimet;

- mbikqyr punén financiare t€ shkoll€s prej raporteve t€ punés rrjedhése financiare dhe material;

- propozon llogarin€ pérfundimtare themeluesit- Késhillit t€ komunés;

- éshté pérgjegjés pér koordinimin e aktiviteteve pér grumbulimin e mjeteve shtesé qé do ta mbushin buxhetin e shkollés.
Kompetencat né procedurén e zgjedhjes sé drejtorit

- ndérmerr aktivitete pér organizimin dhe zbatimin e procedurés ligjore pér zgjedhje t€ drejtorit t€ shkoll€s;

- sjell vendim pér publikim e konkursit pér drejtor t€ shkollés;

- 1 pranon dokumentat e kandidatéve né€ afat té konkursit;

- formon komision pér realizimin e njé pjese t€ aktiviteteve rreth procedurés pér kontrollim t€ dokumentave té kandidatéve;

- me pérfagésues nga biroja pér zhvillim té arsimit realizojné intervisté me kandidatét pér drejtor;

- 1 propozon kryetarit t€ komunés nj€ ose dy kandidat nga kandidatét e paraqitur n€ onkursin e shpallur pér zgjedhje té drejtorit.
Kompetencat nga fusha e marrédhénieve né puné:
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- jep mendim drejtorit pér zgjedhje té arsimtaréve, shérbimit profesional nga konkursi 1 shpallur, né bazé t€ p€lqimit pér punsim t&é
marré nga ministria e arsimit dhe shkencés dhe ministrisé s€ financave;

- propozon drejtorit nd€rprerje t€ raportit t€ punés té punésuarve né shkollg;

- merr vendim pér ankesat dhe kérkesat e t€ punésuarvené shkollé kur vlerésojné se nuk sigurohen té€ drejtat e marrédhénieve t€ punés
ose shkilen té drejtat e tyre.

Ndjekja e rezultatit dhe kualitetit té procesit edukativo-arsimor:

- sjell vendim pér formimin e komisionite cila e koordinon procesin e vetevaluimit t€ punés s€ shkollés;

- ¢ pérkrah dhe siguron zhvillim profesional té punésuarve;

- kerkon t€ dhéna dhe raporte pér rezultatet q€ 1 arrijn€ nxénésit né€ vitin shkollor;

- deri te késhilli i komunés propozon raport pér suksesin e punés né shkoll€ né€ gjysémvjetor dhe n€ fund t€ vitit shkollor rrjedhés;

- dorézon raporte pér puné deri te MASH dhe biroja pér zhvillimin e arsimit.

Té drejtat e nxénésve dhe fémijéve:

- sigurimi 1 realizimit t€ drejtave t€ nxénésve sipas ligjit pér arsim t€ mesém dhe Konventés pér té drejtat e f€mijéve;

- garantimi 1 siguris€ dhe barazisé pér arsimim té f€mijéve;
- merr vendim pas ankesave té nxénésve, prindérve, si dhe kujdestaréve t&€ nxénésve.

Bashképunimi me MASH, pushtetin lokal dhe prindérit:

- Komunikim me Ministrin€ e arsimit dhe organet e saj;

- Pushtetin lokal- themeluesin, kryetarin e komunés;

- Me bashkésité lokale;

- Organizatat jogeveritare dhe shoqatat.

Seancat e késhillit té shkollés jané té hapura pér publikun

Sipas rregullit, né seancat e Késhillit t€ shkollés marrin pjesé vetém anétarét e Késhillit t€ shkollés, por pér ¢éshtje té caktuara mund t&é
ftohen dhe né puné t& marrin pjesé drejtori, sekretari, pérfaqésues nga organizata sindikale t€ punésuar tjeré né shkollé dhe persona
tjeré.

Publiku mund t€ pérjashtohet vetém kur Késhilli 1 shkollés diskuton dhe merr vendim pér puné qé€ pérfagésojné secret t&€ paraparé me
statutin e shkollés.
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RISHIKIM I AKTIVITETEVE

Pérmbajtje dhe aktivitete

Koha e realizimit

Mbajtsit e aktiviteteve

1 Rishikimi dhe propozimi 1 Programit Gusht Drejtori, komision-
vjetor pér puné té shkollés né vitin ekip, ekipi profesional
shkollor 2019/2020 Késhilli i shkollés
Programi vjetor pér punén e késhillit té
shkollés
Plani i ekskurzioneve

2 Mendim pér zgjedhje té€ kuadrit arsimor | Tetor- dhjetor dhe né | Komisioni pér
pér vitin shkllor 2019/2020 bazé té€ nevojés gjithé | pranimin e

vitin shkollor dokumentave
Késhilli 1 shkolés

3 Formimimi i1 komisionit pér regjistrim té€ | Nentor-dhjetor Drejtori
inventarit Ké&shilli i shkolés

4 Propozim 1 planit financiar pér mjetet nga | Nentor-dhjetor Drejtori,
bllok dotacionet dhe mjetet nga aktivitetet sekretari,
vetéfinacuese pér vitin 2020 kontabilisti

Késhilli i shkolés

5 Rishikimi dhe planifikimi i veprimeve t€ | Dhjetor Drejtori, komisioni,
ardhéshme pér pérmirsimin e kualitetit né Késhilli 1 shkolés
procesin edukativo-arsimore

6 Rishikimi i suksesit té arritur né | Janar Drejtori
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gjysémvjetorin e paré té€ vitit shkollor
2019/2020

Késhilli 1 shkolés

7 Rishikimi dhe miratimi 1 raportit té | Shkurt Drejtori, komisioni,
komisionit pér regjistrim t€ inventarit Késhilli 1 shkolés

8 Raport vjetor pér punén financiare Shkurt Drejtori, komisioni,

Ké&shilli i shkolés

9 Propozim- llogaria pérfundimtare | Shkurt Kontabilist ,
themeluesit Késhilli 1 shkolés

10 Rishikim dhe marrja e vendimeve né bazé | N& bazé t€ nevojés Késhilli i shkolés
té¢ kundérshtimeve dhe ankesave té t& | gjaté gjithé vitit
punsuarve

11 Rishikim dhe marrja e vendimeve nga | Né bazé té€ nevojés Késhilli 1 shkolés
kundé&rshtimet dhe ankesat e nxénésve dhe | gjaté gjithé vitit
prindérve (kujdestaréve)

12 Rishikim dhe marrja e vendimeve ne bazé | Né bazé t&€ nevojés Késhilli 1 shkolés
t¢ kundérshtimeve dhe ankesave t& | gjaté gjithé vitit
ofruesve té shérbimeve

13 Koordinimi i aktiviteteve pér sigurimin e | Dhjetor, prill, maj Késhilli 1 shkolés
mjeteve shtesé: Drejtor Arsimtar
-hepening i vitit té ri, Nxénés Prind
-hepening 1 velikdenit;
-aktivitete tjera.

14 Rishikimi dhe propozimii raportit vjetor t& | qershor Drejtori
punés sé€ shkollés né vitin shkollor Késhilli 1 shkolés
2019/2020

15 MASH- pérfshirje, pércjellje, propozime, | Qershor-gusht Drejtori
ide dhe pjesmarrje né aktivitetet e Késhilli 1 shkolés
projektit pér Integrim multietnik ne arsim

16 Pérgaditje pér pérpunimin e programit Qershor-gusht Drejtori, komisioni,
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vjetor pér punén e késhillit t&€ shkoll€s pér Anétar t€ Késhillit t&
vitin shkollor 2019/2020 shkollés

Pér realizimin e aktiviteteve té planifikuara, celsi éshté koordinimi i aktiviteteve té drejtorit si udhéheqés i shkollés dhe késhillit té
shkollés si organ udhéheqés ligjvénés.

8. Késhilli i prindérve

Késhilli i prindérve bashképunon me Késhillin e profesoréve, té shkollés, vitit dhe paraleles. Ai shqyrton ¢shtje nga
jeta dhe puna e nxénésve dhe jep mendimin e vet né dobi té permirésimit té€ procesit edukativo-arsimor. Né takimet e kétij
késhilli shqyrtohet suksesi, rregullshméria, disciplina dhe sjellja e nxénésve, ndérkohé qé ai pérkujdeset edhe pér krijimin
e bazés sé nevojshme materilae dhe didaktike t&€ nevojshme pér avansimin dhe modernizimin e procesit edukativo-
arsimor.

PROGRAM VJETOR PER PUNIK 2019/2020

Programi vjetor pér puné i Késhillit té prindérve né SHMK “Ibrahim Temo”
Strugé

Ké&shillit té prindérve n€ SHMK “Ibrahim Temo” Strugé i shqyrton pyetjet né lidhje me punén né shkoll€, suksesin, sjelljen
dhe rregullshmériné e nxénésve dhe gjithashtu jep sugjerime pér pérmirésimin e t& njéjtave.

Késhilli i prindérve kujdeset pér sigurimin e mjeteve financiare nga sponzoré dhe donator t€ ndryshém pér modernizimin e arsimit,
realizimin e ekskursioneve t&€ nxénésve me karakter edukativo-arsimor, sigurimin e mjeteve dhe rekuizitave pér qéllime arsimore et;.
Poashtu I kushtohet kujdes I veganté edhe sigurimit t€ mjeteve pér nxénésit t€ cilét kané pamundési financiare, por edhe mjeteve tjera

té cilat jané€ né interest € shkoll€s dhe shkollimit mé kualitativ t& nxénésve n€ pérgjithési. Nga kéto do té vecojmé :
1. Rishikimi i suksesit dhe rregullshmérisé sé nxénésve.
2. Suksesi, sjellja dhe rregulshméria e nxénésve do té shikohet mé sé paku ¢do tre muaj.
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3. Késhilli i prindérve do té jep vlersimet e veta dhe sugjerimet pér pérmirésimin e suksesit dhe rregullshmérisé sé
nxénésve.

Koha e realizimit: gjaté vitit shkollor

4. Sigurimi, sanimi dhe rekonstruimi I hapsirés shkollore
Késhilli i prindérve kujdeset pér sigurin€ e shkollé€s né bashkpunim me drejtorin dhe administratén e shkollés, késhillin e arsimtaréve
dhe késhillin e shkollés.

Koha e realizimit: gjaté vitit shkollor

5. Aktivitetet kulturore té jetés sé nxénésve

Késhilli i prindérve propozon vazhdimin e botimit t& revistés shkollore né p€rpunimin e sé cilés marrin pjesé nxénésit e té
gjitha viteve né bashkpunim me profesorét dhe drejtorin e shkollés si dhe té formohet seksioni i dramés n€ kuadér t€ shkollgs.

Késhilli i prindérve propozon organizime dhe manifestime dhe takime kulturore, gara sportive dhe koncerte humanitare.

Keéshilli 1 prindérve do t&€ mari pjesé n€ mbledhjen e donacioneve dhe puné intenzive pér organizimet dhe manifestimet si dhe
formimin e seksioneve si seksioni i dramés, artit figurati, seksionit letrar, korit dhe orkestrés shkollore et;.

Kobha e realizimit: gjaté vitit shkollor

6. Mbéshtetja financiare dhe donacionet

Késhilli i prindérve né ményré aktive do té jeté pjesmarrés né grumbullimin e mjeteve finaciare pér realizimin e kétyre

géllimeve :

- Organizim i ekspozités artistike shkollore

- Organizimi i ores letrare dhe dramaturgjike

- Rregullimi I njé hapsire shkollore pér prova letrare dhe dramaturgjike

- Vendosja e fljeve mbrojtése népér dritaret e shkollés

- Rregullimi i ndri¢imit t€ oborrit t€ shkollés

- Grumbulliumi i pajisjeve sportive

- Rerregullimi i dhomave t€ veshjeve né sallén sportive

- Organizimi i ekskursioneve mésimore

7. Bashkpunime ndérshkollore, binjakzime me shkolla tjera dhe aktivitete tjera

Késhilli 1 prindérve né ményré active do t€ bashkpunojé me Késhillat e prinérve né€ té shkollave té tjera né nivel komunal,

republikan rajonal et;.

Koha e realizimit: gjaté vitit shkollor

Késhilli i prindérve né SHMK “Ibrahim Temo” Strugé
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9. Detyrat dhe obligimet e kujdestarit pér vitin shkollor 2018/19

Duke u nisur nga nevoja e theksimit té dijes dhe komponentés edukative, si dy elementé kryesoré té shkollimit dhe
shkollés, nuk mund té anashkalohet pér asnjé cast roli i kujdestarit té klasés dhe orés sé kujdestarisé né edukimin dha
arsimimin e nxénésve. Puna e kujdestarit t€ klasés éshté me shumé pérgjegjési dhe komplekse, kur béhet fjalé pér
pjesén e dukimit, sepse éshté mé se e domosdoshme gé ky mision té realizohet né ményré cilésore. Duke patur parasysh
réndésiné e madhe qé ka kujdestari i klasés dhe ora e kujdestaris€, kétyre ¢éshtjeve né kété vit shkollor do t'u kushtohet
réndési e vecganté

Detyrat 1:Pérgatitja e njé plani té detajuar pér orét e kujdestarisé
Aaktivitetet:
» Konsultimi me shérbimin profesional pér pérmbajtjen dhe formén e ores sé kujdestarisé
» Mbledhja dhe pérgatitia e materialeve me karakter edukativ dhe mésimor, né ményré gé ata té jené interesnte
dhe edukuese, njékohésisht, pér nxénésit.
Koha e realizimit pjesa e dyté e shtatorit

Detyra 2: Té mbahen dy ligjérata né orén e kujdestarisé, né té cilat do té evidentohet nevoja e ruajtjes sé
ambientit té pastér dhe té shéndetshém, gjaté vitit shkolor 2018/2019
Aktivitete:Zgjedhja e temave té cilat do té realizohen gjaté orés sé kujdestarisé
> Pérgatitja e materialit pér ¢éshtjet ekologjike
» Bashképunimi me shogatat ekologjike
» Mbjatja e arsimimit pér shkathtési jetésore

Detyra 3: Trajmimi pér perfeksionimin profesional té kujdestaréve té klasés.
Aktivitete:
» Konsultime, biseda dhe bashképunim me drejtorin e shkollés, shérbimin pedagogjik dhe pérgjegjésit
» Té genurit né kontakt me literature bashkékohore
» Shkémbimi i pérvojave té ndérsjalla
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>

>

Ndjekja e punés sé kujdestaréve té klasés, népérmjet vizitave né orét e kujdestarisé dhe sjelljes sé konkluzave té
pérbashkéta pér mundésité e avansimit t&€ mésimdhénies dhe edukimit né orét e kujdestarisé

Kygje e kujdestaréve té klasés né aktivitete hulumtuese té cilat realizohen nga shérbimi profesional
Koha e realizimit Gjithé viti shkollor

Detyra 4: Ndjekja né vazhdimési e punés sé paraleles dhe bashképunimi me té gjithé faktorét relevanté

(prindét, direjtori, pérgjejésit, shérbimi profesional)
Aktivitete:

VVYVY VYV VVYVYV

Mbaijtja e rregullt e evidencés pedagogjike

Zgjedhja e Késhillit té prindérve té paraleles (3 anétaré — kryetar dhe dy anétaré)

Informimi objektiv i nxénésve dhe prindérve né mé sé paku 4 mbledhje gjaté vitit shkollor

Cdo kujdestar klase cakton Ditén e pritjes, gjaté javés né ményré qgé té krijojé lehtésira né komunikimin me prindét
e nxénésve

Bashképunon me shérbimet profesionale, pérgjegjésit dhe sipas nevojés edhe me drejtorin e shkollés

Cdo kujdestar klase formon Késhillin e klasés, | cili pérbéhet nga kryetari dhe komisioni pér ndjekjen e suksesit
dhe jetés kulturoro-artistiketé nxénésve

Organizimi i kujdestarive té nxénésve

Respektimi i ploté i Ligjit pér Arsim t& mesém, udhézimeve pér shqiptimin e masave pedagogjike dhe masave tjera
Realizimi i pérmbajtjeve edukative gjaté orés sé kujdestarisé

Ora e kujdestarisé éshté oré e vecanté me pérgatitje té ve]anté, népérmjet sé cilés arrihen efekte edukuese tek
nxénésit. Funksionin edukues kujdestari e arrin népérmjet kétyre pérmabijtjeve t€ ndikimit né edukim

-Zhvillimi i dinamikés grupore, kohezionit dhe ndjenjés sé pérkatésiseé se paraleles

-Avansimi i marrédhénieve interaktive né paralele edukimi me vlerat e migésisé dhe ndihmesés reciproke.

-Mbaijtja e didisciplinés dhe respektimi i kodeksit té sjelljes nga nxenésit, miratimi i rregullores pér puné dhe sjellje.
- formimi i shprehivekulturore, estetike dhe etike

- formimi i shprehive té punés

-Njohja me procesin e mésimit efikas: principet, format dhe metodat, faktorét pér mésim té suksesshém- Kujdesi

pér rregullshmériné dhe pastértisé népér klase, korridore dhe hapésira té tjera té pérbashkéta.

-Kujdesi pér edukimin shéndetésor dhe mental t&€ nxénésve népérmjet t&€ pérpunimit dhe njohjes me tema té

ndryshme nga kéto fusha sémundjet e varésisé, ushqgimi i rregullt, shfrytézimi i drejté i kohés sé liré et;.
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-Shqiptimi i masave pedagogjike pér nxénésit e parregullt dhe propozimi i masva stimuluese (lévdata dhe
shpérblime) pér nxénésit e regullt dhe té sukseshém né mésime

Ditét mé té réndésishme pér té cilat duhet t'u flitet nxénésve gjaté orés sé kujdestarisé

8 Shtatori — Dita e pavarésisé sé R. sé Magedonisé

11 Tetori-Dita e revulucionit té popujve t¢€ Magedonisé

16 Néntori-Dita ndérkombétare e tolerancés

23-28 Néntor-Java e luftés ndaj duhanit, alkoholit dhe sémundjeve té varésisé

1 Dhjetor- Dita botérore e luftés kundra sidés

10 Dhjetor- Dita e té drejtave té njeriut

7 Mars — Dita e Arsimit shqip

8 Mart — Dita e gruas dhe e nénés

20 Mars- patronati i shkollés

21 Mart-Dita e pranverés

7 April- Dita e shéndetit

22 Prill — Dita botérore e planetit toké

1 Maj- Dita e punétoréve té gjithé botés

9 Maj -Shumans dej-Dita e Shumanit-Dita e Europés

24 Maj- Dita e arsimit magedonas

5 Qershor — Dita botérore e ekologjisé
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PROGRAM

Pér puné né orén e kujdestarisé né vit té paré arsimimi i gjimnazit sipas
programit pér Arsimim té shkathtésive jetésore né vitin shkollor 2019/2020
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Plani sipas dinamikés sé realizimit:

Strugé
Shtator, 2019

Nr. Pérmbajtjet Fleté mésimore Koha e realizimit | Materialet e nevojshme
rend.
1 Shenimi i rregullave - Kur dikush flet Néntor, 1. fleté pune
Punétori hyrése Kur dikush do té thoté dicka Java e treté 2. fleté e madhe
3. mjete pér t€ shkruar
4. markeré
5. ngjitése
6. tabela dhe shkumsi
2 Identiteti im Mendime nga e kaluara Néntor, 1. fleté pune
Java e katért 2. mjete rér t€ shkruar
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Si do e pérshkruaja veten?

Si do pérshkruhem?

Dhjetor,
Java 1

. fleté pune

. flet€ e madhe

. mjete pér t€ shkruar
. markeré

. ngjitése

. tabela dhe shkumsi

AN DN BN W

Bindje jo té shéndosha dhe té
shéndosha

Bindje jo té shéndosha dhe té
shéndosha
arsimtar- nxénés

Dhjetor,
Java 2

1.fleté pune

2. fleté e madhe

3. mjete pér t€ shkruar
4. markeré

5. ngjitése

6. tabela dhe shkumsi

Linjé jo e shéndoshé

Linje jo e shéndoshé

Dhjetor,
Java 3

1.fleté pune

2. flet€ e madhe

3. mjete pér t€ shkruar
4. markeré

5. ngjitése

Lévizje familjare

Dhjetor,
Java 4

1.fleté pune

. fleté e madhe

. mjete pér t€ shkruar
. markeré

. ngjitése

. tabela dhe shkumsi

Autiriteti
Prindérit

( nxénésit / arsimtari )

Janar
Java 3,

. flet€ pune
. fleté né té cilén éshté e
shkruar

PAJTOHEM
3. flet ku shkruan NUK
PAJTOHEM
4. ngjitése

N — N =W
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5. gérshér

8 Té vegjlit ne dhe té moshuarit Situala me t€ rinj dhe mé té Janar, 1. flet€ pune
vegjél (arsimtari ) Java 4
9 Si té mos i humbasim miqté Situata me shoké 1-4 Shkurt, 1. fleté pune
Java 1 2. fleté né té cilén &shté e
shkruar
PAJTOHEM
3. flet ku shkruan NUK
PAJTOHEM
4. ngjitése
5. gérshér
10 Grupet e moshataréve Grupet e moshataréve shkurt, 1. flete pune
java 2 2. gérshér
11 Emulgator té rrezikshém Emulgator t€ rreyikshé,artikuj | shkurt, 1.fleté pune
té skenuar java 3 2.mjete pér t€ shkruar
12 Mitet, faktet dhe té vértetat Mitet, faktet dhe t€ vértetat pér | shkurt, 1.fleté pune
alkoolin java 4 2.mjete pér t€ shkruar
Fakte pér alkoolin dhe trafikun 3.fleté
13 Mé shumé dhe mé pak T¢ drejtat dhe pérgjegjésité Mars, java e paré | 1. fleté pune
14 Lémosha Lémosha Mars java 2 1.fleté pune
IV -2 (1q.236) 2.mjete pér té shkruar
3.fleté
15 Stop tregtisé me njeréz Tregtia me njeréz né Mars java 3 1.fleté pune
Magedoni 2.mjete pér t& shkruar
Ké&shille pér ndalim té tregtisé 3.fleté
16 Pérgjegjésité dhe privilegjuar Pérgjegjésité dhe privilegjet 1.flet€ pune

2. fleté e madhe
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3. mjete pér t€ shkruar
4. markeré

5. ngjitése
6. tabela dhe shkumsi .
17 Té drejtat e njeriut Si fémijé dhe si 1 rritur / Prill java e paré 1.fleté€ pune
Parimet pajtueshméria me 2.mjete pér té€ shkruar
parimet 3.fleté
18 Fshati global Nése bota éshté fshat me 100 | Prill java 2 1.flet€ pune
njeréz 2.mjete pér té€ shkruar
3.fleté
19 Stili im i té mésuarit Stili im 1 té mésuarit Prill java 3 1.fleté pune
2.mjete pér t€ shkruar
3.fleté
20 Grumbull njerézish Prill java 1.fleté pune
4 2.mjete pér t€ shkruar
3.fleté
21 Fleté pune arsimtar nxénés Maj, java 1.fleté pune
Multikulturé 1 2.mjete pér t€ shkruar
3.fleté
22 Reklame dhe modele identifikim Poducent té rinj Maj,java 1.fleté pune
2 2.mjete pér t€ shkruar
3.fleté
23 Mbrojtje elekronike Si t€ blokojsh ndonjé gé lishon | maj,java 1.fleté pune
email mesazhe 3 2.mjete pér té€ shkruar
Rregulla té thjeshta pér 3.fleté
shfrytézim té telefonit celular
24 Té hollat Bindjet Maj,java
4
25 Si shkruhet biografia CV 14 Qershor java 1 1.flet€ pune
2.mjete pér té€ shkruar
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| 3.fleté
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SHMK Gjimnazi "Dr. Ibrahim Temo" Strugé
Drejtor

Besime Jonuzi

Strugé, Gusht 2019
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